
  

 

Podklady pro jednání Zastupitelstva města Úvaly byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODKLADY 

k 3. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly 

konané dne 

21. 12. 2022 
 



 
 

P R O G R A M   J E D N Á N Í 
 

3.zasedání Zastupitelstva města Úvaly, 

které se koná ve středu dne 21. 12. 2022 

v 18:00  hodin v sále DPS, Nám. Svobody 1570, Úvaly 

  
 

Bod Tisk Název materiálu Předkládá 

1.  Zahájení  

2. MZ-1623-

2022 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 7.12.2022 Mgr. Gloc Jaromír, 

Předseda finančního 
výboru 

3. MZ-1629-

2022 

Návrh RO č.4/2022 Ing. Alexis Kimbembe, 

uvolněný místostarosta 

4. MZ-1630-

2022 

Návrh rozpočtu na rok 2023 Ing. Alexis Kimbembe, 

uvolněný místostarosta 

5. MZ-1631-

2022 

Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2024-2028 Ing. Alexis Kimbembe, 

uvolněný místostarosta 

6. MZ-1632-

2022 

Návrh střednědobých rozpočtových výhledů zřízených PO Ing. Alexis Kimbembe, 

uvolněný místostarosta 

7. MZ-1628-

2022 

Participativní rozpočet města Úvaly Bc. Markéta Rydvalová, 
starostka 

8. MZ-1633-

2022 

Výroční zpráva za rok 2020 Technické služby Města Úvaly, 
příspěvkové organizace 

Bc. Markéta Rydvalová, 
starostka 

9. MZ-1635-

2022 

Výroční zpráva za rok 2021 Technické služby města Úvaly, 
příspěvková organizace 

Bc. Markéta Rydvalová, 
starostka 

10. MZ-1627-

2022 

Návrh cen vodného a stočného pro rok 2023 Bc. Markéta Rydvalová, 
starostka 

11. MZ-1624-

2022 

Návrh na vydání změny č. 13. územního plánu sídelního útvaru 
(ÚPSÚ) Úvaly zkráceným postupem 

Bc. Markéta Rydvalová, 
starostka 

12. MZ-1634-

2022 

Vyhlášení Programových dotací na rok 2023 Bc. Markéta Rydvalová, 
starostka 

13.  Různé  

14.  Dotazy, připomínky a podněty občanů  

15.  Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

16.  Ukončení jednání  

 

 

 

Bc. Markéta Rydvalová v.r. 
starostka 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1623-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Zápis z jednání finančního výboru ze dne 7.12.2022 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Mgr. Jaromír Gloc, zastupitel 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu města je předkládán zápis z jednání finančního výboru ze dne 7.12.2022, předmětem 
projednání byly návrh RO č. 4/22 , návrh rozpočtu na rok 2023 města Úvaly a dále střednědobé výhledy 
jak města Úvaly tak příspěvkových organizací. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  bere na vědomí 
zápis z jednání finančního výboru ze dne 7.12.2022 

 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání finančního výboru ze dne 
7.12.2022 

   

ZPRACOVAL:  Dana Kyralová, Odbor ekonomický 

 
 

  



  

 7.12.2022 

 

1 

 

Finanční výbor zastupitelstva  
města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 
finančního výboru č. IV/2022 

 
Termín 

      7. 12. 2022 
Místo : zasedací místnost městského úřadu, nám. Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 
Rozdělovník : členové finančního výboru, starostka města, místostarosta města, tajemník městského 

úřadu, tajemník finančního výboru, sekretariát města 
 

Přítomní členové 
 
 
 
 

:       Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Jana Kytlicová,  Bc. Ondřej Martinovský, 
        Ing. Josef Zach, Ing.  Hana Opálková, Ing. Jan Angelov Janev, RnDr. Petr Franěk, 
        Bc. Romana Komínková, ing. Hana Setničková, Josef Polák  

Omluveni 

Host: 

 

: 
: 
 

Václav Buček, 
Ing. Kimbembe, J. Hájková  

Tajemník  : Dana Kyralová 
   

 
Stav přítomných  

 
Před zahájením jednání FV bylo přítomným členům předáno jmenování o členství a současně 

seznámení se s prohlášením o mlčenlivosti k podpisu. V 17.15 hod bylo přítomno 9 členů finančního 

výboru, v 17:25 příchod Bc. Martinovského, nyní členů pro hlasování 10. FV je usnášeníschopný, 
zasedání FV je zahájeno.  

 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 

Předseda finančního výboru Mgr. Jaromír Gloc přivítal nové členy a ostatní přítomné a vyzval je ke 
krátkému představení, poté zahájil první povolební jednání FV. K navrženému programu jednání dle 

pozvánky doplnil bod návrhy na nové kontrolní zprávy. Ověřovatelem dnešního zápisu je stanovena 

Ing. Hana Setničková. Členové FV odsouhlasili níže uvedený program jednání:  

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Návrh RO č. 4/2022 města Úvaly 

4. Návrh rozpočtu na rok 2023 města Úvaly  

5. Návrh střednědobého rozpočtového výhledu města na roky 2024-2028 

6. Návrhy střednědobého rozpočtového výhledu MŠ, ZŠ a MDDM na roky 2023 - 2025 

7. Diskuze, různé, závěr 

  

  

ing. Kimbembe shrnul dosavadní vynikající spolupráci v minulém volebním období s finančním 

výborem a přál by si, aby i nadále fungovala oboustranná komunikace bez větších problémů 



 
 

2 

Ad 3) Návrh RO č. 4/2022  
 

Mgr. Gloc předal slovo Ing. Kimbembemu, který prezentoval návrh RO č. 4/2022.  
 

Příjmová část: 
 

Daňové příjmy - celkem tato příjmová část je ponížena o 3,500 tis. Kč. Hlavním důvodem je snížení 
pol. 1348 příspěvky do infrastruktury RP Pražská o 5,500 tis. Kč s tím, že je přesun příjmu do roku 

2023. Ostatní položky vč. RUD dle skutečnosti, celkové daňové příjmy ve výši 160 696 476 Kč. 

 
Nedaňové příjmy dle skutečnosti, připomínka Ing. Kytlicová k pachtovnému za nájem koupaliště, kdy 

mělo být zapracováno zvýšení ceny o inflaci a zda bylo uhrazeno. K tomu pí Hájková uvádí, že základní 
částka byla uhrazena a upozornění k úhradě částky o inflaci 3,8% odesláno, ing. Kimbembe poté 

zapracuje inflační částku do příjmu v RO 5/22 

 
Z transferů navýšení dle skutečnosti pol. 4116 dotace z ÚP o 30 tis. Kč na zaměstnanost. 

 
Celkem příjmová část RO 4/22 ve výši 225 755 837 Kč. 

 
Výdajová část: 

 

Běžné a neinvestiční výdaje – navýšení pol. 5011 mzdové náklady o 10% od září 22 dle platného NV 
vč. odvodů, dále snížení položky energií celkem o 2,403 tis. Kč. Důvodem je již známá výše záloh, 

k tomu Mgr. Gloc uvádí, že může být vyšší doplatek ve vyúčtování za rok 2022 v roce 2023, pí Hájková 
doplňuje že účetně se jedná o výdaje příštích období, takto lze 

Dále navýšení pol. 5163 pojištění a bank. popl. o 185 tis. Kč. 

Samostatně prezentoval ing. Kimbembe podrobný rozpis položky 5171 opravy a udržování týkající se 
převážně oprav silnic, kde je navýšení celkem o 3,279 tis. Kč. K tomu se Mgr. Gloc dotazuje, zda 

vzhledem k datu se budou tyto opravy tedy ještě provádět do konce roku, Ing. Kimbembe uvádí, že 
některé akce již proběhly i z důvodu voleb nových zastupitelů ve vazbě na schvalování rozpočtů.  

O kterou jmenovitou opravu mostu v seznamu se konkrétně jedná - bude dotázán OID.      

K položce 5141 úroky navýšení o 1,560 tis. Kč proběhla krátká diskuze kdy pí Hájkové připomněla 
průběh stavu schvalování fixací sazeb stávajících úvěrů  

 
Kapitálové výdaje pol. 6121: 

 
Ponížení celkem o 6,885 tis. Kč, jedná se hlavně o přesuny investic přístavby hasičské zbrojnice na 

2023, dále snížení částek za PD staveb některých silnic. 

 
Z diskuze Mgr. Gloc uvádí, že některé položky v tabulkách jsou uváděny duplicitně tzn.  v obou 

rozpočtech, doporučuje dokumenty uvést do souladu, k tomu ing. Kimbembe sděluje, že až bude 
známý stav konečných fa, pak bude případně opraveno, ještě i ve vazbě na jednání návrhu v Radě 

města    

 
Celková výdajová část RO 4/22 ve výši 225 755 837 Kč. 

  
Po diskuzi následovalo hlasování k návrhu Ro 4/22: 

 

Text usnesení  FV IV-01/2022 Výsledek hlasování 
 

FV po projednání bere na vědomí předložený návrh RO 4/2022 a 
doporučuje upravit pol. 6121, kde jsou nyní uváděny duplicity 

s rozpočtem pro rok 2023.  

Pro 

10 

(Gl, Ky, Se, Ma, Op ,Za, Ja, Po,  
Ko, Fr) 

Usnesení bylo přijato 

Proti 0 
 

Zdržel se 0 

 



 
 

3 

Ad 4) Návrh rozpočtu na rok 2023 města Úvaly 
 
Členům FV byla rozeslána k běžným podkladům i podrobná prezentace návrhu rozpočtu 2023. 
Ing. Kimbembe představuje návrh rozpočtu na rok 2023, s tím, že dochází k velkému omezení všech 

investic z důvodu probíhající krize v energiích, tzn. že financování bude obecně náročné. 

Podíl investic v návrhu je 30 %, provozní náklady vychází na 70 %. 
 

Příjmová část: 
  

V rozpočtu je počítáno s daňovými příjmy ve výši 176 mi. Kč, z toho je kalkulace MF na RUD 
138 mil. Kč, většinou bývá v průběhu roku růst. 

Mírné navýšení pol. 1339 za komunální odpad z důvodu navýšení poplatku za osoby   

Pol. 1348 příspěvky do infrastruktury od FO i od developerů celkem 16,300 tis. Kč dle uzavřených 
smluv (YD Real, přesun RP Pražská) 

K pol. 1511 daň z nemovitosti se ing. Setničková dotazuje, proč částka není navýšena v souvislosti se 
stále přibývajícími nemovitostmi, tudíž je předpoklad růstu. K tomu uvádí p. Polák, že částka se stále 

mírně zvyšuje, ke konci roku se ještě očekávají doplatky. Ing. Angelov Janev doplňuje, že některé 

nemovitosti mohou být od daně osvobozeny 
K tomuto ing. Kimbembe prezentuje záložku s vývojem příjmů RUD za poslední roky, kdy je patrný 

nárůst, v tomto návrhu se nejedná o skutečnost, bude se průběžně upravovat, pí Hájková doplňuje, že 
na webu města jsou v sekci rozklikávacího rozpočtu tyto podklady pravidelně vkládány.  

 
U nedaňových příjmů dochází k navýšení v nájmech za vodovodní a kanalizační řad tj. celkem 5,301 

tis. Kč voda a 9,538 tis. Kč kanalizace od TS dle smlouvy, na konci roku 2023 bude případně změněno 

K tomu proběhla diskuze, kdy Mgr. Gloc uvádí, že rozpočet TSÚ počítá s o cca 2 mil nižším nájemným, 
obecně jsou vysoké náklady na provoz vodovodu, Ing. Kimbembe upřesňuje, že se řeší kalkulace 

vodného a stočného, a je nutné poslední rok navyšovat nájem řadu kvůli podmínkám původní dotace 
na rekonstrukci. 

Zbytek položek je zhruba na stejné úrovni jako v r. 2022, celkem nedaňové příjmy v návrhu za 27,638 

tis. Kč.  
Kapitálové příjmy, transfery: hlavní pol. je dotace na ZŠ dle rozhodnutí MMR na 15,505 tis. Kč (tj. 

50% nákladů ve výši 31 mil. Kč) a dále dotace z KÚSK na přístavbu hasičské zbrojnice ve výši 750 tis. 
Kč. Dále navýšení příspěvku od KÚSK na pečovatelskou službu, kdy pí Hájková doplňuje současné 

navýšení dodatky. 
Pol. 4121 příjmy od obcí za činnost MP ve stejné výši, dotaz RNDr. Fraňka, zda proběhla aktualizace 

smluv, k tomu Mgr. Gloc uvádí, že zastupitelstvo města již dříve přijalo usnesení na základě provedené 

kontrolní zprávy FV, a to jednat se zástupci okolních obcí se zájmem o služby naší MP o aktualizaci 
stávajících smluv o inflační doložky. V návaznosti ing. Kimbembe doplňuje, že pokuty z radaru jsou 

příjmem Města Brandýs n. L, p. Polák sděluje, že se dosud nepodařilo vyjednat 15% odvod do města 
Úvaly, nyní nové vedení, jednání budou pokračovat. Současně informuje, že zatím bez odezvy se 

nepodařilo vyjednat navýšení nájmu budovy pro státní policii.  

Dále se rozvine diskuze na téma stávajících rekonstrukcí bytového fondu města a navazujícího zvýšení 
nájemného. Ing. Kimbembe informoval o smlouvě s firmou BBP Stavby, s.r.o., která má rekonstrukci 

bytových domů na starosti. 
Ing.Kimbembe sděluje informaci, že k dnešnímu dni jsou zůstatky 22 mil. Kč, očekává se v roce 2023 

25 mil. Kč 

Celkové příjmy ve výši 257 942 442,- Kč 
Výdajová část: 

 
V rozpočtu je počítáno se zvýšením mzdových nákladů o zákonem daných 10 % a tím i souvisejících 

odvodů 
V neinvestičních výdajích je počítáno s růstem cen DHIM, materiálu, oprav a služeb a cen energií, 

proto u těchto položek došlo k navýšení. Největší položky jsou prezentovány v jednotlivých 

položkových listech  
Ing. Komínková se dotazuje, zda budou doplněny inflační doložky i u smluv za nájemní byty, 

Ing. Kimbembe potvrzuje, že se již realizuje 
Proběhla diskuze k cenám za služby údržba zeleně, konstatovány tradičně vysoké náklady, ing. 

Setničková se dotazuje, zda město uvažuje vzhledem k zdražování energií i o jiných alternativních 

zdrojích energií, p. Polák potvrzuje již probíhající výměnu žárovek na VO za úsporné a dále se řeší 
přípravné práce na možné využití fotovoltaiky, ing. Kimbembe doplňuje, že se počítá zatím s 2 mil. Kč 



 
 

4 

na tyto přípravy, a v průběhu roku se bude případně rozpočet aktualizovat dle vývoje. Dotazy na 

možné dotace na fotovoltaiku pro města, zatím není jednoznačné, vazba na vypsané výzvy, termíny, 
procesy.  

Obecně jsou za energie uváděny náklady již zasmluvněné.  Mgr. Gloc doplňuje, že již v minulosti FV 
upozorňoval svým přijatým usnesením na nutnost provádět městem úsporné kroky v energetice, 

k tomu je diskutabilní náklad za vánoční dekory na náměstí 

 
Služby 5169 – konkrétně částka 5,500 tis. Kč je za svoz komunálního odpadu pro TS, dále 2,500 tis. 

Kč výdaje na úpravy parametrů spisovny (dříve archiv) vzešlé z provedené kontroly 
 

Kapitálové výdaje /investice pol. 6121  

 
-  tvoří investiční příspěvky příspěvkovým organizacím ve výši 29,599 tis. Kč, z toho pro TS ve výši 

19,700 mil. Kč. Dle rozpočtu TS na 2023 je požadavek investic na výdaje na technické vybavení aut a 
nákupu do majetku ve výši 3,190 tis. Kč, zatím dle návrhu města vychází na 2,770 tis. Kč   

Proběhla rozsáhlejší diskuze o velkém objemu financí pro TS, o svozových službách za odpad 
v okolních obcích, o nákladové efektivitě podzimního kolečka, o požadavku na další svozové auto, o 

možnosti využívat služeb sběrného dvora  

 
Dle tabulky rozpisu investic je jmenován výdaj ve výši 1,500 tis. Kč na vyhodnocení úprav a 

zabezpečení objektu hotelu Budka, dále 2,400 tis. Kč na zateplení bytových domů splátka firmě BBP, 
dále částka 1,700 tis. Kč na realizaci klimatizace pro horní patro čp. 897. K tomu byla diskuze o 

možnosti synergie provozu klimatizace s fotovoltaickou elektrárnou, p. Polák doplňuje, že se řeší i jiné 

varianty v souvislosti s úsporami a chodem úřadu, možná i úvaha pořízení tepelného čerpadla. 
Další významnou část tvoří investice do dostavby hasičského domu v celkové výši 16,500 tis. Kč a dále 

34,036 tis. Kč na opravu budovy ZŠ z toho 2,500 tis. Kč na revizi a dokončení PD pro dostavbu 
základní školy na náměstí. 

 

Následně proběhla diskuze ohledně výstavby svazkové školy, p. Polák informoval členy o napadeném 
výběrovém řízení ÚOHS s tím, že je nutno najít náhradní kapacitní řešení, a to formou rozšíření ZŠ. 

Financování by tedy nebylo již přes 5 obcí v DSO Povýmolí, jednalo by se o navýšení kapacity pro 
Úvaly, dosud se neví, zda lze předpokládat možnou další dotaci. Nabízí se také možnost využít 

dočasně kapacity ZŠ v Jirnech na cca 2 roky 
Silnice 2212 – dotaz na částku 300 tis. Kč na sokolovnu propojení PD – p. Polák vysvětluje, že se 

jedná o sjednocení pozemků, dále připomenutí Mgr. Gloce o nutnosti opravit duplicitní položky 

Pol. 2321/38 částka 6,850 tis. Kč na PD rozšíření kapacity ČOV, pol. 2310 voda celkem 1,600 tis. Kč na 
PD a propojení vodovodu v Radlické čtvrti – jedná se o propojení Káraného se Želivkou, dotaz Mgr. 

Gloce zda lze získat kofinancování na propojování vodovodních sítí – sleduje projektový manažer 
města. 

 

Dále Mgr. Gloc uvádí, že město na obnovu vodovodní sítě počítá s výdaji celkem za 3,000 tis. Kč, ale 
TS uvádějí 6,600 tis. Kč, patrný rozpor. Proběhla diskuze k financování obnovy vod. sítě ve vazbě na 

plán obnovy, následnou fakturaci a rozpočtové náklady města. 
 

Celkové investiční výdaje za 76,133 tis. Kč 
 

Shrnutí plánovaných investic bez PD – jedná se o rozšíření hasičské zbrojnice, opravy ZŠ, rekonstrukce 

bytových domů. 
Financování splátek úvěrů ve výši 19,114 tis. Kč, úroky ve výši 3,040 tis. Kč, info pí Hájkové o 

ukončení splátek jednoho úvěru v roce 2024, následně shrnula historii vývoje fixací úvěrových sazeb  
 

19:30 odchází ing. Angelov Janev, nyní členů pro hlasování 9 

Celkové výdaje jsou ve výši 257 942 442 Kč. 
Mgr. Gloc doporučuje vedení města sjednotit financování rozpočtu města s rozpočtem TS. 

 
 

 

 
 

 



 
 

5 

Po diskuzi bylo přijato usnesení 

 

Text usnesení  FV IV-02/2022 Výsledek hlasování 
 

FV bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2023 a doporučuje: 
1. Opravit duplicitní položky v kapitole silnice 2212/6121 ve 

vazbě na návrh RO 4/2022 
2. Upřednostnit investice vedoucí k snížení budoucích nákladů 

na energie  

Pro 

9 

(Gl, Ko, Op ,Za, Ky, Po, Se, Ma, Fr)  
Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

 

Zdržel se 

 

0 

 
 
 
Ad 5) Návrh střednědobého rozpočtového výhledu města Úvaly   
          na roky 2024 – 2028 
 
 

 
Ing. Kimbembe uvedl k předloženému návrhu, že je zákonná povinnost tento návrh zpracovat. 

Od r. 2023 je patrné snižování příjmů za pronájem vodovodu a kanalizace a současně neuvádí příjmy 

od developerů, které nejsou známy. V RUD zohledněn nárůst o 3%. 
V kapitálových výdajích patrný pokles v letech 26-28, nejsou známy pozdější podrobnější investice než 

v prvních dvou letech návrhu. Pí Hájková doplňuje, že v jiných městech není uváděn tak podrobný 
rozpis částek v rozpočtových výhledech, obecně obsahuje stručný souhrn příjmů a proti souhrn 

výdajů.  

K jednotlivým položkám proběhla diskuze. 
 

 

Text usnesení  FV IV-03/2022 Výsledek hlasování 
 

Finanční výbor bere na vědomí předložený návrh Střednědobého 
rozpočtového výhledu města Úvaly na roky 2024 – 2028.   

  

Pro 
9 

(Gl, Ko, Op ,Za, Ky, Po, Se, Ma, Fr)  
Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

 

Zdržel se 
 
0 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 

Ad 6) Střednědobé rozpočtové výhledy příspěvkových  
          organizací na roky 2023 - 2025 
 
a) Návrh střednědobého rozpočtového výhledu MŠ Úvaly 
     na roky 2023 - 2025 
 
Pí Hájková představuje postačující výhled, kdy jsou patrny příjmy od zřizovatele a ze státního rozpočtu 

proti tomu náklady na provozní výdaje a mzdy, investiční výdaje MŠ nemá.  
 
b) Návrh střednědobého rozpočtového výhledu ZŠ Úvaly na roky 
2023 – 2025 
 
Podobně postavený rozpočtový výhled má i ZŠ, tj. příjmy od zřizovatele, ze státního rozpočtu a proti 

provozní výdaje a výdaje na mzdy vč. stravného. 

 
c) Návrh střednědobého rozpočtového výhledu MDDM Úvaly na    
    roky 2023 - 2025 
 
MDDM má zpracované příjmy vč. dotací od zřizovatele, tak i dotací od KÚSK a dotačního titulu 

J.A.Komenský. Proti postavené výdaje na běžné a dále za energie, služby, mzdové náklady. Vykázaný 
přebytek hospodaření. 

 
 

Text usnesení  FV IV-04/2022 Výsledek hlasování 
 

Finanční výbor bere na vědomí předložené návrhy Střednědobého 
rozpočtového výhledu příspěvkových organizací města Úvaly na roky 

2024 – 2028, a to MŠ Úvaly, ZŠ Úvaly a MDDM Úvaly  
 

  

Pro 

9 
(Gl, Ko, Op ,Za, Ky, Po, Se, Ma, 

Fr)  

Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

 

Zdržel se 

 

0 

   

 
Mgr. Gloc poděkoval pí Hájkové a p. místostarostovi za účast a spolupráci při prezentaci materiálů. 

 
 

 

Ad 7) Různé , závěr 
          – náměty na kontrolní zprávy  
 

 
Mgr. Gloc konstatoval splněné kontrolní zprávy uložené minulým zastupitelstvem města, v této 

souvislosti se nabízejí další nová témata ke zpracování. Postupně bylo členy navrženo: 
 

- pokračování v KZ koupaliště o další roky, ing. Zach doplňuje provedení dofakturace za vodu na 

základě jejich zjištění v odevzdané KZ.   
-  návrh na provedení KZ finančních toků spojených s technickými službami města Úvaly a následného 

hospodaření TS s těmito prostředky. Dle zjištění nemá FV v současné době pravomoci provádět  



 
 

7 

 

 
 

kontroly příspěvkových organizací, lze zatím formou kontroly pověřenými fyzickými osobami starostkou 
města 

- návrh na provedení KZ ve věci systému financování bytového a nebytového fondu s porovnáním 

minulých let 
- rámcově provoz sběrného dvora 

 
Předseda FV Mgr. Gloc přítomným poděkoval za účast.  

 

Zasedání ukončeno v 20:40 hod. 
 

Zapsala: 

………………………………………… 

Dana Kyralová 

 
 

 
…………………………………………                       …………………………………………….. 

Předseda FV               Ověřovatel  
Mgr. Jaromír Gloc              Ing.  Hana Setničková 



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1629-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh RO č.4/2022 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rozpočtové opatření č. 4/2022 vytvořeno na základě úpravy příjmů a požadavků vedoucích odborů ve 
výdajích. 
 

Příjmy upravené v RUD, přesun v položkách a navýšení o 2 mil. Kč.  
Snížení na položce 1348, developerský poplatek 5, 5 mil. Kč OC Pražská, bude až v roce 2023. 
Přesuny v položkách týkající se darů a plateb KÚ za poskytnutí ubytování ukrajinským uprchlíkům. 
Navýšení položky 2212 pokuty. 
Celkové snížení v příjmech o 3 157 000,- Kč 

 

Výdaje jsou navýšeny u mzdových nákladů z důvodu nařízení vlády o 10%, tj, i navýšení odvodů 
sociálního pojištění a zdravotního pojištění a povinného pojištění. 
Snížení odchodného zastupitelů o 450 000- Kč. 
Navýšení neinvestičních výdajů o 3,288 mil. Kč, z toho energie a poplatky a pojištění, zvýšení u oprav 
silnic a to o 3,279 mil. Kč , oprava mostu na Ztraceném korci, výtluky, frézování Pařeziny, spisovna. 
věcné a finanční dary, úroky z úvěru. 
snížení položky 6121 terminál, PD ulice o 6,7 mil. Kč 

navýšení položky 6122 pro hasiče profi pračka a sušička 

 

Celkem příjmy a výdaje 225 755 837 ,- Kč 

 

Návrh RO č.4/2022 projednala RM dne 12.12.2022 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

RO č.4/2022 ve výši příjmy a výdaje 225 755 837,- Kč 

II.  ukládá 

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonmického odboru 

 
 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.2 k usnesení zastupitelstva města Úvaly-výdaje 

Příloha č.1 k usnesení zastupitelstva města Úvaly-příjmy 

   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OEIng. Alexis Kimbembe, 

uvolněný místostarosta 



 
 

  



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel
Návrh 

rozpočtu 2022
RO Č.2 RO Č.3 RO Č.4 úroky

splátky 

úvěrů

Krytí 

krizové 

situace

Humanitární 

pomoc( UK)
vš.pokl.

Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP

6310 5213 6221 6409 6112 6117 6171 6171/1 3639 4351 5311 5311/1

5011 Platy zaměstnanců 25 640 000 25 640 000 25 810 000 26 370 000 0 0 17 216 000 17 216 000 1 800 000 50 000 1 633 500 4 218 000

5021 Ostatní osobní výdaje 1 663 000 1 663 000 1 663 000 1 663 000 0 0 1 364 000 1 364 000 0 0 0 0

5023 Odměny zastupitelů 2 790 000 2 790 000 2 790 000 2 790 000  2 790 000 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odchodné zastupitelé 850 000 850 000 850 000 400 000 400 000 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 7 459 000 7 459 000 7 501 500 7 641 500 697 500 0 4 630 000 4 630 000 450 000 12 500 408 375 1 054 500

5032 Zdravotní pojištění 2 685 240 2 685 240 2 700 540 2 750 940 251 100 0 1 666 800 1 666 800 162 000 4 500 147 015 379 620

5038 Ostatní pojistné 125 311 125 311 126 025 128 377 11 718 0 77 784 77 784 7 560 210 6 861 17 716

50xx Osobní náklady celkem 41 242 551 41 242 551 41 471 065 41 773 817 0 0 0 0 0 4 150 318 0 24 954 584 24 954 584 0 2 419 560 67 210 2 195 751 0 5 669 836

5134 Prádlo, oděv, obuv 195 000 195 000 195 000 195 000 0 0 20 000 95 000

5136 Knihy, tisk 263 000 263 000 263 000 263 000 8 000 45 000 45 000 0 0 5 000

5137 DHIM 1 840 000 1 840 000 1 665 000 1 665 000 50 000 0 850 000 850 000 0 0 50 000 155 000

5139 Materiál 2 019 000 1 869 000 2 259 000 2 188 000 50 000 0 670 000 600 000 70 000 90 000 70 000 30 000

5151 Voda 720 000 720 000 720 000 720 000 35 000 35 000 0

5153 Plyn 3 001 500 3 286 500 5 034 000 4 334 000 510 000 510 000 0

5154 Elektrická energie 4 091 000 4 191 000 6 482 000 4 778 397 815 000 815 000 0

5156 Pohonné hmoty 500 000 500 000 500 000 500 000 75 000 75 000 75 000 0 200 000 100 000

5161 Služby pošt 695 000 695 000 695 000 695 000 650 000 650 000 0

5162 Telefony 564 000 564 000 564 000 564 000 50 000 300 000 300 000 0 12 000 80 000

5163 Pojištění+bank.popl. 750 000 750 000 750 000 935 000 80 000 825 000 0 0

5164 Nájemné 1 581 638 1 581 638 1 581 638 1 581 638 12 17 000 0 0

5166 Právní služby 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 0

5167 Školení a vzdělávání 375 000 375 000 375 000 375 000 50 000 200 000 200 000 0 10 000 80 000

5168 Služby zpracování podkladů 465 000 642 050 642 050 662 050 235 000 0 0

5169 Nákup služeb 15 903 267 16 823 267 17 023 267 17 115 267 346 000 45 000 0 1 160 000 1 160 000 0 6 370 000 15 000 250 000 100 000

5171 Opravy a udržování 13 547 480 15 090 480 16 425 480 19 704 480 470 000 470 000 0 4 067 500 60 000 100 000

5172 Programové vybavení 2 971 000 3 121 000 3 121 000 3 121 000 2 850 000 2 850 000 0 0 10 000 200 000

5173 Cestovné 62 000 62 000 62 000 62 000 20 000 30 000 30 000 0 1 000 10 000

5175 Pohoštění 406 000 406 000 406 000 406 000 140 000 0 150 000 150 000 0 12 000 8 000

5179 Ostatní nákupy 0 0 0 0 0 0 0

5192 Poskytnuté nahrady 0 0 0 0 0 0

5213 Dopr. obslužnost 2 000 000 2 978 575 2 978 575 2 978 575 0 0

5194 Věcné dary 240 000 740 000 740 000 780 000 500 000 65 000 90 000 90 000 0 10 000 10 000

5329 Neivestiční příspěvek 885 140 2 485 140 3 078 419 3 078 419 885 140 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 32 740 000 33 890 000 38 115 000 38 151 000 0 19 500 000

5361 Nákup kolků 40 000 40 000 40 000 40 000 30 000 30 000 0 10 000

5362 Platby daní a poplatků 2 130 000 2 130 000 2 180 000 2 180 000 2 100 000 50 000 50 000 0 6 000 5 000

5363 Uhrada sankcí 0 0 0 0 0 0

5492 Finanční dary 570 000 570 000 570 000 570 000 550 000 0 0

5499 Převody do soc. fondu 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 0 0

5903 Krytí krizové situace 60 188 60 188 60 188 60 188 60 188 0 0

51-9xx 91 165 213 98 418 838 109 075 617 110 803 014 80 000 0 60 188 500 000 5 691 152 1 120 000 0 9 680 000 9 610 000 70 000 0 19 500 000 476 000 250 000 988 000

5141 Úroky 1 823 523 1 823 523 1 823 523 3 384 503 3 384 503 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 134 231 286 141 484 911 152 370 204 155 961 334 3 464 503 0 60 188 500 000 5 691 152 5 270 318 0 34 634 584 34 564 584 70 000 2 419 560 19 567 210 2 671 751 250 000 6 657 836

0

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 41 745 000 51 825 000 45 840 053 40 704 869 0 0

6121 Projektová dokumentace 6 590 000 5 380 000 5 480 000 3 580 000 0 0 0

6122 Stroje a zařízení 0 0 175 000 325 000 0 0

6123 Dopravní prostředky 0 0 667 700 667 700 0 0 667 700 0

6125 Výpočetní technika 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000 0 0

6129 HIM 0 0 0 0 0 0

6130 Pozemky 200 000 1 660 000 1 785 000 1 785 000 1 725 000 0 0

6349 PD svazková škola 0 0 0 0 0

6351 Investiční příspěvek 2 492 000 2 492 000 2 492 000 2 492 000 0 0 2 492 000

8115 Rezervy na projekty 95 537 7 874 160 869 297 150 297 150 0 0

6349 Investiční příspěvek 0 0 0 0 0

6XXX Investiční výdaje 51 362 537 61 604 874 56 840 622 50 091 719 0 0 0 0 2 022 150 0 0 240 000 240 000 0 0 2 492 000 667 700 0 0

0 0

8124 Splátky jistiny 19 702 784 19 702 784 19 702 784 19 702 784 19 702 784 0 0

8XXX Splátky jistiny 19 702 784 19 702 784 19 702 784 19 702 784 0 19 702 784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0 0 0

205 296 607 222 792 570 228 913 611 225 755 837 3 464 503 19 702 784 60 188 500 000 7 713 302 5 270 318 0 34 874 584 34 804 584 70 000 2 419 560 22 059 210 3 339 451 250 000 6 657 836

0 0 0 0 297 150 32 586 710

měsícně 2 715 559

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

kronika Knihovna ŽÚ kultura Byty OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hotel Budka Hasiči
Zdr.stř

.
Tesko

Hřbito

v
OSM TSÚ

Koupališt

ě
OID/OSM TSÚ Hřiště OID/OSM

3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 3613/1 5512 3519 3429 3632 3412 3412/1

0 1 452 500 0 0 0

12 000 30 000 167 000 0 90 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 30 000

3 000 363 125 0 0 22 500

1 080 130 725 0 0 8 100

50 6 101 0 0 378

16 130 1 982 451 167 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 80 000 0 0 0

5 000 200 000 0 0 0 0 0 0

70 000 120 000 100 000 100 000 0 20 000 20 000 0 0 0 150 000 0 0 0

4 000 40 000 100 000 20 000 20 000 0 64 000 64 000 0 0 0 70 000 50 000 30 000 20 000 0 0

5 000 30 000 30 000 500 000 500 000 30 000 30 000 32 000 3 000 20 000 20 000 0 0

10 000 244 000 244 000 1 490 000 1 490 000 915 000 915 000 313 000 102 000 0 0 0

276 000 203 000 203 000 509 000 509 000 528 000 528 000 312 000 87 000 0 0 0 0 47 000 47 000

0 0 0 50 000 0 0 0

5 000 40 000 0 0 0 0 0 0

12 000 0 60 000 60 000 0 40 000 0 0 0

0 0 0 30 000 0 0 0

192 000 80 000 79 240 79 240 0 0 0 0 10 000 10 000 0 0

0 0 0 0 0 0

5 000 0 0 0 30 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

100 000 15 000 450 000 840 000 1 380 000 1 380 000 0 150 000 150 000 0 240 000 240 000 0 0 50 000 110 000 0 50 000 50 000 0 0 0 0 257 000 257 000

15 000 1 011 000 931 000 80 000 1 340 000 1 240 000 100 000 1 209 000 1 209 000 0 500 000 1 425 000 300 000 0 ###### ###### 0 200 000 200 000 0 250 000 50 000

6 000 25 000 0 0 0 30 000 0 0 0

1 000 0 0 0 0 0 0

1 000 90 000 0 0 0 5 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

105 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

4 000 15 000 0 0 0 0 0 0

20 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

115 000 876 000 490 000 1 370 000 3 067 240 2 987 240 80 000 4 133 000 4 033 000 100 000 2 922 000 2 922 000 0 1 157 000 2 152 000 410 000 0 ###### ###### 20 000 210 000 210 000 0 554 000 354 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

131 130 2 858 451 657 000 1 370 000 3 067 240 2 987 240 80 000 4 133 000 4 033 000 100 000 2 922 000 2 922 000 0 1 157 000 2 302 978 410 000 0 ###### ###### 20 000 210 000 210 000 0 554 000 354 000

0 0 0 0 0 0

2 805 000 2 805 000 251 000 251 000 60 000 60 000 20 500 000 7 938 869 0 0 0 0 1 700 000 1 700 000

0 0 0 150 000 150 000 0 60 000 60 000 350 000 350 000

0 0 0 0 325 000 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2 805 000 2 805 000 0 251 000 251 000 0 210 000 210 000 0 20 500 000 8 263 869 0 0 0 0 0 60 000 60 000 0 2 050 000 2 050 000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

131 130 2 858 451 657 000 1 370 000 5 872 240 5 792 240 80 000 4 384 000 4 284 000 100 000 3 132 000 3 132 000 0 21 657 000 10 566 847 410 000 0 ###### ###### 20 000 270 000 270 000 0 2 604 000 2 404 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

TSÚ Spolky OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ SŠ OE TSÚ
MŠ 

Pražská

OID/OS

M
TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ  MŠ Cuk. OID/OSM TSÚ č.p. 65 OID/OSM TSÚ Jíd. ZŠ

OID/OS

M
TSÚ Jíd. MŠ 

3412/2 3113 3113/1 3111/303 3111/311 3111/306 3114
3141/30

9

3141/308-

312

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 50 000 50 000 0 0

0 0 0 0 0 0 30 000 30 000 0 0

0 30 000 30 000 0 0 0 0 20 000 20 000 0

0 547 000 547 000 0 0 0 0 203 000 203 000 0

0 0 258 000 258 000 0 0 0 0 203 000 203 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 10 000 10 000 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

12 156 12 156 816 000 816 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 550 000 550 000 0 0 0 0 0 20 000 20 000 0 90 000 90 000 0 76 000 76 000 0 36 000 36 000 0 0 0 0 15 000

200 000 0 0 0 0 0 0 0 294 000 ###### 20 000 1 320 000 1 300 000 20 000 104 000 84 000 20 000 280 000 280 000 0 0 0 0 50 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 193 279 ######## 0 0 0 0 0

0 14 315 000 14 315 000 0 0 3 586 000 3 586 000 0 0 0 200 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1 100 000 1 100 000 0 0 0 0 0 0 0

200 000 1 662 156 1 662 156 0 15 966 000 15 966 000 0 2 193 279 ######## 0 314 000 ###### 20 000 4 996 000 4 976 000 20 000 180 000 160 000 20 000 832 000 832 000 0 0 0 0 265 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

200 000 1 662 156 1 662 156 0 15 966 000 15 966 000 0 2 193 279 ######## 0 314 000 ###### 20 000 4 996 000 4 976 000 20 000 180 000 160 000 20 000 832 000 832 000 0 0 0 0 265 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 950 000 2 950 000 0 0 0 0 340 000 340 000 0 0 0 0

0 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2 980 000 2 980 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340 000 340 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

200 000 1 662 156 1 662 156 0 18 946 000 18 946 000 0 2 193 279 ######## 0 314 000 ###### 20 000 4 996 000 4 976 000 20 000 520 000 500 000 20 000 832 000 832 000 0 0 0 0 265 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

MDDM
OID/OS

M
TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ

Provoz veřejné 

silniční dopravy
Cyklostezky

Pitná 

voda
OID/OSM TSÚ

Pitná voda - 

obn.
OID/OSM TSÚ

Odvádění a čištění 

odpadních vod
OSM TSÚ

Odvádění - 

obn.
OSM TSÚ

3421 3635 3631 2212 2221 2212/1 2310 2310/1 2321/38 2321/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 50 000 50 000 0 0

0 150 000 150 000 0 710 000 710 000 0

0 0 15 000 15 000 0

0 0 0 0

0 888 397 888 397 265 000 265 000 40 000 318 000 318 000 24 000 24 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 24 229 24 229 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 427 050 0 0 0

30 000 30 000 0 50 000 252 100 252 100 0 360 000 360 000 0 550 000 550 000 0 150 000 150 000 0

100 000 ###### 0 822 500 270 000 ###### 6 686 480 3 411 480 ####### 100 000 100 000 0 1 500 000 1 500 000 137 500 137 500 0 1 200 000 1 200 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 2 978 575 0

0 0 0 0

0 0 0 0

550 000 ###### 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

680 000 ###### 0 477 050 2 112 997 1 560 497 ###### 8 110 709 4 835 709 ####### 3 018 575 0 968 000 968 000 0 1 500 000 1 500 000 0 311 500 311 500 0 1 200 000 1 200 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

680 000 ###### 0 477 050 2 112 997 1 560 497 ###### 8 110 709 4 835 709 ####### 3 018 575 0 968 000 968 000 0 1 500 000 311 500 1 200 000

0 0 0 0

0 60 000 60 000 300 000 300 000 0 0 0 3 550 000 3 550 000

0 100 000 0 2 360 000 2 360 000 0 150 000 150 000 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 60 000 60 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 100 000 60 000 60 000 0 2 720 000 2 720 000 0 0 0 150 000 150 000 0 0 3 550 000 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

680 000 ###### 0 577 050 2 172 997 1 620 497 ###### ######### 7 555 709 ####### 3 018 575 0 1 118 000 1 118 000 0 1 500 000 3 861 500 1 200 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Inž.sítě-výstavba 

a obnova

OID/OS

M
TSÚ

Správa v 

lesním 

hosp.

Pošembeří Sběr a svoz OŽPÚR TSÚ
Sběr a svoz-

odpad
OID/OŽPÚR TSÚ

Ostatní nakladání 

s odpady
OŽPÚR TSÚ

Ochrana 

proti 

povodním

Ochrana 

přírody
OŽPÚR OSM TSÚ

Rybník

y
ZŠ hřiště Park Satjam

3633 1036 3329  3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3749/2 3749/4 3749/5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 130 000 130 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 ######

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

90 000 90 000 0 100 000 4 000 000 0 4 000 000 750 000 0 750 000 70 000 0 70 000 66 500 3 466 667 1 916 667 1 550 000 5 000

130 000 ###### 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

220 000 ###### 0 100 000 0 4 000 000 0 4 000 000 750 000 0 750 000 70 000 0 70 000 66 500 3 596 667 2 046 667 0 1 550 000 ###### 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

220 000 ###### 0 100 000 0 4 000 000 0 4 000 000 750 000 0 750 000 70 000 0 70 000 66 500 3 596 667 2 046 667 0 1 550 000 ###### 0 0

0 0 0 0 0

250 000 ###### 0 0 0 0 0 0

100 000 ###### 0 0 0 0 280 000 280 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

350 000 ###### 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280 000 280 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

570 000 ###### 0 100 000 0 4 000 000 0 4 000 000 750 000 0 750 000 70 000 0 70 000 66 500 3 876 667 2 326 667 0 1 550 000 ###### 0 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5192 Poskytnuté nahrady

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6349 PD svazková škola

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Pohádková 

cesta

Park 

Úvaly 

vinice

Dosádba 

Park Vinice

Městsk

á 

stezka

Sběr. dv. OŽPÚR TSÚ zeleň

3749/6 3749/1 3749/8 3749/3 3722/36 3745

0 0 0 0 0 0 0 0

0

5 000 5 000 0

0

0

830 000 830 000 0

0 0 0 0 835 000 835 000 0 0

0 0 0 0 835 000 835 000 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 835 000 835 000 0 0



Rozpočet 2022

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

RO Č.3 RO Č.4

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 20 790 000 21 990 000

0000 1112

Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné 

výdělečné činnosti 743 000 743 000

0 1121

Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle 

zvlaštní sazby 3 900 000 3 900 000

1112 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 600 000 600 000

0000 1113 Daň z příjmu právnických osob 28 999 742 30 999 742

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 74 800 000 73 600 000

1334 odvod za odnětí půdy 26 000 26 000

0000 1339 popl. za komunální odpad 7 167 734 7 167 734

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 3 740 000 3 740 000

0000 1348

Příspěvky do infrastruktury města dle 

plánovacích smluv 11 400 000 5 900 000

0000 1385 odvod z VHP 1 362 000 1 362 000

0000 1381 daň z hazardních her 1 000 000 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 500 000 1 500 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 810 000 7 810 000

0000 2481 exekuce 0 0

2212 2111 parkovací karty 21 950 21 950

2212 2322 kooperativa pojistné náhrady 21 000 21 000

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 806 120 4 806 120

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 8 646 660 8 646 660

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000

3314 2321 peněžité dary neinvestiční 5 000 5 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 250 000

3399 2111 kultura 70 000 70 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 660 010 660 010

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 765 800 765 800

3612 3612 2111 byty - služby 2 950 832 2 950 832

3612 2132 byty - pronájem 3 600 000 3 600 000

3612 2322 pojistné plnění 38 100 38 100

3122 investiční příspěvek SBD Vesna 0 0

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000 81 000

3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395 179 395

3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 250 000

3749 2321 finanční dar PS Pražská-rozvoj města 127 050 127 050

3749 2322 pojistné plnění 51 800 51 800

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad 1 200 000 1 200 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000 600 000

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000 20 000

2321 Investiční dar

6221 2321 Dar(UK) 217 000 265 596

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000 24 000

6171 2111 vývěska, kopírování 128 100 128 100

6221 2324 dotace ubytování UK-7-12/2022 265 600

6221 2111 Ukrajina-1-6/2022 958 096 692 500

6310 2212 Sankční platby příjaté od jiných subjektů 122 100 150 300

Ukazatel



6310 2141 příjmy  z úroků 10 000 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 300 000 300 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí 0 0

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0 0

4111 Kompenzační bonus MF 505 485 505 485

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 9 501 800 9 501 800

4116 adaptační skupiny Ukrajina 255 000 255 000

4116 Úřad práce UZ13101 30 000

0000 4116 Úřad práce UZ13013 60 000 60 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí PS 400 000 400 000

0000 4116 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 898 400 906 250

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 486 300 1 715 600

4216 Dotace hlásiče.povodňový plán 0 0

0000 4216 Dotace pořízení hasičského auta 0 0

4216 Dotace  hasičské budovy 5 250 000 5 250 000

4216 Dotace Pohádková cesta 0 0

4216 Dotace chodník u polikliniky 0 0

0000 4216

Dotace pečovatelská služba nový vytah, kuchyně a 

hydroizolace budovy 3 262 591 3 260 867

0000 4216 Výsadba stromů 0 0

4222 dotace kraje auto SDH 0 0

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 213 784 465 210 626 691

15 129 146 15 129 146

8115 rezerva z přebytku 2020 15 129 146 15 129 146

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0 0

8123 nový úvěr 2020

228 913 611 225 755 837Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1630-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh rozpočtu na rok 2023 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Návrh rozpočtu na rok 2023 se ovlivněn energetickou krizí a  tím vzrůstajícími náklady na vše. 
Při sestavování návrhu jsme hlavně kladli důraz na zajištění všech smluvních závazků  města v 
souvislosti s provozem města, chodem úřadu, zajištění chodu základní školy a jídelny, městského domu 
dětí a všech budov mateřské školy. 
Rozpočet se skládá ze 70% z provozních nákladů a 30% nákladů na investice, celkový dluh města k 
1.1.2023 125 mil. Kč. 
Příjmy 

daňové 

nedaňové 

kapitálové 

přijaté dotace 

financování 
Nejvyšší položku z příjmů tvoří daňové příjmy RUD, příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích 
smluv, dotace. 

 

Výdaje 

běžné, provozní 
kapitálové 

financování (splátky úvěrů) 
Nejvyšší navýšení v roce 2023 proti roku 2022 dosáhly energie.  
Tím se navyšují náklady na služby, opravy a udržování, materiál. 
Navyšují se i neinvestiční příspěvky na provoz na položce 5331, jedená se o zřízené PO městem. 
Realizace a projektová dokumentace u investičních nákladů byly redukovány dle důležitosti projektů a 
staveb. 

Nejvyšší náklady se projevily u dostavby základní školy ve výši 31,5,mil. Kč a PD 2,5,mil. Kč. 
rekonstrukce bytů a nebytů ve výši 4,1 mil. Kč, dostavba hasičárny 16,5.mil. Kč. Realizace rekonstrukce 
ulic ve výši 4,1 mil. Kč, obchvat Jiren ve výši 6,85 mil. Kč. 
 

Další podrobné tabulky jsou k nahlédnutí u návrhu rozpočtu na rok 2023. 
 

Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce města dle zákona 250/2000 Sb. nejméně 15 dní před 
projednáváním. 
Předán na projednávání FV  7.12.2022. 
Dne 12.12.2022 návrh projenán RM. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

návrh rozpočtu na rok 2023 ve výši příjmy a výdaje 257 942 442,-Kč 

II.  pověřuje 

starostku města zajistit realizaci usnesení prostřednictvím vedoucí ekomnomického odboru 

 



 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-výdaje 2023 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-příjmy 2023 

   

ZPRACOVAL:  Ing. Alexis Kimbembe, uvolněný místostarostaJitka Hájková, vedoucí 
ekonomického odboru OE 

 
 

  



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel RO Č.4
Návrh rozpočtu 

2023
úroky

splátky 

úvěrů

Krytí 

krizové 

situace

Humanitární 

pomoc( UK)
vš.pokl.

Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa OSM/OSPR TSÚ Sekrétariat TSÚ peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP kronika Hotel Budka

6310 5213 6221 6409 6112 6117 6171 6171/1 3639 4351 5311 5311/1 3319 3613/1

5011 Platy zaměstnanců 26 370 000 27 925 000 0 0 17 535 000 17 535 000 1 889 000 0 1 670 000 5 325 000 0

5021 Ostatní osobní výdaje 1 663 000 1 676 200 0 0 1 248 000 1 248 000 0 50 000 0 72 000 12 000

5023 Odměny zastupitelů 2 790 000 2 790 000  2 790 000 0 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odchodné zastupitelé 400 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5031 Sociální pojištění 7 641 500 8 013 550 697 500 0 4 673 250 4 673 250 472 250 0 417 500 1 349 250 3 000

5032 Zdravotní pojištění 2 750 940 2 884 878 251 100 0 1 682 370 1 682 370 170 010 0 150 300 485 730 1 080

5038 Ostatní pojistné 128 377 134 628 11 718 0 78 511 78 511 7 934 0 7 014 22 667 50

50xx Osobní náklady celkem 41 773 817 43 454 256 0 0 0 0 0 3 750 318 0 25 217 131 25 217 131 0 2 539 194 50 000 2 244 814 0 7 254 647 16 130 0

5134 Prádlo, oděv, obuv 195 000 195 000 0 0 20 000 95 000

5136 Knihy, tisk 263 000 313 000 8 000 45 000 45 000 0 0 5 000 5 000

5137 DHIM 1 665 000 2 110 000 50 000 0 850 000 850 000 0 0 50 000 150 000 0

5139 Materiál 2 188 000 2 069 000 55 000 0 720 000 650 000 70 000 90 000 70 000 30 000 4 000 0

5151 Voda 720 000 710 000 35 000 35 000 0 32 000

5153 Plyn 4 334 000 7 263 500 682 500 682 500 0 396 000

5154 Elektrická energie 4 778 397 8 314 000 1 072 500 1 072 500 0 300 000

5156 Pohonné hmoty 500 000 640 000 75 000 75 000 75 000 0 0 200 000 240 000

5161 Služby pošt 695 000 695 000 650 000 650 000 0 0

5162 Telefony 564 000 564 000 50 000 300 000 300 000 0 0 12 000 80 000

5163 Pojištění+bank.popl. 935 000 920 000 80 000 810 000 0 0

5164 Nájemné 1 581 638 1 538 137 12 17 000 0 0

5166 Právní služby 700 000 700 000 700 000 700 000 0 0

5167 Školení a vzdělávání 375 000 375 000 50 000 200 000 200 000 0 0 10 000 80 000

5168 Služby zpracování podkladů 662 050 615 000 165 000 0 0

5169 Nákup služeb 17 115 267 19 679 100 250 000 50 000 0 1 270 000 1 270 000 0 8 620 000 18 000 300 000 100 000 100 000 0

5171 Opravy a udržování 19 704 480 24 481 480 470 000 470 000 0 3 110 000 60 000 100 000 500 000

5172 Programové vybavení 3 121 000 3 321 000 3 050 000 3 050 000 0 0 10 000 200 000 6 000

5173 Cestovné 62 000 62 000 20 000 30 000 30 000 0 0 1 000 10 000

5175 Pohoštění 406 000 431 000 140 000 0 150 000 150 000 0 0 12 000 8 000

5213 Dopr. obslužnost 2 978 575 2 978 575 0 0

5194 Věcné dary 780 000 310 000 95 000 90 000 90 000 0 0 10 000 10 000

5329 Neivestiční příspěvek 3 078 419 2 514 380 914 380 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 38 151 000 29 599 900 0 19 700 000

5361 Nákup kolků 40 000 40 000 30 000 30 000 0 0 10 000

5362 Platby daní a poplatků 2 180 000 1 130 000 1 050 000 50 000 50 000 0 0 6 000 5 000

5492 Finanční dary 570 000 1 575 000 1 555 000 0 0

5499 Převody do soc. fondu 1 300 000 1 620 000 1 620 000 0 0

5222 příspěvky spolkům 1 100 000 1 200 000 0 0

5903 Krytí krizové situace 60 188 69 013 69 013 0 0

51-9xx 110 803 014 116 033 085 80 000 0 69 013 0 4 809 392 2 165 000 0 10 470 000 10 400 000 70 000 0 19 700 000 479 000 300 000 1 123 000 115 000 1 228 000

5141 Úroky 3 384 503 3 040 032 3 040 032 0 0

5144 Poplatek úvěr 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 155 961 334 162 527 372 3 120 032 0 69 013 0 4 809 392 5 915 318 0 35 687 131 35 617 131 70 000 2 539 194 19 750 000 2 723 814 300 000 8 377 647 131 130 1 228 000

0

6111 Programové vybavení 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 40 704 869 57 738 654 0 0 500 000

6121 Projektová dokumentace 3 580 000 14 560 000 0 0 0 1 000 000

6122 Stroje a zařízení 325 000 200 000 0 0

6123 Dopravní prostředky 667 700 0 0 0 0

6125 Výpočetní technika 240 000 240 000 240 000 240 000 0 0

6130 Pozemky 1 785 000 625 000 525 000 0 0

6351 Investiční příspěvek 2 492 000 2 770 000 0 0 2 770 000

8115 Rezervy na projekty 297 150 167 152 167 152 0 0

6XXX Investiční výdaje 50 091 719 76 300 806 0 0 0 0 692 152 0 0 240 000 240 000 0 0 2 770 000 0 0 0 0 1 500 000

0 0

8124 Splátky jistiny 19 702 784 19 114 264 19 114 264 0 0

8XXX Splátky jistiny 19 702 784 19 114 264 0 19 114 264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Financování -develop 0 0

225 755 837 257 942 442 3 120 032 19 114 264 69 013 0 5 501 544 5 915 318 0 35 927 131 35 857 131 70 000 2 539 194 22 520 000 2 723 814 300 000 8 377 647 131 130 2 728 000

0 0 167 152 34 340 000

měsícně 2 861 667

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe nájem

y

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Knihovna ŽÚ kultura Byty OID/OSM TSÚ DPS OSM TSÚ Nebyty OID/OSM TSÚ Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov OSM TSÚ Koupaliště OID/OSM TSÚ Hřiště OID/OSM TSÚ Spolky

3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519 3429 3632 3412 3412 3412

1 506 000 0 0 0 0

30 000 174 200 0 0 90 000

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 30 000

376 500 1 800 0 0 22 500

135 540 648 0 0 8 100

6 325 30 0 0 378

2 054 365 176 678 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 80 000 0 0 0 0

250 000 0 0 0 0 0 0 0

120 000 120 000 100 000 100 000 0 20 000 20 000 0 0 500 000 0 0 0 0

40 000 100 000 50 000 50 000 0 100 000 100 000 0 0 20 000 50 000 30 000 20 000 0 0 0

5 000 30 000 30 000 500 000 500 000 30 000 30 000 3 000 10 000 10 000 0 0 0

13 000 312 000 312 000 2 420 000 2 420 000 1 300 000 1 300 000 130 000 0 0 0 0

265 500 260 000 260 000 780 000 780 000 699 000 699 000 112 000 0 0 0 0 60 000 60 000 0

0 0 0 50 000 0 0 0 0

5 000 40 000 0 0 0 0 0 0 0

12 000 0 60 000 60 000 0 0 40 000 0 0 0 0

0 0 0 30 000 0 0 0 0

192 000 80 000 35 240 35 240 0 0 0 0 10 000 10 000 0 0 0 0 12 156

0 0 0 0 0 0 0

5 000 0 0 0 30 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

15 000 500 000 920 000 1 420 000 1 420 000 0 170 000 170 000 0 570 000 570 000 0 50 000 80 000 0 50 000 50 000 0 30 000 30 000 0 320 000 290 000 30 000 550 000

15 000 2 110 000 2 110 000 0 2 240 000 2 140 000 100 000 3 300 000 3 300 000 0 260 000 400 000 0 100 000 100 000 0 700 000 700 000 0 280 000 80 000 200 000 0

25 000 0 0 0 30 000 0 0 0 0

1 000 0 0 0 0 0 0 0

1 000 110 000 0 0 0 10 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

105 000 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

4 000 15 000 0 0 0 0 0 0 0

20 000 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 1 200 000

968 500 540 000 1 470 000 4 317 240 4 317 240 0 6 290 000 6 190 000 100 000 5 899 000 5 899 000 0 1 345 000 480 000 0 210 000 190 000 20 000 740 000 740 000 0 660 000 430 000 230 000 1 762 156

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

3 022 865 716 678 1 470 000 4 317 240 4 317 240 0 6 290 000 6 190 000 100 000 5 899 000 5 899 000 0 1 495 978 480 000 0 210 000 190 000 20 000 740 000 740 000 0 660 000 430 000 230 000 1 762 156

0 0 0 0 0 0 0

2 400 000 2 400 000 0 0 1 760 000 1 760 000 16 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 150 000 0 0 60 000 60 000 0 0 0

0 0 0 0 200 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 400 000 2 400 000 0 0 0 0 1 760 000 1 760 000 0 16 700 000 150 000 0 0 0 0 60 000 60 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

3 022 865 716 678 1 470 000 6 717 240 6 717 240 0 6 290 000 6 190 000 100 000 7 659 000 7 659 000 0 18 195 978 630 000 0 210 000 190 000 20 000 800 000 800 000 0 660 000 430 000 230 000 1 762 156



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OID/OSM TSÚ ZŠ OID/OSM TSÚ SŠ OE TSÚ č.p. 65 OID/OSM TSÚ MDDM OID/OSM TSÚ
MŠ 

Pražská
OID/OSM TSÚ MŠ Koll OID/OSM TSÚ Jíd. ZŠ OID/OSM TSÚ Jíd. MŠ  MŠ Cuk.

3113 3113/1 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309
3141/308-

312
3111/306

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 50 000 50 000 0 0 0 0 0 0

0 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0

30 000 30 000 0 0 20 000 20 000 0 0 0 0 0

1 750 000 1 750 000 0 0 260 000 260 000 0 0 0 0 0

825 000 825 000 0 0 260 000 260 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 10 000 10 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

12 156 0 816 000 816 000 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

550 000 0 0 0 0 0 80 000 80 000 0 30 000 30 000 0 50 000 50 000 0 90 000 90 000 0 0 0 0 20 000 80 000

0 0 0 0 0 0 280 000 280 000 0 370 000 350 000 20 000 270 000 240 000 30 000 245 000 215 000 30 000 0 0 0 50 000 830 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 600 000 1 600 000 0 0 0 0 0 0

5 125 900 5 125 900 0 0 600 000 600 000 0 3 974 000 3 974 000 0 0 200 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0

1 762 156 0 8 546 900 8 546 900 0 1 600 000 1 600 000 0 990 000 990 000 0 1 000 000 980 000 20 000 320 000 290 000 30 000 4 309 000 4 279 000 30 000 0 0 0 270 000 910 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1 762 156 0 8 546 900 8 546 900 0 1 600 000 1 600 000 0 990 000 990 000 0 1 000 000 980 000 20 000 320 000 290 000 30 000 4 309 000 4 279 000 30 000 0 0 0 270 000 910 000

0 0 0 0 0 0 0 0

31 536 654 31 536 654 0 0 0 0 0 0 0 500 000 500 000 250 000

2 500 000 2 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 34 036 654 34 036 654 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 000 500 000 0 0 550 000

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 762 156 0 42 583 554 42 583 554 0 1 600 000 1 600 000 0 990 000 990 000 0 1 000 000 980 000 20 000 320 000 290 000 30 000 4 309 000 4 279 000 30 000 500 000 500 000 0 270 000 1 460 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

OID/OSM TSÚ Úz.plán VO OSM TSÚ Silnice OID/OSM TSÚ
Provoz veřejné 

silniční dopravy
Pitná voda OID/OSM TSÚ

Pitná voda - 

obn.
OID/OSM TSÚ

Odvádění a čištění 

odpadních vod
OSM TSÚ

Odvádění - 

obn.
OSM

3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 100 000 100 000 0 0

150 000 150 000 0 400 000 400 000 0 0

0 15 000 15 000 0 0

0 0 0

3 030 000 3 030 000 0 200 000 200 000 0 50 000 320 000 320 000 0 80 000 80 000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 24 229 24 229 0 0

0 0 0

0 0 0

450 000 0 0 0

80 000 0 50 000 262 100 262 100 0 662 500 662 500 0 550 000 550 000 0 150 000 150 000 0

800 000 30 000 950 000 600 000 350 000 6 281 480 4 031 480 2 250 000 600 000 600 000 0 1 500 000 1 500 000 0 640 000 640 000 0 1 500 000 1 500 000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 2 978 575 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

880 000 30 000 500 000 4 392 100 4 042 100 350 000 7 683 209 5 433 209 2 250 000 3 028 575 1 470 000 1 470 000 0 1 500 000 1 500 000 0 870 000 870 000 0 1 500 000 1 500 000

0 0 0

0 0 0

880 000 30 000 500 000 4 392 100 4 042 100 350 000 7 683 209 5 433 209 2 250 000 3 028 575 1 470 000 1 470 000 0 1 500 000 870 000 1 500 000

0 0 0

250 000 592 000 592 000 0 1 900 000 1 900 000 1 500 000 1 500 000 50 000 50 000

300 000 250 000 0 3 200 000 3 200 000 150 000 150 000 6 800 000 6 800 000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 100 000 100 000 0

0 0 0

0 0 0

550 000 0 250 000 592 000 592 000 0 5 200 000 5 200 000 0 0 1 650 000 1 650 000 0 0 6 850 000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 430 000 30 000 750 000 4 984 100 4 634 100 350 000 12 883 209 10 633 209 2 250 000 3 028 575 3 120 000 3 120 000 0 1 500 000 7 720 000 1 500 000



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

TSÚ
Inž.sítě-výstavba 

a obnova
OID/OSM TSÚ

Správa v 

lesním 

hosp.

Sběr a svoz OŽPÚR TSÚ
Sběr a svoz-

odpad
OID/OŽPÚR TSÚ

Ostatní nakladání 

s odpady
OŽPÚR TSÚ

Ochrana 

proti 

povodním

Ochrana 

přírody
OŽPÚR OSM TSÚ Rybníky

ZŠ 

hřiště
Park Satjam

3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3749/2 3749/4 3749/5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 250 000 250 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 351 500

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

100 000 100 000 0 100 000 5 500 000 0 5 500 000 800 000 0 800 000 70 000 0 70 000 66 500 3 500 000 1 950 000 1 550 000 5 000

0 430 000 130 000 300 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 530 000 230 000 300 000 100 000 5 500 000 0 5 500 000 800 000 0 800 000 70 000 0 70 000 66 500 3 750 000 2 200 000 0 1 550 000 356 500 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

530 000 230 000 300 000 100 000 5 500 000 0 5 500 000 800 000 0 800 000 70 000 0 70 000 66 500 3 750 000 2 200 000 0 1 550 000 356 500 0 0

0 0 0 0 0

250 000 250 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 150 000 150 000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

250 000 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150 000 150 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

780 000 480 000 300 000 100 000 5 500 000 0 5 500 000 800 000 0 800 000 70 000 0 70 000 66 500 3 900 000 2 350 000 0 1 550 000 356 500 0 0



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2022

v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5213 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy na projekty 

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

přededefin.

Pohádkov

á cesta

Park 

Úvaly 

vinice

Dosádba 

Park Vinice

Městsk

á 

stezka

Sběr. dv. OŽPÚR TSÚ
Pošembeř

í
Cyklostezky zeleň TSÚ

3749/6 3749/1 3749/8 3749/3 3722/36 3329 2212/1 3745 3745

27 925 000 0,00 0

1 676 200 0,00 0

2 790 000 0,00 0

0 0,00 0

30 000 0,00 0

8 013 550 0,00 0

2 884 878 0,00 0

134 628 0,00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

195 000 0,00 0

313 000 0,00 0

2 110 000 0,00 0

0 2 069 000 0,00 90 000

710 000 0,00 0

7 263 500 0,00 0

0 0 0 8 314 000 0,00 0

640 000 0,00 0

695 000 0,00 0

564 000 0,00 0

920 000 0,00 0

0 1 538 137 0,00 0

700 000 0,00 0

375 000 0,00 0

0 615 000 0,00 0

750 000 50 000 700 000 19 679 100 0,00 7 920 000

24 481 480 0,00 3 110 000

3 321 000 0,00 0

62 000 0,00 0

431 000 0,00 0

2 978 575 0,00 0

310 000 0,00 0

2 514 380 0,00 0

29 599 900 0,00 0

40 000 0,00 0

1 130 000 0,00 0

1 575 000 0,00 0

1 620 000 0,00 0

1 200 000 0,00 0

69 013

0 0 0 0 750 000 50 000 700 000 0 0 0 11 120 000

3 040 032 0,00

0

0 0 0 0 750 000 50 000 700 000 0 0 0 11 120 000

0

0 0,00 0

0 0 0 0 0 57 738 654 0,00 0

0 0 0 0 0 14 560 000 0,00 0

0 200 000 0,00 0

0 0,00 0

240 000 0,00 0

625 000 0,00 0

2 770 000 0,00 0

167 152 0,00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0,00

19 114 264 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 114 264 0,00 0

0 0,00

0 0 0 0 750 000 50 000 700 000 0 0 0 11 120 000



Rozpočet 2023

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

Návrh 

rozpočtu 2023

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ZÁVISLÉ ČINNOSTI 21 855 312

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 416 548

0000 1113 Daň z příjmu fyzických osob vybírana srážkou dle zvlaštní sazby 4 553 190

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze zaměstnanci 771 800

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 31 922 921

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 77 505 412

1334 odvod za odnětí půdy 26 000

0000 1339 popl. za komunální odpad 7 326 528

0000 1341 popl. ze psů 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 20 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 2 500 000

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 16 300 000

0000 1385 odvod z VHP 1 362 000

0000 1381 daň z hazardních her 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 500 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 810 000

0000 2481 exekuce 0

0000 4111 Kompenzační bonus MF

0000 4116 Úřad práce UZ13101 60 000

0000 2212 2111 parkovací karty 21 950

0000 2212 2322 kooperativa pojistné náhrady 0

2321 2310 2132 vodovod - pronájem řadu 5 301 562

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 9 538 006

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000

3314 2321 peněžité dary neinvestiční 0

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000

3399 2111 kultura 70 000

3412 3412 2132 Koupaliště - pronájem 660 010

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 765 800

3612 3612 2111 byty - služby 2 950 832

3612 3612 2132 byty - pronájem 3 600 000

3612 2322 pojistné plnění 0

3122 investiční příspěvek SBD Vesna 0

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 179 395

3613 3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000

5311/1 3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000

3749 2321 finanční dar PS Pražská-rozvoj města 0

3749 2322 pojistné plnění 0

3722 3722 2111 vratka za tříděný odpad 1 200 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 600 000

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000

2321 Investiční dar 0

6221 2321 Dar(UK) 0

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000

6171 2111 vývěska, kopírování 17 000

2111 Z poskytování služeb 

2322 přijaté pojistné náhrady

2321 příspěvek na Sovova ul. Občané

2322 přijaté pojistné náhrady

2322 přijaté pojistné náhrady

2212 pokuty MP

2322 pojistné náhrady

Ukazatel



2212 Sankční platby příjaté od jiných subjektů

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000

6409 2132 cvičák-psi 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 300 000

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí 0

2321 2321 2111 investiční příspěvky 0

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 9 501 000

0000 4111 Kompezace MF za covid 0

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 898 400

0000 4216 Dotace hlásiče.povodňový plán 0

0000 4216 Dotace pořízení hasičského auta 0

0000 4222 dotace kraje auto SDH 0

4216 dotace ZŠ 15 505 276

0000 4216 Dotace  hasičské budovy 750 000

0000 4216 Dotace Pohádková cesta 0

0000 4216 Dotace chodník u polikliniky 0

0000 4216 Dotace pečovatelská služba nový vytah, kuchyně a hydroizolace budovy 0

0000 4216 Výsadba stromů 0

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 916 100

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 232 942 442

25 000 000

8115 rezerva z přebytku 2022 25 000 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 0

8123 nový úvěr 2023 0

257 942 442Příjmy  celkem

Financování z vlastních  zdrojů



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1631-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2024-
2028 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb.o rozpočtových pravidlech je předkládám návrh střednědobého 
rozpočtového výhledu na období 2023-2028. 
Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem města sloužící k finančnímu plánování rozvoje. Sestavuje se 
na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2-5 let následujích po roce , 
na který se sestavuje roční rozpočet. 
Obsahuje souhrnné údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách a o 
finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. 
Návrh se zvěřejňuje  nejméně 15 dní přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání 
zastupitelstva. 
Výhled byl  předložen FV a řádně vyvěšen na úřední desce dle zákona. 
Návrh střednědobého rozpočtového výboru předložen RM k projednání dne 12.12.2022 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  bere na vědomí 
návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024-2028 

II.  schvaluje 

 střednědobý rozpočtový výhledu na období 2024-2028 

III.  ukládá 

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-návrh rozpočtového výhledu 2024-2028 

   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OEIng. Alexis Kimbembe, 
uvolněný místostarosta 

 
 

  



Střednědobý rozpočtový výhled na rok 2024-2028

Příjmy Pol.
Návrh 

rozpočtu 2023
Výhled 2024

Výhled 

2025
Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2028

Třída 1 Daňové příjmy 176 208 164 344 162 540 167 322 161 940 167 014

Třída 2 Nedaňové příjmy 27 699 19 949 12 529 12 529 12 529 12 529

Třída 3 Kapitálové příjmy 65 65 65 65 65 65

Třída 4 Přijaté transfery 28 971 12 716 12 716 12 716 12 716 12 716

Třída 8 Financování 25 000 15 000 75 500 7 242 3 935 3 935

Příjmy celkem 257 942 212 073 263 350 199 874 191 185 196 258

kontrola 0

Výdaje Pol.
Návrh 

rozpočtu 2023
Výhled 2024 Výhled 2025 Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2028

Třída 5 Běžné výdaje 162 527 165 401 169 172 172 849 176 366 180 221

Mzdové náklady celkem 43 454 43 795 44 143 44 500 44 864 45 238

Neinvestiční výdaje 119 073 121 606 125 029 128 349 131 501 134 983

Třída 6 Kapitálové výdaje 76 134 38 558 86 472 19 320 7 115 8 333

Třída 8 Financování 19 281 8 114 7 705 7 705 7 705 7 705

Výdaje celkem 257 942 212 073 263 350 199 875 191 185 196 258

kontrola 0

Hospodářský výsledek za rok  2023 0 0 0 0 0 0

Příjmy provozní 213 873 194 259 185 035 189 818 184 435 189 509

Výdaje provozní 162 527 165 401 169 172 172 849 176 366 180 221

Provozní sáldo 51 345 28 858 15 863 16 969 8 070 9 288

Splátky úvěru 19 114 8 114 7 705 7 705 7 705 7 705

Provozní sáldo po odečtení  úvěru 32 231 20 744 8 158 9 263 365 1 583

Prostředky na investic 19 070 2 815 2 815 2 815 2 815 2 815

Investiční výdaje 76 134 38 558 86 472 19 320 7 115 8 333

Celkové saldo běžného provozu -24 833 -15 000 -75 500 -7 242 -3 935 -3 935

Financovaní celkového sadla 25 000 15 000 15 500 7 242 3 935 3 935

zapojení úspor z minulých let 25 000 15 000 15 500 7 242 3 935 3 935

zapojení úvěru na investic

Ukazatel dluhové služby ( dluhové služby / dluhová základna) 10,2% 5,4% 5,3% 5,1% 5,0% 4,8%

Dluhová základna 216 577 190 072 183 269 185 199 187 185 192 258

třída 1 159 908 157 408 158 024 159 954 161 940 167 014

třída 2 27 699 19 949 12 529 12 529 12 529 12 529

třída 4 28 971 12 716 12 716 12 716 12 716 12 716

Dluhová služby 22 154 10 206 9 635 9 493 9 352 9 210



úroky 3 040 2 092 1 930 1 788 1 647 1 505

Splátky jistiny(úvěru) 19 114 8 114 7 705 7 705 7 705 7 705

Běžné saldo

saldo ( běžné příjmy - běžné výdaje ) 35 479 22 356 11 780 10 034 8 503 9 722

saldo % 16,59% 11,51% 6,37% 5,29% 4,61% 5,13%

DSCR-ukazatel 0,00      0,00    0,00    0,00     0,00    0,00    

dluhová služba/ peněžní  zůstatek+ investiční dotace 0,50      0,57    0,53    0,94     1,39    1,36    

22 154 10 206 9 635 9 493 9 352 9 210

Zůstatek k 

31.12.2022

Zůstatek k 

31.12.2023

Zůstatek k 

31.12.2024

Zůstatek k 

31.12.2025

Zůstatek k 

31.12.2026

Zůstatek k 

31.12.2027

Celkový dluh města 125 007 514 451 97 666 89 961 82 256 74 550

1.úvěr 11 818 409 080 0 0 0 0

Čerpání  revolvingového úvěru      2.úvěr 72 938 67 820 62 701 57 583 52 464 47 346

3.úvěr 24 906 23 206 21 506 19 806 18 106 16 406

4.úvěr 13 260 12 429 11 709 10 989 10 269 9 549

5.úvěr 2 083 1 917 1 750 1 583 1 417 1 250

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1632-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh střednědobých rozpočtových výhledů zřízených PO 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Ing. Alexis Kimbembe, místostarosta 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb.  je sestavován střednědobý rozpočtový výhled příspěvkových 
organizací dle § 28 odst.3. 
Střednědobý rozpočtový výhled příspěvkových organizací je plán výnosů a nákladů nejméně na 2 roky. 
Obsahuje předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech. 
Příspěvkové organizace hospodaří s peněžními prostředky získané z vlastní činnosti a s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. 
Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně 
dotací poskytnutých z SR nebo EU. 
Ředitelé příspěvkových organizací zřízených městem podali návrhy na schválení střednědobých výhledů 
jejich organizací. 
Rozpočtové výhledy byly předloženy k projednání na finančním výboru  dne 7.12.2022. 
Řádně vyvěšeny dle zákona nejméně 15 dní před projednáváním na VZZM na úřední desce města 
Úvaly. 
Návrhy střednědobých rozpočtových výhledů projednala RM dne 12.12.2022. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

návrhy střednědobých rozpočtových výhledů na období 2023-2025 zřízených příspěvkových 
organizací města: 
Mateřská škola Úvaly,příspěvková organizace, IČO 709 94 412, Kollárova 1260, Úvaly 

Městský dům dětí a mládeže Úvaly, příspěvková organizace , IČO 437 54 791, Vítěslava Nováka 
372, Úvaly 

Základní škola Úvaly, IČO 008 74 817, Arnošta z Pardubic 8, Úvaly 

II.  ukládá 

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

 
 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 



 Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 
2023-2025 - Základní škola 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-žádost a návrh středndědobého rozpočtového výhledu 
2023-2025-MŠ 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-návrh MDDM 

   

ZPRACOVAL:  Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

 
 

  





Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace 
 

K rukám: 

 

Město Úvaly 

Jitka Hájková 

Arnošta z Pardubic 95 

250 82 Úvaly 

 

Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace 

Kollárova 1260 

250 82 Úvaly 

 

Tel.: 739 631 687 

ID-schránky: ixqk3cq 

Email.: info@msuvaly.cz 

Web.: www.msuvaly.cz 

 

 

Č.j.: 583/2022 

 

v Úvalech dne: 29.11.2022 

 

 

 

Žádost o schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Úvaly 

Žádáme tímto zřizovatele o schválení střednědobého výhledu rozpočtu pro rok 2023 – 2025, který je 

zobrazen v přiložené tabulce.  

Veškeré částky lze pouze odhadnout. Při jejich stanovení bylo vycházeno ze zkušeností z předchozích 

let, očekávaných energetických prognóz a očekávaných rekonstrukcí stávajících budov mateřské školy. 

 

 

 

 

                                                                                                                  Bc. Jana Hájková 

                                                                                                                  ředitelka MŠ Úvaly 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.msuvaly.cz/


Mateřská škola Úvaly, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 



Příjmy 2023 2024 2025

vlastní příjmy 2 400 000,00 Kč 2 450 000,00 Kč 2 470 000,00 Kč

dotace Měú 600 000,00 Kč 630 000,00 Kč 650 000,00 Kč

Dotace Kúsk 4 500 000,00 Kč 4 550 000,00 Kč 4 600 000,00 Kč

Dotace OPJAK 2 196 000,00 Kč 1 464 000,00 Kč 734 000,00 Kč

celkem příjmy 9 696 000,00 Kč 9 094 000,00 Kč 8 454 000,00 Kč

celkem bez OPJAK 7 500 000,00 Kč 7 630 000,00 Kč 7 720 000,00 Kč

Výdaje

běžné náklady 1 290 000,00 Kč 1 210 000,00 Kč 1 240 000,00 Kč

energie 160 000,00 Kč 170 000,00 Kč 180 000,00 Kč

služby 1 750 000,00 Kč 1 850 000,00 Kč 1 900 000,00 Kč

mzdové náklady 4 300 000,00 Kč 4 400 000,00 Kč 4 400 000,00 Kč

úvěry 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

dotace OPJAK 732 000,00 Kč 730 000,00 Kč 734 000,00 Kč

výdaje bez OPJAK 7 500 000,00 Kč 7 630 000,00 Kč 7 720 000,00 Kč

celkem výdaje 7 932 000,00 Kč 8 250 000,00 Kč 8 414 000,00 Kč



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1628-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Participativní rozpočet města Úvaly 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Bc. Markéta Rydvalová, Starostka 

PROJEDNÁNO S: Ing. Renatou Stojecovou, Ph.D., vedoucí odboru životního 
prostředí a územního rozvoje OŽPÚRIng. arch. Miroslavem 
Hofmanem, vedoucím odboru investic a dopravy OID 

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Větší míru zapojení do rozhodování o rozvoji své obce - to přináší participativní rozpočet. Lidé mohou 
prostřednictvím svých návrhů ovlivnit a rozhodnout o tom, do čeho se má v místě jejich bydliště z 
obecního rozpočtu investovat. V příloze najdete návrh pravidel participativního rozpočtu města Úvaly.  
 
Možnost vyhlášení participativního rozpočtu byla na radě města a v zastupitelstvu projednávána již 
několikrát. Na zastupitelstvu dne 16. 12. 2021 bylo číslem usnesení Z-86/2021 odhlasováno, že se mají 
zahájit přípravné práce na spuštění programu.  
 
Jednou z přípravných prací je zajištění webových stránek a systému hlasování. Středočeský kraj 
zpřístupnil obcím platformu pro hlasování, každý správce si však měl vybrat způsob hlasování. 
Vzhledem k tomu, že město nemá přístup do Rejstříku obyvatel a vzhledem k přísným pravidlům GDPR 
bylo po konzultaci se zastupiteli vybráno hlasování pod vygenerovanými kódy. V zóně občana si tak 
hlasující vygeneruje jedinečný číselný kód, prostřednictvím kterého bude hlasovat v krajském systému. 
Pro občany, kteří se budou chtít do hlasování zapojit mimo Zónu občana, bude připravena možnost 
hlasování prostřednictvím Městského úřadu - podatelny. Úpravu identity managementu dostal za úkol 
správce Zóny občana - Caleum a.s., dle jejichž vyjádření bude generování hlasovacích kódů pro ročník 
2023 včas připraveno. 
 
Zároveň je nutné při projednávání participativního rozpočtu zmínit, že jeho zavedení bude klást vysoké 
nároky na zaměstnance úřadu. Ze zkušeností obcí, kde byl již participativní rozpočet zaveden, vyplývá, 
že kvalita zpracování projektů neodpovídá běžnému standardu. Pro účely zadávacího řízení je tedy 
možné předpokládat nutnost zapojení příslušných odborů při zpracování technických podmínek a 
částečný úvazek pro koordinátora participativního rozpočtu (možné řešení - navýšení rozpočtu na 
administrátora Mgr. Kateřinu Pituchovou). 
Kromě samotné alokace participativního rozpočtu ve výši 600tis. Kč je tedy nutné v rozpočtu počítat s 
náklady na případné změny hlasovací platformy Středočeského kraje (mimo poskytovaný základ) a 
personálními náklady. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  bere na vědomí 
Pravidla participativního rozpočtu 

II.  souhlasí s 

vyhlášením prvního ročníku úvalského participativního rozpočtu ke dni 1. 2. 2023 

III.  ukládá 

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím projektové manažerky 
 

 

Výsledek hlasování: 



  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  
 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení ZM - Pravidla participativního rozpočtu města Úvaly 

   

ZPRACOVAL:  Ing. Jana Svatošová, projektový manažer 
 
 

  



     Buďte IN!                                                          

 

1 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU MĚSTA 
ÚVALY 
 
Máte nápad, jak zlepšit naše město? Nenechávejte si ho pro sebe! Zapojte se do pilotního projektu 
participativního rozpočtu v Úvalech. Celkem nám pomůžete investovat 600.000 Kč pro zvelebení 
našeho okolí.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Úvalech dne 12. 12. 2022 



     Buďte IN!                                                          

 

2 

OBSAH SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

1 GARANT PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU ............................................................................................................ 3 

2 NAVRHOVATEL PROJEKTU .................................................................................................................................. 3 

3 ALOKACE ROZPOČTU .......................................................................................................................................... 3 

4 OBLAST PODPORY .............................................................................................................................................. 3 

5 HARMONOGRAM ............................................................................................................................................... 4 

 

  



     Buďte IN!                                                          

 

3 

 
 
 

1 GARANT PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 

Garantem participativního rozpočtu je Město Úvaly 
Oprávněný zástupce: Bc. Markéta Rydvalová, starostka 

Koordinátor: Ing. Jana Svatošová, 732 502 448 

Sídlo: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

IČO: 00240931 

ID datové schránky: pa3bvse 

 
 Hlavní úlohou garanta participativního rozpočtu je: 

• nastavit pravidla participativního rozpočtu 

• alokovat ze svého rozpočtu částku na realizaci participativního rozpočtu 

• ověřit proveditelnost a nákladovost předložených návrhů 

• zajistit platformu pro hlasování o projektech    
• zajistit samotnou realizaci projektu a následný provoz 

 

2 NAVRHOVATEL PROJEKTU  

• fyzická osoba starší 15 let s trvalým pobytem v Úvalech  

• každý navrhovatel může podat maximálně jeden návrh 

• bude se účastnit případné prezentace projektu před veřejností 

 
3 ALOKACE ROZPOČTU 

• pro rok 2023 je na projekty participativního rozpočtu vyčleněna částka ve výši 600.000 Kč 
včetně DPH 

• navrhované projekty mají minimální hodnotu 20.000 Kč a maximální 300.000 Kč vč. DPH 

• v případě, že navrhovatel zajistí další finanční podporu projektu z jiných zdrojů než 
z rozpočtu města (např. formou daru fyzické či právnické osoby, …), mohou celkové náklady 
projektu přesahovat hranici 300 000 Kč vč. DPH, účelový dar bude jednorázově převeden 
na účet garanta, tato forma financování musí být zajištěna a uvedena v návrhu projektu 

  

4 OBLAST PODPORY 

• participativní rozpočet by měl sloužit k veřejnému prospěchu a posílení místní komunity, 

sloužit občanům města (případně návštěvníkům) a přispět ke zkvalitnění veřejného prostoru 
města 

• projekt bude realizován na veřejném prostranství nebo ve veřejně přístupné budově (nemusí 
být přístupný 24 hodin denně, ale rozhodující je volný přístup pro každého), veřejné 
prostranství či veřejně přístupná budova je ve vlastnictví města Úvaly. V případě investic do 
majetku, který není vlastnictvím města, je třeba navrhovatelem zajistit souhlas vlastníka s 
využíváním této investice, projekt musí být realizován v rámci katastrálního území Úval 

• projekt bude respektovat stanovené finanční limity pro podporu, s výjimkou zajištěného 
částečného financování z jiných zdrojů od jiných subjektů, než je město Úvaly 

• bude proveditelný, nesmí odporovat právním předpisům, územně plánovacím 
dokumentacím a územně plánovacím podkladům města Úvaly, strategickému plánu a 
dalším rozvojovým dokumentům města apod. 



     Buďte IN!                                                          

 

4 

• Návrh musí být realizovatelný nejpozději do konce roku 2023 Pouze v opravdu 

odůvodněných případech lze realizaci přesunout až do konce roku 2024 

 

 
Podporovány nebudou aktivity: 

• jejichž realizace (zejména díky náročnosti na přípravu a získání potřebných povolení) 
přesahuje dobu 12 kalendářních měsíců 

• jejichž příprava, údržba a provoz vyvolá nepřiměřené náklady (cca 10 % rozpočtu projektu) 

• nemají přímou souvislost s aktivitami a cílem projektu (např. občerstvení, doprava 

navrhovatele, režijní náklady) 

• jejichž realizace je městem plánována mimo participativní rozpočet 
• podporované z jiných dotačních programů města (například nebudou podporovány provozní 

náklady spolků). 
• jejichž realizace je plánována na majetku třetích osob a zároveň není součástí návrhu 

souhlas vlastníka majetku  

• pořízení projektové dokumentace 

• propagující produkty, služby, činnosti či stanoviska subjektů komerčního, nekomerčního, 
náboženského či politického charakteru.  

 
5 HARMONOGRAM  

 

Příprava Příprava platformy, marketing 

1. FÁZE  
1. 2. 2023 
15. 2. – 1. 3. 2023 

 
 
Výzva k zahájení participativního rozpočtu 

Podávání návrhů 

2. FÁZE  
1.3. – 30.4. 2023 

Formální a věcná kontrola  
Dopracování projektu 

3. FÁZE 
duben – květen 
 
1. -. 15. 6. 2023 

 
Kampaň  
a  
hlasování 

4. FÁZE 
30. 6. 2023 

Evaluace, schválení, zahrnutí do rozpočtu města 

5. FÁZE 
1. 7. - 30.11.2023 

Realizace 

 
 

 
1. fáze – zahájení podávání návrhů 

• participativní rozpočet bude vyhlášen výzvou  
• následně bude probíhat podávání návrhů  
• přihlašovací formulář bude obsahovat: identifikaci navrhovatele, popis a odůvodnění 

projektu, uvedení místa realizace, předpokládaný rozpočet včetně předpokládaných 
provozních nákladů na jeden rok, předběžný souhlas vlastníka, současné fotografie, 
vizualizaci budoucího stavu (jednoduchý zákres do fotografie nebo mapy), rozsah 

případných prací, na kterých se bude navrhovatel během realizace a údržby podílet  



     Buďte IN!                                                          

 

5 

• návrh lze podat: 
o vyplněním on-line formuláře uveřejněného na webu mojeobec.kr-

stredocesky.cz/portal/paroz/uvaly 

o osobním doručením nebo odesláním vyplněného formuláře poštou na adresu 
garanta s označením „Participativní rozpočet 2023“ 

 
2. fáze – formální kontrola projektů: ověření proveditelnosti a posuzování a hodnocení 
projektů 

• návrhy projektů budou předány k posouzení příslušným odborům Městského úřadu, ty 
zhodnotí jejich realizovatelnost, majetkoprávní vztahy a očekávané náklady 

• pokud projekt nebude splňovat předepsaná základní kritéria a náležitosti dle těchto Pravidel 
(například nedodržení rozpočtu, majetkové vztahy atd. nebo například se bude jednat o 
projekt, který má město v plánu řešit v rámci dlouhodobého záměru), nebudou tyto projekty 
postupovat ke zveřejnění a hlasování. O vyloučení návrhů rozhodne Rada města. Pokud se 

tak stane, autoři projektů budou o důvodech písemně informováni 
• bude-li projekt proveditelný s drobnými úpravami nebo doplněním, navrhovatel bude vyzván 

k úpravě a dopracování – rozpočet a projekt je třeba upravit v souladu s těmito pravidly 
dle navrženého doporučení příslušných pracovníků Městského úřadu ve stanovené lhůtě 10 

pracovních dní; pokud projekt nebude doplněn ve stanovené lhůtě, nebude zařazen do další 
fáze 

• pokud návrh projektu projde úspěšně formální kontrolou, bude zařazen do hlasování 

 
3. fáze – medializace, kampaň a hlasování 

• po ukončení formální kontroly budou navržené projekty zveřejněny na webových stránkách 
města a prostřednictvím dalších informačních kanálů bude zajištěna jejich medializace 

• toto období je určeno pro případnou kampaň navrhovatelů k oslovení veřejnosti a získání 
hlasů 

• Město Úvaly zajistí zveřejnění jednotlivých projektů na svých webových stránkách  

• právo hlasovat má občan starší 15 let s trvalým bydlištěm v Úvalech a to na základě 
jedinečného identifikačního čísla, které získá v Zóně občana nebo které mu bude přiděleno 
na podatelně Městského úřadu 

• hlasování o předložených návrzích projektů bude probíhat prostřednictvím webových 
stránek mojeobec.kr-stredocesky.cz/portal/paroz/uvaly, hlasování bude umožněno i na 
podatelně Městského úřadu  

• v systému bude možno udělit 1 kladný hlas 

• výsledky hlasování budou vyhodnoceny a zveřejněny na komunikačních kanálech města 

 

4. fáze – evaluace, schválení, zahrnutí do rozpočtu města 

• do fáze realizace budou postupně zařazeny projekty s nejvyšším počtem obdržených hlasů 
až do výše stanoveného participativního rozpočtu pro daný rok 

• projekt, jehož financování nebude plně pokryto z alokace participativního rozpočtu, je možné 
dofinancovat formou veřejné sbírky 

• o realizaci projektu, jehož rozpočet nebude alokací pokryt v plné výši, rozhodne Rada města 

(hlasováním o navýšení alokace)  
• v případě, že projekt získá dostatečný počet hlasů k  tomu, aby postoupil k  realizaci, budou 

tyto projekty předány Radě města Úvaly ke schválení  



     Buďte IN!                                                          

 

6 

• v případě shody počtu hlasů u posledního možného realizovatelného projektu až do výše 
stanoveného participativního rozpočtu pro daný rok rozhodne o výběru Rada města 

• s navrhovatelem/navrhovateli vítězného/ných projektu/ů projednají a zkonzultují pracovníci 
Městského úřadu další postup 

  
5. fáze – realizace projektů 

• v průběhu realizační fáze bude navrhovatel projektu průběžně informován o postupu 
a případných změnách, ke kterým se může vyjádřit 

• projekty, které budou hlasováním vybrány k realizaci, se stávají součástí investic 
realizovaných městem Úvaly, které za jejich realizaci přebírá veškerou odpovědnost. 
Smlouvu s dodavatelem uzavírá vždy město Úvaly 

• finanční tok probíhá výhradně ve směru k dodavateli nikoliv k navrhovateli 

• v případě, že v průběhu realizace projektu (opatření) dojde k navýšení nákladů 
(tzv. vícenáklady), jsou tyto neseny rozpočtem města a řídí se smlouvou mezi městem a 

dodavatelem, příp. dalšími relevantními dokumenty či směrnicemi.  
• pokud se při přípravě a realizaci návrhu objeví komplikace bránící realizaci návrhu či bude 

porušeno jakékoli pravidlo realizovatelnosti, rozhodne o dalším postupu Rada města.  
• Rada města může v odůvodněných případech rozhodnout o odchylce od schválených 

pravidel  



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1635-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Výroční zpráva za rok 2020 Technické služby města Úvaly, 
příspěvková organizace 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Bc. Markéta Rydvalová, Starostka 

PROJEDNÁNO S: Radou města Úvaly 

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Příspěvková organizace zřizovaná městem Technické služby města Úvaly předkládá Zastupitelstvu 
města výroční zprávu za rok 2020.  
Výroční zpráva byla předložena na jednání rady města dne 12.12.2022. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

Předložené výroční zprávy příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly 

II.  ukládá 

1.  starostce 

1.  zveřejnění Výroční zprávy Technických služeb města Úvaly na jejich webu a ve veřejně 
dostupných dokumentech prostřednictvím Jaroslava Špačka 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 - Výroční zpráva příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly za rok 2020 

Příloha č.2 - Rozvaha organizace 

Příloha č.3 - Výkaz zisku a ztráty organizace 

Příloha č.4 - příloha č.5 - nová 

   

ZPRACOVAL:  Jaroslav ŠpačekIveta Šístková 

 
 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Jaroslav Špaček  



 
 

1 
 

Obsah  

  

1. Základní identifikační údaje ............................................................................................. 2 

2. Předmět hlavní a vedlejší činnosti ................................................................................... 2 

3. Přehled hlavních aktivit.................................................................................................... 4 

a. Administrativní úsek ............................................................................................................... 4 

b. Úsek vodovodů a kanalizací .................................................................................................... 4 

c. Úsek údržby města ................................................................................................................. 4 

Údržba veřejné zeleně ............................................................................................................ 5 

Práce v lese ............................................................................................................................. 5 

Údržba veřejných prostranství ................................................................................................ 5 

Správa místních komunikací ................................................................................................... 8 

Správa bytových a nebytových prostor ................................................................................... 9 

DPS .......................................................................................................................................... 9 

Centrum volnočasových aktivit – „65“ .................................................................................... 9 

Veřejné osvětlení .................................................................................................................. 10 

Svoz komunálních odpadů .................................................................................................... 12 

BIO ........................................................................................................................................ 13 

Tříděné komodity.................................................................................................................. 14 

Svoz olejů .............................................................................................................................. 14 

Sběrný dvůr ........................................................................................................................... 15 

Ostatní .................................................................................................................................. 17 

4. Personalistika – lidské zdroje ......................................................................................... 18 

5. Přehled hospodaření ..................................................................................................... 19 

6. Výhled na rok 2021 ........................................................................................................ 20 

7. Závěr .............................................................................................................................. 20 

8. Přílohy ............................................................................................................................ 20 

 
  

  

  

 

 

  



 
 

2 
 

1. Základní identifikační údaje  
Název  Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace  

Právní forma  příspěvková organizace  

Zřizovatel  Město Úvaly  

IČ  044 41 869  

DIČ  CZ04441869  

Kontakt  Tel.: 281 091 522  

E-mail: tsu@mestouvaly.cz  

Web: http://www.tsuvaly.cz/  

ID datové schránky: yzzamr5  

Statutární zástupce  Jaroslav Špaček, ředitel  

Hlavní ekonom  Jitka Kuštová  

  

2. Předmět hlavní a vedlejší činnosti  

Činnost Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace (dále jen „TSMÚ“) je 
vymezena zřizovací listinou ze dne 16. července 2015. V polovině roku 2017 byla 
zřizovací listina upravena z daňových důvodů a také z důvodu rozšíření hlavní a vedlejší 
činnosti.   
 

a. Hlavní činnost TSMÚ pro město (financováno z příspěvku):  

- péče o zeleň včetně výsadby, údržby, vysekávání trávníků, prořezu stromů, 

likvidace náletových dřevin;  

- péče o čistotu veřejného prostranství, odvoz odpadkových košů;  

- správa majetku města bytových prostor č. p. 75, 90, 95, 105, 181, 1075,1076, 

1346, 1347;  

- správa nebytových prostor: DPS, Dům volnočasových aktivit, MDDM, ZŠ, MŠ a 

další městské budovy;  

- opravy komunikací;  

- údržba a obnova dopravního značení;  

- údržba a provoz hřbitova;  

- údržba městských laviček a městského mobiliáře, autobusových zastávek a 

výstavba altánů;  

- údržba a oprava dětských hřišť, pískovišť;  

- údržba informačních tabulí a vývěsek města;  

- údržby lesů a lesních pozemků;  

- zajišťování svozu komunálního odpadu;  

- provozování sběrného dvora; 

http://www.tsuvaly.cz/
http://www.tsuvaly.cz/


 
 

3 
 

- provozování, oprava a údržba systémů veřejného osvětlení;  

- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti;  

instalace a údržba výzdoby města.  

 

b. Doplňková činnost TSMÚ pro město (činnost hospodářská - tedy 

výdělečná) - provozování vodohospodářské infrastruktury; poskytování 

služeb občanům.  

Předmětem vedlejší činnosti (tzv. hospodářské činnosti) je provozování vodovodu a 
kanalizace pro veřejnou potřebu ve městě Úvaly a vodovodního přivaděče pro Úvalský 
region „Zeleneč“. Dále sem můžeme zařadit činnosti, které jsou vykonávány pro fyzické 
a právnické osoby dle ceníku služeb např. pronájem vysokozdvižné plošiny, pronájem 
kontejnerů atd.  

  

Obr. 1: Organizační schéma TSMÚ platné ke dni 31.12.2020  

 
  

 

Obr. 2: Celkový počet řešených událostí dle evidence TaskPool:  

rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 celkem nárůst v % 

2016         7 23 20 21 40 37 31 28 207  

2017 22 23 20 26 30 20 26 25 34 22 27 24 299 144,44% 

2018 19 17 26 68 50 31 34 25 26 52 21 15 384 128,43% 

2019 43 22 41 33 38 51 41 42 48 32 40 24 455 118,49% 

2020 22 37 17 22 39 31 45 27 86 60 58 32 476 104,62% 

 

  



 
 

4 
 

3. Přehled hlavních aktivit  

 
a. Administrativní úsek  

Administrativní úsek tvoří podporu celých TSMÚ. Agenda personalistiky a mezd, 
účetnictví, skladového hospodářství a fakturace je vedena v informačním systému Helios. 
V rámci administrativního úseku byli v roce 2020 zaměstnáni celkem 3 zaměstnanci na 
hlavní pracovní poměr personální/asistentka, ekonomka a účetní. K 30.8.2020 skončila 
ve funkci paní ředitelka Markéta Řepková, děkujeme za veškerou práci vykonanou pro 
Město Úvaly a její obyvatele. K 1.9.2020 byl pověřen řízením příspěvkové organizace pan 
Jaroslav Špaček. Na post ředitele organizace bylo následně vyhlášeno výběrové řízení. 
K 1.12.2020 byl do funkce jmenován Jaroslav Špaček na základě výsledků výběrového 
řízení, a to s mandátem stanoveným zřizovací listinou, tedy mandátem na 6 let.  

  

b. Úsek vodovodů a kanalizací   

Úsek vodovodů a kanalizací (dále jen „VaK“) zajišťuje provozování vodohospodářské 
infrastruktury města Úvaly a také vodovodního přivaděče „Zeleneč“, který zásobuje 
Úvalský region z Káranských řadů. Tímto přivaděčem jsou zásobeny obce Zeleneč, Jirny, 
Nové Jirny, Horoušany, Horoušánky a Úvaly. V letních měsících naši vodu používá i 
Energia AG (kdysi Vodos) k pokrytí výkyvů v rámci zásobení obcí Škvorec, Přišimasy a 
Hradešín. Úvalská Radlická čtvrť je pro změnu napojena a zásobena z jejich přivaděče. Již 
delší dobu je v plánu propojení této lokality přímo na naši vodu. Tímto projektem se 
staneme plně soběstačnými. Tato realizace je v plánu, doufejme, v letech 2021/2022.   

K zajištění provozování VaK jsou dvěma provozními techniky využívána dvě vozidla 
Dacia Duster a Peugeot Expert pro zabezpečení stálé pohotovosti nebo pro případ 
havárie. V tomto roce bylo pro potřeby zásobení SD a obyvatel pořízen přívěs s nástavbou 
- cisterna o objemu 1000l – jako případný pohotovostní zásobník pitné vody. Provozování 
čistírny odpadních vod (dále jen „ČOV“) zajišťuje 1 provozní technik a provozování 
kanalizace dodavatelská firma Miloslav Kolařík. Nedílnou součástí provozování VaK je 
odborný zástupce provozovatele a administrativní podpora, kterou zajišťuje fakturantka 
s rozšířenou působností (správa smluv, pohledávek, reklamací a pokladní) a referent pro 
agendu spojenou se žádostmi odběratelů, který má na starosti i veškeré vyjádření 
k plánovaným developerským projektům a stavebním zásahům našich obyvatel. Dalšími 
pracovníky pro zajištění plynulého chodu VaK jsou 3 odečítači stavu vodoměrů a 1 osoba 
pro roznos složenek, kteří pro organizaci tuto činnost vykonávají na dohodu o provedení 
práce. Odečty probíhají na kvartální bázi. I díky této četnosti se daří u odběratelů ohlídat 
případné poruchy - nejčastěji na tlakovém ventilu, protékající myčce apod.  
 
Detailní informace jsou uvedeny v samostatné výroční zprávě pro VaK.   

  

c. Úsek údržby města  

Tento úsek tvoří samotné jádro TSMÚ. Jedná se o jednotku tzv. VPS, kterou dále členíme 
na úsek svozu odpadu, správy a údržby veřejného osvětlení, správy hřbitova a ostatní 
VPS. Celkem tato pracovní jednotka disponuje 23 zaměstnanci. 
  

https://o1.gpsguard.eu/ATAZAROLUV
https://o1.gpsguard.eu/ATAZAROLUV


 
 

5 
 

Údržba veřejné zeleně  

Údržba veřejné zeleně zahrnuje sekání trávy veškerých městských ploch jako je 
hřbitov, volnočasová hřiště, pozemky podél silnic, stezky atd., dále prostřihy stromů, 
křovin, zalévání osázených veřejných ploch a sázení stromů. Tato údržba probíhala dle 
klimatických podmínek od jara do podzimu. V podzimním období jsme se věnovali 
hrabání listí. Jelikož nedisponujeme technikou se sběrem posekané trávy, pak musí být 
díky mulčovací metodě sekáno výrazně častěji. Travní porost by neměl být vyšší jak 20 
cm, což by mohlo mít špatný vliv na kvalitu travních ploch. Frekvence je pak opravdu 
výraznější. V roce 2020 bylo zapotřebí 12 sekacích cyklů. Mezi největší plochy patří hřiště 
na Slovanech, Sokolák pod ZŠ a přilehlé plochy u školy, parky u hasičárny (Rosenbaumův) 
a Nachlingerův park. Dále údržba silničních škarp, stezek a domovních předzahrádek. 
Řada našich spoluobčanů se změnou zákona přestala udržovat prostranství před svým 
domem. Z roku na rok nám tedy přibylo velké množství různorodých ploch k údržbě. 
Děkujeme tímto všem našim spoluobčanům, kteří o své předzahrádky dbají a pomáhají 
s udržením krásného prostředí našeho města.  

Z důvodu stále přibývajících ozeleněných ploch TSMÚ využily ke spolupráci firmu 
Červínek v celkovém rozsahu 976 hodin v období leden až květen 2020. Tato firma 
pomáhala TSMÚ se sekáním a čištěním lesů. Od června byla spolupráce rozvázána a 
veškerou údržbu při sekání řešíme z vlastních zdrojů. Byl zakoupen vysavač na listí, a to 
díky výnosům z jiných činností. Jedná se o vlečený vysavač listí, který hmotu rovnou drtí 
a nasává a fouká do klece vozidla Multicar. Klec byla vyrobena zaměstnanci organizace a 
bylo použito materiálů ze zásob VPS.  

                       

Práce v lese  

V roce 2020 se TSMÚ věnovaly těžbě 
dřeva v oblastech les Pražská a Králičina. Dále 
se TSMÚ věnovaly vystříhávání náletových 
dřevin v celé lokalitě města Úvaly. V roce 2021 
se bude pokračovat v kácení stromů 
napadených kůrovcem. K těžbě je využívána i 
vysokozdvižná plošina, traktor Zetor 
s navijákem. Spolupracujeme zde s městským 
arboristou panem Karbulkou, který pro nás 
dělá zdravotní řezy, bezpečnostní kácení, 
tvarování korun stromů a další činnosti dle 
kooperace s odborem životního prostředí.  

                         

Údržba veřejných prostranství  

V rámci údržby veřejného prostranství TSMÚ pravidelně 3x týdně zajišťují svoz 
městských odpadkových košů, a to jak na směsný odpad, tak košů na psí exkrementy.  
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

Dále TSMÚ provádí pravidelné čištění ulic veřejného prostranství a také odstraňování 
plevele mechanickou i chemickou cestou. Chemický postřik plevele v roce 2020 
zajišťovala firma Kašík, která celkem ve třech etapách chemicky ošetří komunikace, kde 
následně naši pracovníci mechanicky odstraní zašlý plevel a provedou kompletní 
vyčištění komunikací.  
Mezi veřejná prostranství patří i dětská hřiště, kde TSMÚ zajišťují opravy dle 
pravidelných revizí.  
 
TSMÚ také 
osazují nové 
lavičky pro 
občany po 
celém městě 
Úvaly.   

         

  

 

 

 

 

 



 
 

7 
 

Veřejná prostranství jsou častým cílem vandalů.  

Za rok 2020 bylo odstraněno 66 m2 grafit firmou RUBICON, zbytek vlastními silami.  

 

 

 



 
 

8 
 

                            

Správa místních komunikací  

Ve městě Úvaly se nachází více než 37 km místních komunikací a 18 km chodníků, jejichž 
údržbu musí TSMÚ zajistit. Vzhledem k tomu, že řada místních komunikací nemá 
asfaltový povrch, TSMÚ pravidelně vyspravují výtluky. Správa místních komunikací 
zahrnuje i údržbu a doplňování nového dopravního značení. V roce 2020 TSMÚ měnily 
zrcadla, kotvící patky i dopravní značení, ve většině případů byly výměny provedeny kvůli 
nepozornosti řidičů a vandalismu. TSMÚ zajišťují také vertikální dopravní značení, v 
případě rozsáhlejších úseků je řešeno smluvně s dodavatelskou společností TopZnak.  

 

Zimní pohotovost je prováděna ve dvou četách, každá četa má svého dispečera. Čety se 
po týdnu střídají.  

       

Dalším úkolem TSMÚ je čištění dešťových vpustí. Ve spolupráci s firmou Framaka, 
zajišťovaly TSMÚ jarní strojní čištění komunikací v celkovém rozsahu 87 hodin/rok při 
spotřebě vody cca 117 m3 a 70 ks dopravního značení. Úkolem TSMÚ v této akci je 
rozvoz dopravního značení a následné dočištění chodníků a ulic.   
 

K urychlení prací používáme nářaďový nosič Holder 45i, který byl již v roce 2019 využit k 
čištění chodníků, ulic, zalévání a pro zimní pohotovost.  

             

           



 
 

9 
 

Správa bytových a nebytových prostor  

Na základě požadavků odboru investic a majetku Města Úvaly jsou pravidelně řešeny 
požadavky týkající se údržby bytových a nebytových prostor. V roce 2020 byla zajištěna 
rekonstrukce fasády Pražská 276. Mezi časté zásahy ze strany TSMÚ patří i opravy 
elektřiny v objektech města. Dále jsou zajišťovány dílčí práce pro ZŠ, všechny MŠ, školní 
jídelnu, knihovnu a MDDM.   

 

  

DPS 

Město Úvaly provozuje Dům s pečovatelskou službou, který je zároveň pracovištěm správce – 
zaměstnance TS. Kromě něho se i VPS stará o údržbu a opravy tohoto domu. Konferenční 
prostory slouží jako zázemí pro menší kulturní akce, zasedání zastupitelů města a další 
společenské události. Správce se dále stará i o kotelny v objektech města.  

 

Centrum volnočasových aktivit – „65“  

Již od 1.9.2019 je objekt „Pětašedesátka“ využíván Městským domem dětí a mládeže Úvaly, 
Základní uměleckou školou Český Brod – pobočka Úvaly a Základní školou Úvaly. Již tedy není 
možné, aby prostory v odpoledních a večerních hodinách a o víkendech využívaly spolky, 
občanská sdružení, případně jiné subjekty. Kulturní komise do těchto prostor zve na zájezdní 
vystoupení divadelní spolky. Akce jsou hojně navštěvované a prostory často praskají doslova ve 
švech.  O objekt se stará správce, který je u TS na DPČ. 



 
 

10 
 

 
Veřejné osvětlení  

I v roce 2020 se plně věnujeme správě a údržbě veřejného osvětlení (dále jen „VO“). Nejen údržba, 
ale i nová výstavba VO byla náplní činnosti TSMÚ. Přibyly nové světelné body v ulicích Slovinská a 
Smetanova.  
K zajištění oprav VO je využíváno vozidlo Mitsubishi FUSO s vysokozdvižnou plošinou od firmy 
Rybáček. Oprava a údržba VO je zajišťována jednosměnnou posádkou o 2 členech. Tato posádka se 
také věnuje elektrikářským pracím na objektech Města Úvaly. Při budování nového VO jsou 
využíváni i další zaměstnanci TSMÚ, např. k zednickým a výkopovým pracím. Každý rok TSMÚ 
zajišťují vánoční výzdobu města a přípravu adventní soboty. V roce 2020 město investovalo do 
masivního rozšíření vánočního osvětlení. Celkem bylo instalováno 62ks vloček na sloupy veřejného 
osvětlení. Bylo zapotřebí navrtat a propojit 40 lamp na hlavních tazích. Stromy na náměstí nám 
rostou, a tak na každý přibydou další 3 LED řetězy. Celé náměstí je koncipováno ve studené bílé. 
Celkem zdobíme 12 ks platanů, magnolii v horní části náměstí, 30 hlohů v Husově ulici. Dále strom 
a domeček v domě s pečovatelskou službou. Zdobení města probíhalo po dobu 3 týdnů, kdy se na 
náměstí usadil vánoční strom darovaný občany z ulice 5.května. 
 

 
  
Ke změně počtu zařízení dochází vlivem nové výstavby, ale i díky plánovaným rekonstrukcím VO v 
určitých lokalitách. Tyto akce jsou v gesci Města Úvaly, které prostřednictvím veřejných zakázek 
vybírá vhodné dodavatele.  
 
- veřejné osvětlení: 1093 ks  

- zapínací body: 24 ks  

- slavnostní osvětlení: 62 ks 

- přisvětlení přechodů: 4 přechody po 2 LED světlech   
 



 
 

11 
 

Preventivní údržba  
Na základě dokumentu Provoz a správa veřejného osvětlení ve městě Úvaly, zpracovaném v roce 
2016 (externě – společností Sdružení pro rozvoj veřejného osvětlení) se zaměstnanci na úseku VO 
pravidelně věnují preventivní i operativní údržbě, např. nátěry a čištění světelných bodů.  
Preventivní zásahy zahrnují periodické revize zapínacích míst a světelných bodů, stejně tak jako 
jejich kontrolu. Ta probíhá ve spolupráci s externí společností Revize plus. 
 
Prevence  Počet  
Periodické revize zapínacích míst  12  
Periodické revize světelných bodů  240  
Periodické kontroly zapínacích míst  12  
Periodické kontroly světelných bodů  240  
 
Operativní údržba  
Pro nahlášení poruch byl využit jak web TSMÚ (http://www.tsuvaly.cz/), kde je možnost nahlásit 
poruchu na VO, tak především i dispečink TSMÚ (na tel. 735 172 722).  

 
 
Nejčastější příčiny poruch:  

- vadné výbojky (stáří)  

- poruchy předřadníků, tlumivek  

- vadný stykač nebo jistič  

- vyhořelá svorkovnice  
 
V rámci správy VO jsou vykonávány především následující aktivity:  

- evidence podkladů o stavu přírůstků a úbytků spravovaného zařízení včetně aktualizace 
pasportu VO  

- spoluúčast na prováděných revizích spravovaného zařízení  

- vyjadřování se k projektovým záměrům v rámci správních řízení  

- připomínky k projektové dokumentaci staveb na území spravovaného zařízení  

- vytyčování sítí  

- účast na přejímacích a kolaudačních řízeních  

- kontroly nelegálního využívání zařízení  

- evidence technické dokumentace k prováděným akcím  
 
TSMÚ nezajišťují nákup a řízení spotřeby elektrické energie. Veškeré záležitosti související s 
hospodařením s elektrickou energií, zahrnující i optimalizaci paušálních plateb nebo sjednávání 
smluv o sdružených službách, zajišťuje samo město Úvaly, konkrétně Odbor investic a dopravy 
města Úvaly. 
 
Ve spolupráci s Odborem investic a dopravy města Úvaly byly při přípravě rozpočtu na rok 2021 
vytipovány oblasti pro obnovu VO a zároveň byly na tyto akce alokovány finanční prostředky. 
 

 

Druh události 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem

Porucha 12 8 6 10 13 10 6 12 15 8 11 10 121

Kabelová porucha 0 0 1 0 0 0 2 0 1 0 1 0 5

Měsíc



 
 

12 
 

Svoz komunálních odpadů  

Na základě provozního řádu o mobilním svozu odpadů vydaného Středočeským krajem dne 13. 
prosince 2016 zajišťují Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace svoz komunálních 
odpadů (dále jen „SKO“). Ke svozu je využíváno svozové vozidlo MAN s nástavbou Zoeller system. 
Svoz je zajišťován jednosměnnou 3člennou posádkou a administrativním pracovníkem, který 
pracuje v prostředí EVI8 a jedná se o část jeho pracovní náplně. 
V důsledku vývoje města a narůstajícího počtu obyvatel je úměrně navyšována i produkce 
odpadu, jeho vytříděnost, ale zejména nároky na svozovou kapacitu, která se navyšuje více právě 
u tříděných komodit než množství směsného komunálního odpadu. To plně svědčí o lepším 
třídění jednotlivých komodit. Ano, naši obyvatelé se chovají zodpovědně a za to děkujeme. 
V roce 2020 jsme se svozu odpadů věnovali 5 642,5 hod a svezlo se 1.150,69 t SKO. 
 
Graf 1: Celková produkce odpadu a počet svozů v letech 2017 - 2020  

 
 

Graf 2: Přehled svozu komunálních odpadu v tunách za rok 2020  

 
Úměrně s počtem obyvatel roste i produkce odpadu. 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

2017
2018

2019
2020

1693,33 1865,27 2057,96
2496,26

386
417

460
455

CELKOVÁ PRODUKCE ODPADU A POČET SVOZŮ 
V LETECH 2017 - 2020

množství t počet svozů

0,00

50,00

100,00

150,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

SKO 110,02 106,99 80,01 83,87 96,39 92,64 106,26 102,68 92,05 70,30 91,12 118,36

110,02 106,99
80,01 83,87 96,39 92,64 106,26 102,68 92,05

70,30
91,12

118,36

SKO



 
 

13 
 

Graf 3: Přehled produkce komunálního odpadu v tunách za roky 2017 - 2020  

 
 

Organizace svozu odpadu 2020 byla zachována dle předcházejícího roku. 

 

V současnosti TSMÚ předávají odpad k odstranění následujícím koncovým zařízením:  
- v případě směsného komunálního odpadu: Spalovna ZEVO Malešice  

- bioodpad: Kompostárna Hořátev 

- všech tříděných komodit: NYKOS Žďánice  

- kovové odpady: David Fidler – sběrné suroviny  

- oděvy: společnosti Koutecký s.r.o. a CORETEX CZ SE  

- jedlé oleje: Trafin Oil  

 
BIO 

 V období březen - listopad 2020 probíhal svoz bioodpadů 2x měsíčně (každá sudá středa a 

čtvrtek). V prosinci, lednu a únoru 1x měsíčně. 

Celkem se svezlo 889,17 t biologicky rozložitelného odpadu. 

Graf 4: Přehled svozu biologicky rozložitelného odpadu v tunách za rok 2020  

 

1000

1100

1200

2017 2018 2019 2020

1162

1072,73
1112,63

1150,69

počet t SKO v letech 2017 - 2020

0,00

50,00

100,00

150,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

BRO 40,12 26,02 69,98 105,36 70,49 120,83 62,67 128,20 50,78 84,72 129,99

40,12 26,02

69,98
105,36

70,49

120,83

62,67

128,20

50,78
84,72

129,99

BIO



 
 

14 
 

Meziročně produkce biologicky rozložitelného odpadu stoupá – zvyšuje se i počet nádob ve 

městě a díky tomu úměrně klesá i produkce SKO. 

Graf 5: Přehled produkce biologicky rozložitelného odpadu v přehledu let 2017 - 2020  

 

 

Vandalismus a neukázněné třídění komodit, to jsou problémy, 

se kterými se stále potýkáme. Jejich řešení je pro TSMÚ 

finančně velmi nákladné. Zde je nutné nedávat vůbec nic 

mimo nádoby.  

 

 

Tříděné komodity 

Graf 6: Produkce komodit tříděného odpadu v tunách za rok 2020  

 

 

Svoz olejů 

V roce 2020 bylo svezeno celkem 1.630 kg odpadních jedlých olejů a tuků při 4 svozech, a to 
9.1., 17.4., 23.6. a 17.10.2020. 

BIO

0

500

1000

2017
2018

2019

2020

183
414,19 533,19

889,16

BIO v letech 2017 - 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

papír 19,80 18,00 13,78 18,98 19,38 14,32 19,09 15,73 15,50 15,29 20,57 20,85

plast 13,60 9,22 10,03 13,14 13,02 15,84 16,65 11,26 13,08 11,27 16,64 13,70

sklo 12,46 10,41 12,46 11,00 11,41 10,98

nápoj. kartony 0,38 0,48 0,38 0,38 0,78 0,40 0,32 0,49 0,38 0,31 0,31 0,31

kov 1,52 1,54 0,66 1,09 1,09 0,55 1,01 1,01 1,50 0,80 1,74 1,53

0,005,0010,0015,0020,0025,00

TŘÍDĚNÉ KOMODITY

papír plast sklo nápoj. kartony kov



 
 

15 
 

Pro příští rok se plánuje velké rozšíření – distribuce sběrných nádob na kontejnerová 
stanoviště. 
 
Graf 7: Přehled svozu tříděných komodit v tunách za rok 2020  

 
 
 

Sběrný dvůr 

 
V provozu je již nový Sběrný dvůr, který se nachází 
v Úvalech, parc. č. 3957/32, 250 82 Úvaly. Občanům Úval 
je umožněno jej bezplatně využívat, stačí se prokázat OP 
a dodržet množstevní limity.  
 
Bylo pořízeno vozidlo MAN Fornal  
– kontejnerový nosič pro logistické zabezpečení 
celkového provozu sběrného dvora. Dále pomáhá a 
zabezpečuje i při manipulaci s kontejnery v rámci 
provozu TS.  

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

430

450

300

450

OLEJE

17.10.2020 23.06.2020 17.04.2020 09.01.2020



 
 

16 
 

 
 
 
 
DO SBĚRNÉHO DVORA JE MOŽNÉ UKLÁDAT POUZE ODPAD POVOLENÝ V PROVOZNÍM ŘÁDU 
SBĚRNÉHO DVORA DLE VYHLÁŠKY Č. 381/2001 SB. A VYHLÁŠKY Č. 383/2001 SB.. 
 
Sběrný dvůr nebezpečných odpadů: 
Je zde možné odložit zbytky barev, laků, ředidel a kyselin, oleje, baterie, zářivkové trubice, obaly 
od nebezpečných odpadů a obaly a úklidové prostředky potřísněné nebezpečnými odpady a 
další. Odběr je možný pro občany Úval po prokázání trvalého pobytu a je zdarma. 
 
Sběrný dvůr ostatních odpadů: 
Je zde možné odložit odpad biologického původu (posečená tráva, plevel, spadané listí, 
poškozené a hnijící ovoce a zelenina, větve a zbytky dřeva a dřevěných konstrukcí). Odběr je 
možný po prokázání pro občany Úval zdarma, přičemž je zde povinná evidence množství a 
druhu odpadu a dále údaje o osobě, která odpad dodala. 
Dále je zde možné odložit odpad, který není možné umístit do popelnicových nádob (např. 
nábytek, podlahové krytiny apod.), dále stavební odpad jako poslední zbytky sutí a výkopových 
zemin apod. (v tomto případě v množství do 0,5 m3 na osobu). 
 
Místo zpětného odběru elektrozařízení: 
Je zde možné odložit vysloužilé nebo nefunkční elektrozařízení (lednice, počítače, monitory, 
televize, rádia a ostatní spotřební elektroniku včetně drobných elektrických zařízení a nástrojů. 
Tato zařízení musí obsahovat hlavní části výrobku (příklad: lednice musí obsahovat kompresor, 
včetně chladícího systému, dále celou skříň, mohou chybět vnitřní přihrádky a šuplíky). Odběr 
je bezplatný a je i pro občany mimo území Úval. 
 
V testovacím provozu SD jsou nastaveny limity pro sběr dle jednotlivých komodit, a to v celkové 

výši 643 t/rok. K tomuto se město zavázalo v rámci 
dotace pro výstavbu sběrného dvora, a to dle zprávy o 
potenciálu produkce odpadů. Za měsíce 6-12 se 
podařilo vysbírat odpady v celkové výši 242 t. Rok 2021 
bude první v ostrém provozu, kde jsou stanoveny tyto 
hodnoty. 
Parametry vychází ze studie z roku 2011 – již první 
měsíce ukazují, že je veliká disproporce v jednotlivých 
odpadech. Bude těžké naplnit zejména limity u kovů, 
neboť přímo vedle nás je soukromá sběrna, jenž kovy 
vykupuje. U nás se ukládají zdarma. Vysoce budeme 
zřejmě převyšovat limity u suti. Zde je limit nastaven na 
32 t ročně, ale očekáváme, že díky drobným přestavbám 
našich obyvatel se dostaneme někam na 270 t. Je dobré, 
že se nejen tento druh odpadu již nevyskytuje po 
přilehlých škarpách podél úvalských cest a pěšin a 

nenavyšuje náklady na likvidaci černých skládek, které jsou mnohonásobně vyšší, nežli řešení 
přes Sběrný dvůr města Úvaly.  

druh odpadu limit dle dotace 

BRO 5,25 

papír 12,97 

plast 10,01 

sklo 4,80 

nápoj. kartony 0,00 

kov 42,00 

textil 1,80 

objemný 472,24 

nebezpečný 5,13 

pneumatiky 2,00 

elektro 54,80 

stavební suť 32,00 

Celkem 643,00 



 
 

17 
 

 
 

Ostatní  

TSMÚ zajišťují i další činnosti, které nelze zařadit do výše uvedených kategorií. Mezi poměrně 
časté práce patří např. organizace různých akcí, zajišťování úklidu před i po akcích apod. Jedná 
se např. o Čarodějnice, jednotlivé čtvrtky v rámci Letního kina, Úvalský kotlík. Bezpochyby 
největší akcí jsou pak adventní trhy a rozsvícení vánočního stromu.   
Mezi další činnosti TSMÚ patří i výroba stolů, laviček, informačních tabulí a jiných výrobků ze 
dřeva pro potřeby obyvatel v rámci stezek, pěšin a městských parků.  
 
Z grafu dle nákladů je zřejmé, jak velké náklady TSMÚ vynaložily v roce 2020 na jednotlivé 
agendy. 
 
Graf 8: Přehled nákladů v % za rok 2020  

 
 

 



 
 

18 
 

4. Personalistika – lidské zdroje  

Celý tým TSMÚ je stabilizován. Postupně se připravujeme na obsazení tabulkových míst.   
Zejména s ohledem na převzetí dalších činností, které dle objednávek města byly realizovány 
přes subdodavatelské společnosti. Rok 2020 byl velikou zkouškou s ohledem na příchod 
Coronaviru, tím menší odvody na DPH a tím menší příjmy města. To má samozřejmě za následek 
menší příspěvky pro organizace zřizované městem. I proto se zde jelo již předem v úsporném 
modelu, díky těmto opatřením město i naše organizace prošla složitým obdobím velmi dobře. 
Byl pozastaven nábor zaměstnanců na obsazení tabulkových pozic. Pro rok 2021 budeme hledat 
lidi do střediska VPS na práce péče o město a dále posádku svozového vozidla.  
 
Tab. 1: Přehled zaměstnanců  

Útvar  

Hlavní pracovní poměr  - 

počet zaměstnanců  

 DPP/DPČ   

- počet zaměstnanců  

 

k 31.12.2020   k 31.12.2020   

Správa   3,5   1  

VaK   5,0   5  

VPS   15,0   2  

VO   2,0   0  

Odpady + 

SD  

 4,3   0  

Celkem   29,8   8  

  

  



 
 

19 
 

5. Přehled hospodaření  

Přehled významných položek roku 2020, které ovlivnily výsledek hospodaření:  

Výnosy  
VaK 2020  

(Kč/rok)  

VPS 2020  

(Kč/rok)  

Vodné - stočné  24 656 206    

Ostatní výnosy       1 349 222  290 035 

Přivaděč Zeleneč  14 918 984    

Veřejné osvětlení       79 380  

Výnos z odpadu       84 996  

Náklady  
    

Mzdové náklady    4 232 326  12 494 561  

Spotřeba materiálu       1 254 002    918 052  

Nákup vody  25 872 515    

Spotřeba energie    1 976 343  114 133 

PHM       82 487     914 034  

Nájemné    9 311 500    

Ostatní služby    2 320 286  4 743 993  

Opravy a udržování    895 855  1 416 159  

Odpisy       670 852  2 386 595  

V roce 2020 se opět podařilo TSMÚ udržet v zisku, a to 8 161 Kč.  

  

  



 
 

20 
 

6. Výhled na rok 2021  

Hlavním úkolem pro rok 2021 bude pokračování v zautomatizování plnění jednotlivých 
procesů. Velkým úkolem pro rok 2021 bude eliminování ztrát vody na vodovodním přivaděči 
a síti navýšením počtu měřících míst, dále rozšíření odpadových hnízd o další komodity a 
uvedení sběrného dvora do provozu. V plánu je také vytvořit program osvěty v třídění 
separovaného odpadu a užívání pitné vody.  
V roce 2021 budou TSMÚ pokračovat v obnově techniky v návaznosti na schválený rozpočet, 
bude pořízeno nové vozidlo pro potřeby posádky VPS v rámci údržby města. Zde nám 
dosluhuje Ford Connect a opravy již nejsou zcela rentabilní, toto je dle plánu obnovy vozového 
parku, schváleného při zřizování organizace. Plánujeme nákup dalšího svozového vozidla, 
které má ulevit dnes již plně vytíženému vozidlu Man, které jede 2 linky denně, a to v časovém 
presu. Začátek směn je od brzkých ranních hodin do večera. Konkrétně často od 6.00 do 18.00.  

  

7. Závěr  

Rok 2020 lze charakterizovat jako rok s ustálenými procesy. Jak zvládnutým příchodem 
Covid 19, tak udržením celého týmu i přes nepopulární škrty v rozpočtu organizace.  

  

8. Přílohy  

Seznam příloh:    
1. Rozvaha  
2. Výkaz zisků a ztrát  



sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 15.02.2021

Rozvaha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace

Riegerova 12, Úvaly, 250 82, Česká republika

příspěvková organizace

04441869

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: provozování vodovodů a kanalizací

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

AKTIVA CELKEMAKTIVA 11 735 321,9239 769 083,31 28 033 761,39 25 063 918,46
Stálá aktivaA. 11 693 639,5627 651 685,79 15 958 046,23 16 149 497,33
Dlouhodobý nehmotný majetekI. 622 476,802 088 533,60 1 466 056,80 1 696 612,60
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1. 012

Software2. 622 476,802 088 533,60 1 466 056,80 1 696 612,60013

Ocenitelná práva3. 014

Povolenky na emise a preferenční limity4. 015

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek5. 018

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek6. 019

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek7. 041

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek8. 051

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji9. 035

Dlouhodobý hmotný majetekII. 11 071 162,7625 545 308,19 14 474 145,43 14 439 976,73
Pozemky1. 031

Kulturní předměty2. 032

Stavby3. 021

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí4. 9 342 070,0023 816 215,43 14 474 145,43 14 439 976,73022

Pěstitelské celky trvalých porostů5. 025

Drobný dlouhodobý hmotný majetek6. 1 729 092,761 729 092,76028

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek7. 029

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek8. 042

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek9. 052

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji10. 036

Dlouhodobý finanční majetekIII.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem1. 061

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem2. 062

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3. 063

Termínované vklady dlouhodobé5. 068

Ostatní dlouhodobý finanční majetek6. 069

Dlouhodobé pohledávkyIV. 17 844,00 17 844,00 12 908,00
Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé1. 462

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů2. 464

Dlouhodobé poskytnuté zálohy3. 7 404,00 7 404,00 2 468,00465

Ostatní dlouhodobé pohledávky5. 10 440,00 10 440,00 10 440,00469

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery6. 471

Oběžná aktivaB. 41 682,3612 117 397,52 12 075 715,16 8 914 421,13
ZásobyI. 598 863,81 598 863,81 711 806,14
Pořízení materiálu1. 111

Materiál na skladě2. 598 863,81 598 863,81 711 806,14112

Materiál na cestě3. 119

Nedokončená výroba4. 121

Polotovary vlastní výroby5. 122

Výrobky6. 123

Pořízení zboží7. 131

Zboží na skladě8. 132

Zboží na cestě9. 138

Ostatní zásoby10. 139

Krátkodobé pohledávkyII. 41 682,367 661 948,24 7 620 265,88 7 894 596,55

Rozvaha 1 z 3Strana



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

Odběratelé1. 41 682,365 770 348,79 5 728 666,43 5 369 139,55311

Krátkodobé poskytnuté zálohy4. 426 919,64 426 919,64 508 237,03314

Jiné pohledávky z hlavní činnosti5. 315

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé6. 316

Pohledávky za zaměstnanci9. 39 194,00 39 194,00 85 943,00335

Sociální zabezpečení10. 336

Zdravotní pojištění11. 337

Důchodové spoření12. 338

Daň z příjmů13. 97 400,00341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění14. 342

Daň z přidané hodnoty15. 79 395,00 79 395,00 135 686,49343

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce16. 344

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi17. 346

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi18. 348

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery28. 373

Náklady příštích období30. 106 350,59 106 350,59 141 248,79381

Příjmy příštích období31. 31 347,22 31 347,22 302 455,69385

Dohadné účty aktivní32. 1 200 000,00 1 200 000,00 1 209 000,00388

Ostatní krátkodobé pohledávky33. 8 393,00 8 393,00 45 486,00377

Krátkodobý finanční majetekIII. 3 856 585,47 3 856 585,47 308 018,44
Majetkové cenné papíry k obchodování1. 251

Dluhové cenné papíry k obchodování2. 253

Jiné cenné papíry3. 256

Termínované vklady krátkodobé4. 244

Jiné běžné účty5. 245

Běžný účet9. 3 642 261,45 3 642 261,45 167 424,95241

Ceniny15. 2 700,00 2 700,00 20 500,00263

Běžný účet FKSP10. 211 624,02 211 624,02 120 093,49243

Peníze na cestě16. 262

Pokladna17. 261

Rozvaha 2 z 3Strana



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Syntetický
účetpoložky

1                              2

PASIVA CELKEMPASIVA 25 063 918,4628 033 761,39
Vlastní kapitálC. 15 922 429,3818 231 799,26
Jmění účetní jednotky a upravující položkyI. 13 663 895,6915 616 052,78
Jmění účetní jednotky1. 10 651 065,7513 217 416,07401

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 3 012 829,942 398 636,71403

Kurzové rozdíly4. 405

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. 406

Jiné oceňovací rozdíly6. 407

Opravy předcházejících účetních období7. 408

Fondy účetní jednotkyII. 2 236 390,282 607 585,37
Fond odměn1. 289 813,93307 528,66411

Fond kulturních a sociálních potřeb2. 194 749,30180 151,30412

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření3. 4 428,68413

Rezervní fond z ostatních titulů4. 414

Fond reprodukce majetku, fond investic5. 1 751 827,052 115 476,73416

Výsledek hospodařeníIII. 22 143,418 161,11
Výsledek hospodaření běžného účetního období1. 22 143,418 161,11
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 431

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období3. 432

Cizí zdrojeD. 9 141 489,089 801 962,13
RezervyI.

Rezervy1. 441

Dlouhodobé závazkyII. 4 972 926,874 532 082,39
Dlouhodobé úvěry1. 4 972 926,874 532 082,39451

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé2. 452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 455

Ostatní dlouhodobé závazky7. 459

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 472

Krátkodobé závazkyIII. 4 168 562,215 269 879,74
Krátkodobé úvěry1. 281

Jiné krátkodobé půjčky4. 289

Dodavatelé5. 2 019 483,402 274 118,41321

Krátkodobé přijaté zálohy7. 15 400,0015 400,00324

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé9. 326

Zaměstnanci10. 768 781,00921 051,00331

Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 333

Sociální zabezpečení12. 324 164,00391 729,00336

Zdravotní pojištění13. 139 824,00168 967,00337

Důchodové spoření14. 338

Daň z příjmů15. 113 900,00341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 136 972,00174 645,00342

Daň z přidané hodnoty17. 343

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 345

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 347

Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 349

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 374

Výdaje příštích období35. 503 621,81896 330,08383

Výnosy příštích období36. 384

Dohadné účty pasivní37. 172 130,0052 960,00389

Ostatní krátkodobé závazky38. 88 186,00260 779,25378

3 z 3StranaRozvaha



sestavený k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

15.02.2021okamžik sestavení:

Výkaz zisku a ztráty

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace

Riegerova 12, Úvaly, 250 82, Česká republika

příspěvková organizace

04441869

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: provozování vodovodů a kanalizací

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

NÁKLADY CELKEMA. 39 750 250,6926 937 327,81 25 675 030,77 35 820 671,85
Náklady z činnostiI. 39 475 108,2426 782 433,35 25 520 513,10 35 803 560,54
Spotřeba materiálu1. 1 444 973,642 061 635,14 2 844 108,29 1 085 266,27501

Spotřeba energie2. 1 976 343,40337 832,96 275 843,66 1 685 955,39502

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek3. 25 872 515,27 16 598 833,97503

Prodané zboží4. 504

Aktivace dlouhodobého majetku5. 506

Aktivace oběžného majetku6. 507

Změna stavu zásob vlastní výroby7. 508

Opravy a udržování8. 895 854,501 424 642,47 1 010 115,58 1 595 144,05511

Cestovné9. 120,00 14 309,00512

Náklady na reprezentaci10. 35 340,00 23 081,60513

Aktivace vnitroorganizačních služeb11. -7 006 089,60516

Ostatní služby12. 11 606 785,454 864 312,16 5 228 814,88 10 397 765,70518

Mzdové náklady13. 3 146 133,2211 059 286,78 9 849 850,07 2 991 266,93521

Zákonné sociální pojištění14. 958 389,003 617 094,00 3 289 237,00 881 054,00524

Jiné sociální pojištění15. 525

Zákonné sociální náklady16. 115 557,00481 123,00 432 319,00 101 463,00527

Jiné sociální náklady17. 528

Daň silniční18. 9 876,0036 612,00 34 975,00 7 879,00531

Daň z nemovitostí19. 532

Jiné daně a poplatky20. 9 750,0081 805,08 51 941,00 44 783,00538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení22. 541

Jiné pokuty a penále23. 1 456,00542

Dary a jiná bezúplatná předání24. 543

Prodaný materiál25. 362,18544

Manka a škody26. 547

Tvorba fondů27. 548

Odpisy dlouhodobého majetku28. 409 375,632 233 665,17 1 928 005,56 359 818,44551

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek29. 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek30. 553

Prodané pozemky31. 554

Tvorba a zúčtování rezerv32. 555

Tvorba a zúčtování opravných položek33. -7 471,84 49 154,20556

Náklady z vyřazených pohledávek34. 4 200,00557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku35. 342 870,34 344 615,48 3 978,11558

Ostatní náklady z činnosti36. 43 116,57204 638,25 189 096,98 836,30549

Finanční nákladyII. 12,45154 894,46 154 517,67 1 741,31
Prodané cenné papíry a podíly1. 561
Úroky2. 12,45154 081,88 126 600,07 21,84562

Kurzové ztráty3. 812,58 373,39563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou4. 564

Ostatní finanční náklady5. 27 544,21 1 719,47569

Náklady na transferyIII.

Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery1. 571

Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery2. 572

Daň z příjmůV. 275 130,00 15 370,00
Daň z příjmů1. 275 130,00 15 370,00591

Výkaz zisku a ztráty 1 z 2Strana



Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dodatečné odvody daně z příjmů2. 595
VÝNOSY CELKEMB. 41 663 948,3825 031 791,23 24 880 101,93 36 637 744,10
Výnosy z činnostiI. 41 452 688,60121 107,68 249 713,40 36 494 149,97
Výnosy z prodeje vlastních výrobků1. 601

Výnosy z prodeje služeb2. 41 198 627,2742 936,00 1 200,00 36 287 480,79602

Výnosy z pronájmu3. 113 554,5023 327,85 108 764,50603

Výnosy z prodaného zboží4. 604

Jiné výnosy z vlastních výkonů8. 40 000,00 70 000,00609

Smluvní pokuty a úroky z prodlení9. 25 465,94641

Jiné pokuty a penále10. 642

Výnosy z vyřazených pohledávek11. 643

Výnosy z prodeje materiálu12. 356,00644

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku13. 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků14. 646

Výnosy z prodeje pozemků15. 647

Čerpání fondů16. 648

Ostatní výnosy z činnosti17. 75 040,8954 843,83 248 513,40 27 548,68649

Finanční výnosyII. 65,66184,44 104,40 115,01
Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů1. 661

Úroky2. 65,66184,44 104,40 115,01662

Kurzové zisky3. 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou4. 664

Ostatní finanční výnosy6. 669

Výnosy z transferůIV. 211 194,1224 910 499,11 24 630 284,13 143 479,12
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů1. 671

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů2. 211 194,1224 910 499,11 24 630 284,13 143 479,12672

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍC.

Výsledek hospodaření před zdaněním1. 2 188 827,69-1 905 536,58 -794 928,84 832 442,25-  

Výsledek hospodaření běžného účetního období2. 1 913 697,69-1 905 536,58 -794 928,84 817 072,25-  

Výkaz zisku a ztráty 2 z 2Strana



sestavený k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 15.02.2021

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉúčet

A.4.
Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Majetek a závazky účetní jednotkyP.I. 205 221,32 176 849,69

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 901 0,00 0,00

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 902 205 221,32 176 849,69

Vyřazené pohledávky3. 905 0,00 0,00
Vyřazené závazky4. 906 0,00 0,00

Ostatní majetek5. 909 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1. 911 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2. 912 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3. 913 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4. 914 0,00 0,00

Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 915 0,00 0,00

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6. 916 0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou1. 921 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou2. 922 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce3. 923 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce4. 924 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů5. 925 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů6. 926 0,00 0,00

Další podmíněné pohledávkyP.IV. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku1. 931 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku2. 932 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3. 933 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4. 934 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5. 939 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6. 941 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7. 942 0,00 0,00

Riegerova 12, Úvaly, 250 82, Česká republika

příspěvková organizace

04441869
provozování vodovodů a kanalizací

Sídlo:

Právní forma:

IČO:
Předmět činnosti:

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizaceNázev:

Příloha č. 5 nová
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚSC A SVAZKY OBCÍ

StranaPříloha č. 5 nová 1 z 6



Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8. 943 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9. 944 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10. 945 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení11. 947 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení12. 948 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferůP.V. 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1. 951 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2. 952 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3. 953 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4. 954 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 955 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6. 956 0,00 0,00

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1. 961 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2. 962 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3. 963 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4. 964 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce5. 965 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce6. 966 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů7. 967 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů8. 968 0,00 0,00

Další podmíněné závazkyP.VII. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku1. 971 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku2. 972 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3. 973 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4. 974 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5. 975 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6. 976 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní7. 978 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní8. 979 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9. 981 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10. 982 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11. 983 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12. 984 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení13. 985 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení14. 986 0,00 0,00

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII. 0,00 0,00

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 991 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 992 0,00 0,00

Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 993 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 994 0,00 0,00

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 999 205 221,32 176 849,69

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

StranaPříloha č. 5 nová 2 z 6



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1. 0,00 0,00

Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2. 0,00 0,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

Císlo: 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

Císlo: 0,00

StranaPříloha č. 5 nová 3 z 6



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

.

K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

.

K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

.

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

.

K položce Doplňující informace Částka

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.a. Doplňující informace k fondům účetní jednotky - Fond kulturních a sociálních potřeb

Počáteční stav fondu k 1. 1.A.I. 194 749,30

Tvorba fonduA.II. 228 539,00

Základní příděl1. 228 539,00

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19922. 0,00

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu3. 0,00

Peněžní a jiné dary určené do fondu4. 0,00

Ostatní tvorba fondu5. 0,00

Čerpání fonduA.III. 243 137,00

Půjčky na bytové účely1. 0,00

Stravování2. 71 257,00

Rekreace3. 41 580,00

Kultura, tělovýchova a sport4. 32 000,00

Sociální výpomoci a půjčky5. 0,00

Poskytnuté peněžní dary6. 39 500,00

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7. 34 800,00

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8. 0,00

Ostatní užití fondu9. 24 000,00

Konečný stav fonduA.IV. 180 151,30

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.d. Rezervní fond

Počáteční stav fondu k 1.1.D.I. 0,00

Tvorba fonduD.II. 4 428,68

Zlepšený výsledek hospodaření1. 4 428,68

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie2. 0,00

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv3. 0,00

Peněžní dary - účelové4. 0,00

Peněžní dary - neúčelové5. 0,00

Ostatní tvorba6. 0,00

StranaPříloha č. 5 nová 4 z 6



Čerpání fonduD.III. 0,00

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1. 0,00

Úhrada sankcí2. 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele3. 0,00

Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady4. 0,00

Ostatní čerpání5. 0,00

Konečný stav fonduD.IV. 4 428,68

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.f. Fond investic

Počáteční stav fondu k 1.1.F.I. 1 751 827,05

Tvorba fonduF.II. 4 958 847,57

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu1. 2 028 847,57

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele2. 2 930 000,00

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů3. 0,00

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku4. 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů5. 0,00

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace6. 0,00

Převody z rezervního fondu7. 0,00

Čerpání fonduF.III. 4 595 197,89

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku1. 2 446 653,70

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2. 2 148 544,19

Odvod do rozpočtu zřizovatele3. 0,00

Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost4. 0,00

Konečný stav fonduF.IV. 2 115 476,73

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉ
BĚŽNÉ

G.
Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

StavbyG. 0,00 0,000,000,00

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 0,00 0,000,000,00

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 0,00 0,000,000,00

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 0,00 0,000,000,00

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 0,00 0,000,000,00

Jiné inženýrské sítěG.5. 0,00 0,000,000,00

Ostatní stavbyG.6. 0,00 0,000,000,00

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉ
BĚŽNÉ

H.
Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

PozemkyH. 0,00 0,000,000,00

Stavební pozemkyH.1. 0,00 0,000,000,00

Lesní pozemkyH.2. 0,00 0,000,000,00

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 0,00 0,000,000,00

Zastavěná plochaH.4. 0,00 0,000,000,00

Ostatní pozemkyH.5. 0,00 0,000,000,00

StranaPříloha č. 5 nová 5 z 6



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI. 0,00 0,00

Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1. 0,00 0,00

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2. 0,00 0,00

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ. 0,00 0,00

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1. 0,00 0,00

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2. 0,00 0,00

Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

StranaPříloha č. 5 nová 6 z 6



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1633-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Výroční zpráva za rok 2021 Technické služby Města Úvaly, 
příspěvkové organizace 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Bc. Markéta Rydvalová, Starostka 

PROJEDNÁNO S: Bc. Markétou Rydvalovou, starostkouIng. Alexisem Kimbembem, 
uvolněný místostarostaBc. Milošem Ulrichem, neuvolněným 
místostarostouPetrou Fuxovou, členkou zastupitelstva Petrou 
FuxovouMiloslavem Kolaříkem, radním Kolaříkem Miloslavem 

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace předkládají Zastupitelstvu města Výroční zprávu 
o činnosti a hospodaření organizace zřizované městem.  
Zpráva byla předložena Radě města na jejím jednání dne 12.12.2022. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

dokument Výroční zpráva Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace a přiložené 
přílohy za rok 2021 

II.  ukládá 

1.  starostce 

1.  zajistit prostřednictvím Jaroslava Špačka uveřejnění výroční zprávy na webu organizace a 
ve veřejně dostupných dokumentech organizace a to nejpozději do 30ti dní od data 
usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 - Výroční zpráva příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly za rok 2021 

Příloha č.2 - Rozvaha organizace 2021 

Příloha č.3 - Výkaz zisku a ztráty v roce 2021 

Příloha č.4 - příloha k účetní závěrce č. 5 

   

ZPRACOVAL:  Jaroslav Špaček 

 
 

  



 

 
 
 
 
 
Vypracoval: Jaroslav Špaček  



 
 
 

1 
 
 

  



 
 
 

2 
 
 

Obsah  

  

1. Základní identifikační údaje ............................................................................................. 3 

2. Předmět hlavní a vedlejší činnosti ................................................................................... 3 

3. Přehled hlavních aktivit.................................................................................................... 5 

a. Administrativní úsek ............................................................................................................... 5 

b. Úsek vodovodů a kanalizací .................................................................................................... 6 

c. Úsek údržby města ............................................................................................................... 12 

Údržba veřejné zeleně .......................................................................................................... 13 

Práce v lese ........................................................................................................................... 15 

Údržba veřejných prostranství .............................................................................................. 16 

Správa místních komunikací ................................................................................................. 20 

Správa bytových a nebytových prostor ................................................................................. 25 

DPS ........................................................................................................................................ 25 

Centrum volnočasových aktivit – „65“ .................................................................................. 25 

Veřejné osvětlení .................................................................................................................. 25 

Svoz komunálních odpadů .................................................................................................... 29 

BIO ........................................................................................................................................ 33 

Tříděné komodity.................................................................................................................. 33 

Svoz olejů .............................................................................................................................. 35 

Sběrný dvůr ........................................................................................................................... 36 

Jarní a podzimní úklidové kolečko ........................................................................................ 38 

Ostatní .................................................................................................................................. 39 

4. Personalistika – lidské zdroje ......................................................................................... 40 

5. Přehled hospodaření ..................................................................................................... 40 

6. Výhled na rok 2022 ........................................................................................................ 41 

7. Závěr .............................................................................................................................. 41 

8. Přílohy ............................................................................................................................ 41 

 
  

  

  

 

 



 
 
 

3 
 
 

  

1. Základní identifikační údaje  
Název  Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace  

Právní forma  příspěvková organizace  

Zřizovatel  Město Úvaly  

IČ  044 41 869  

DIČ  CZ04441869  

Kontakt  Tel.: 281 091 522  

E-mail: tsu@mestouvaly.cz  

Web: http://www.tsuvaly.cz/  

ID datové schránky: yzzamr5  

Statutární zástupce  Jaroslav Špaček, ředitel  

Hlavní ekonom  Jitka Kuštová  

  

2. Předmět hlavní a vedlejší činnosti  

Činnost Technických služeb města Úvaly, příspěvkové organizace (dále jen „TSMÚ“) je 
vymezena zřizovací listinou ze dne 16. července 2015. V polovině roku 2017 byla zřizovací 
listina upravena z daňových důvodů a také z důvodu rozšíření hlavní a vedlejší činnosti.   
 

a. Hlavní činnost TSMÚ pro město (financováno z příspěvku):  

- péče o zeleň včetně výsadby, údržby, vysekávání trávníků, prořezu stromů, 

likvidace náletových dřevin;  

- péče o čistotu veřejného prostranství, odvoz odpadkových košů;  

- správa majetku města bytových prostor č. p. 75, 90, 95, 105, 181, 1075,1076, 

1346, 1347;  

- správa nebytových prostor: DPS, Dům volnočasových aktivit, MDDM, ZŠ, MŠ a 

další městské budovy;  

- opravy komunikací;  

- údržba a obnova dopravního značení;  

- údržba a provoz hřbitova;  

- údržba městských laviček a městského mobiliáře, autobusových zastávek a 

výstavba altánů;  

- údržba a oprava dětských hřišť, pískovišť;  

- údržba informačních tabulí a vývěsek města;  

- údržby lesů a lesních pozemků;  

- zajišťování svozu komunálního odpadu;  

- provozování sběrného dvora; 

- provozování, oprava a údržba systémů veřejného osvětlení;  

- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti;  

instalace a údržba výzdoby města.  

http://www.tsuvaly.cz/
http://www.tsuvaly.cz/


 
 
 

4 
 
 

 

b. Doplňková činnost TSMÚ pro město (činnost hospodářská - tedy 

výdělečná) - provozování vodohospodářské infrastruktury; poskytování 

služeb občanům, dalším obcím a firmám dle dílčích objednávek.   

Předmětem vedlejší činnosti (tzv. hospodářské činnosti) je provozování vodovodu a 
kanalizace pro veřejnou potřebu ve městě Úvaly a vodovodního přivaděče pro Úvalský 
region „Zeleneč“. Dále sem můžeme zařadit činnosti, které jsou vykonávány pro fyzické 
a právnické osoby dle ceníku služeb např. pronájem vysokozdvižné plošiny, pronájem 
kontejnerů a řada dalších činností.  

  

Obr. 1: Organizační schéma TSMÚ platné ke dni 31.12.2021  

 
  

Obr. 2: Celkový počet řešených událostí dle evidence TaskPool:  

rok 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 celkem   

2016         7 23 20 21 40 37 31 28 207 diff. % 

2017 22 23 20 26 30 20 26 25 34 22 27 24 299 144,44% 

2018 19 17 26 68 50 31 34 25 26 52 21 15 384 128,43% 

2019 43 22 41 33 38 51 41 42 48 32 40 24 455 118,49% 

2020 22 37 17 22 39 31 45 27 86 60 58 32 476 104,62% 

2021 44 50 72 62 76 87 72 107 120 88 82 60 920 193,28% 

 

  



 
 
 

5 
 
 

3. Přehled hlavních aktivit  

 
a. Administrativní úsek  

Administrativní úsek tvoří podporu celých TSMÚ. Agenda personalistiky a mezd, 
účetnictví, skladového hospodářství a fakturace je vedena v informačním systému Helios. 
V rámci administrativního úseku byli v roce 2021 zaměstnáni celkem 3 zaměstnanci na 
hlavní pracovní poměr personální/asistentka, ekonomka a účetní.  

V roce 2021 je spuštěna Facebooková stránka naší organizace, jenž naplňuje potřeby 21. 
století a cílí mimo jiné i na veřejné skupiny dle úvalských čtvrtí. Pravidelně se zde můžete 
dočíst, co se konkrétně děje, sdílíme aktuality, např.havárie na vodovodním řadu, 
doplňující informace k výpadkům a poruchám na veřejném osvětlení apod. Naši 
zaměstnanci z administrativního úseku zde odpovídají na reakce, komentáře a zprávy od 
našich obyvatel.  

Obr. 3-4: Nový facebook TSMÚ 

 

  



 
 
 

6 
 
 

b. Úsek vodovodů a kanalizací   

Úsek vodovodů a kanalizací (dále jen „VaK“) zajišťuje provozování vodohospodářské 
infrastruktury města Úvaly a také vodovodního přivaděče „Zeleneč“, který zásobuje 
Úvalský region z Káranských řadů. Tímto přivaděčem jsou zásobeny obce Zeleneč, Jirny, 
Nové Jirny, Horoušany, Horoušánky a Úvaly. V letních měsících naši vodu používá i 
Energia AG (kdysi pod názvem Vodos Kolín) k pokrytí výkyvů v rámci zásobení obcí 
Škvorec, Přišimasy a Hradešín. Úvalská Radlická čtvrť je pro změnu napojena a zásobena 
z jejich přivaděče. Již delší dobu je v plánu propojení této lokality přímo na naši vodu. 
Tímto projektem se staneme plně soběstačnými. Tato realizace byla v plánu, ale bohužel 
se odložila na roky následující z důvodu dořešení majetkových záležitostí. Projekt je 
veden přes soukromé pozemky a město tak o tomto záměru jedná s vlastníky dotčených 
pozemků. Předpoklad realizace spadá na roky 2022-2023. 

K zajištění provozování VaK jsou dvěma provozními techniky využívána dvě vozidla 
Dacia Duster a Peugeot Expert pro zabezpečení stálé pohotovosti nebo pro případ 
havárie.  

 
Obr. 5-7: Havárie na vodovodním řadu 

 

https://o1.gpsguard.eu/ATAZAROLUV
https://o1.gpsguard.eu/ATAZAROLUV


 
 
 

7 
 
 

 

 
 



 
 
 

8 
 
 

 
 

V tomto roce bylo pro potřeby zásobení SD a obyvatel pořízen přívěs s nástavbou - 
cisterna o objemu 1000l – jako případný pohotovostní zásobník pitné vody. Provozování 
čistírny odpadních vod (dále jen „ČOV“) zajišťuje 2x provozní technik a provozování 
kanalizace dodavatelská firma Miloslav Kolařík. Nedílnou součástí provozování VaK je 
odborný zástupce provozovatele a administrativní podpora, kterou zajišťuje fakturantka 
s rozšířenou působností (správa smluv, pohledávek, reklamací a pokladní) a referent pro 
agendu spojenou se žádostmi odběratelů, který má na starosti i veškeré vyjádření 
k plánovaným developerským projektům a stavebním zásahům našich obyvatel. Dalšími 
pracovníky pro zajištění plynulého chodu VaK jsou 3 odečítači stavu vodoměrů a 1 osoba 
pro roznos složenek, kteří pro organizaci tuto činnost vykonávají na dohodu o provedení 
práce. Odečty probíhají na kvartální bázi. I díky této četnosti se daří u odběratelů ohlídat 
případné poruchy - nejčastěji na tlakovém ventilu, protékající myčce apod. Na kanalizaci 
byl přijat nový pracovník Vít Fuchs, který má za úkol pojmout veškeré dovednosti jak na 
čistírně odpadních vod v Muchově ulici, tak i na systému kanalizační sítě. Často je k ruce 
při obnově a poruchách vodovodního řadu. 
 

Obr. 8: Vodoměr 

 
 

 
Detailní informace jsou uvedeny v samostatné výroční zprávě pro VaK – tu pro našeho 
zřizovatele připravuje odborný zástupce pan Ivo Kokrment.   

  



 
 
 

9 
 
 

Obr. 9: Přehled projektů a činností VaK 

Přehled hlavních projektů a činností bez výměny patních vodoměrů 

Dělicí šoupě v ul. Otokara Březiny 

Demontáž vodovodní přípojky a zaslepení Štefánikova 89 

dovoz vody cisternou 5,5 m3 

Fontána 

Koupaliště 

Měsíční odečty stavů vodoměrů 

Montáž vodovodní přípojky a demontáž stávající přípojky 

Napouštění bazénu 

Napouštění bazénu 5. května 826 

Navrtávka vodovodního potrubí pro realizaci vodovních přípojek Kmochova, Fibichova, Poděbradova 

nová přípojka a osazení vodoměru Jeronýmova 

nová přípojka Fibichova ul. 

obnova dělicího šoupěte a hydrantu ul. Hakenova x Rašínova 

Obnova dělicích šoupat a přípojek Glücksmannova ul. 

Obnova domovních přípojek + hydrantu Šafaříkova 

obnova domovních vodovodních přípojek a hydrantové soupravy v ul. Josefa Lady 

obnova domovních vodovodních přípojek a hydrantové soupravy v ul. Prokopa Velikého 

Obnova domovních vodovodních přípojek a nová sekční šoupata ul. Palackého 

Obnova infrastruktury města Úvaly 

Obnova požárního hydrantu Dr. Strusky 

obnova přípojky a hydrant Josefa Lady 

obnova soupravy, přípojky a hydrantu ul. Šrámkova 

obnova vodovodního řadu Fibichova a Janáčkova ul. 

Obnova vodovodního řadu Jirenská ul. 

obnova vodovodního řadu Kmochova ul. 

obnova vodovodního řadu Kupkova ul. 

Obnova vodovodu Tigridova Úvaly-Horoušánky 

Oprava hydrantu Zálesí 

Oprava poruchy ul. Šámalova 

Oprava poruchy v ul. E. E. Kische 

oprava poruchy vodovodního řadu Alešova ul. 

oprava poruchy vodovodního řadu Atlasová ul. 

oprava poruchy vodovodního řadu Bratří Čapků ul. 

oprava poruchy vodovodního řadu Chorvatská ul. 

oprava poruchy vodovodního řadu Šámalova ul. - výměna vodovodních přípojek 

oprava poruchy vodovodního řadu Škvorecká 

oprava poruchy vodovodního řadu Těsnohlídkova ul. 

oprava poruchy vodovodního řadu Těsnohlídkova ul. - výměna vodovodních přípojek 

oprava poruchy vodovodního řadu Tisová ul. 

Oprava poruchy Zálesí 

Oprava ul. E.E. Kische 



 
 
 

10 
 
 

Oprava ul. Šámalova 

Oprava ul. U Horoušánek a ul. Tigridova 

oprava vodovodní šachty Hodov 

Oprava vodovodního potrubí ul. U Horoušánek 

oprava vodovodního řadu ul. Purkyňova 

Oprava vodovodu Kmochova, Kupkova, Fibichova, Janáčkova, Jirenská 

Oprava vodovodu ul. V Zálesí 

opravy vodovodních domovních přípojek 

Osazení měření tlaku vody v ul. Klostermannova (trať) 

Osazení šachty vodovodní přípojky Arnoštova ul., objekt býv. parketárny 

osazení vodoměru 2139 

osazení vodoměru 3475/224 

osazení vodoměru 3475/227 

osazení vodoměru a kohoutů Kupkova 3235/47 

Osazení vodoměru a výměna kohoutů 

osazení vodoměru Hvězdova 49,51,18,00, Poděbradova 46 

osazení vodoměru Jeronýmova 3841/131 

osazení vodoměru Lužická 1054 

osazení vodoměru Seifertova 3475/240, 241 

osazení vodoměru Seifertova 3475/242 

osazení vodoměru Seifertova 3475/243 

osazení vodoměru Vaculíkova 3475/259 

osazení vodoměru Vaculíkova 3475/263 

osazení vodoměru Vaculíkova 3475/264 

osazení vodoměru Vaculíkova 3475/265 a 266 

osazení vodoměru Vaculíkova 3475/267 

osazení vodoměru, kohouty Poděbradova 721 

osazení vodoměru Seifertova 2187 

osazení vodoměru Seifertova 2190, 2185 

osazení vodoměru Skácelova 2156, Seifertova 2186, 2189 

osazení vodoměru Vaculíkova 3123, Seifertova 2184, 2183, 2188 

Pítko Riegerova - výměna 

Protáčení hlavních uzávěrů a dom. přípojek 

přemístění vodoměru Hvězdova 

přemístění vodoměru Kollárova 1571 

Přemístění vodoměru Štefánikova 291 

Přivaděč Zeleneč 

Rekonstrukce kanalizace Horova ul. 

rekonstrukce šachty Přivaděč Pernerova 

studna ČOV - obnova 

Technické služby 

Údržba běžná - přečerpávačka Fibichova 

Údržba služebních vozů - běžná 

Údržba vodovodní sítě běžná 



 
 
 

11 
 
 

ul. Sovova obnova řadu 

Vodojem JIH (u silnice na Škvorec) 

Vodojem Zeleneč Mstětická 

vodoměry Vaculíkova ul. 3475/255 

Vyhledávání ztrát na vodovodním řadu 

Výměna čerpadla v DPS Úvaly 

Výměna dělicích šoupat v ul. Glücksmannova x Šámalova 

Výměna dělicích šoupat v ul. Nad koupadlem x Purkyňova 

výměna hadice k vodoměru Štefánikova 291 

Výměna kohoutů a osazení vodoměru Jirenská 3366/4, Úvaly 

Výměna kohoutů a osazení vodoměrů Riegerova 65, Úvaly 

Výměna kohoutu a vodoměru Dobročovická 1066 

výměna kohoutu Česká 1656 

Výměna kohoutu Nad koupadlem 1264 

Výměna kohoutů Prokopa Velikého 1269 

Výměna kohoutů Smetanova / Vydrova 893 

výměna kohoutů Sovova 914 

Výměna kohoutů Tyršova 145 

Výměna kohoutu vodovodní přípojky Raisova 1285, Úvaly 

výměna kulových kohoutů 

výměna kulových kohoutů A. z Pardubic 4 

Výměna osazení vodoměru Mánesova 254 

Výměna pítka a předělání rozvodu na nám. Arnošta z Pardubic 

výměna poklopu hydrantu Přivaděč Rohožník 

Výměna poškozené soupravy + poklop Sovova ul. 

Výměna prasklého vodoměru 5. května 67 

Výměna prasklého vodoměru Barákova 528 

výměna redukčního ventilu 

Výměna souprav + hrnky - Přivaděč Rohožník 

Výměna souprav a poklopu Kollárova 

Výměna souprav dělicích šoupat v ul. Těsnohlídkova 

Výměna soupravy a poklopů v ul. Prokopa Velikého 

Výměna teleskop ul. P. Velikého a V. Nováka 

výměna uzávěru obtoku red. ventilu VDJ Jih 

výměna vodoměru + kohouty 

Výměna vodoměru a kohoutů Horova 1743 

Výměna vodoměru šachta Hodov 

Výměna vodoměru šachta Hodov + osazení odvzdušnění 

Výměna vodovodních přípojek + hydrantu v ul. Nad Koupadlem 

Výměna vodovodních přípojek + hydrantu v ul. Tovární 

Výměny vodoměrů 

Výměny vodovdních přípojek a hydrantů v ul. Sovova 

Zhotovení vodovodního a kanalizačního řadu v ul. Chorvatská 

 



 
 
 

12 
 
 

c. Úsek údržby města  

Tento úsek tvoří samotné jádro TSMÚ. Jedná se o jednotku tzv. VPS, kterou dále 
členíme na úsek svozu odpadu, správy a údržby veřejného osvětlení, správy hřbitova a 
ostatní VPS. Celkem tato pracovní jednotka disponuje 22 zaměstnanci. Přesné rozdělení 
je následující: 

 
o Úsek veřejného osvětlení  2 pracovníci 
o Úsek svozu odpadu   3 pracovníci, od 11/2021 6 pracovníků 
o Údržba hřbitova  1 pracovník 
o DPS    1 pracovník 
o Kulturní a volnočasová „65“   1 pracovník na DPČ 
o Sběrný dvůr    1,5 pracovníka (jeden na 50 % úvazek) 
o Údržba města    14 do 11/2021, nyní 17pracovníků 

 
O prázdninách nabízíme možnost brigády studentům, zejména z Úval. Je skvělé, když 

si mohou okusit, co obnáší údržba města po vandalech, sprejerech a lidech, kterým 
odpadne nepořádek z ruky kdekoli v ulicích našeho krásného města. V rámci údržby se 
osvědčila i pomoc našich obyvatel, kteří nám přes webovou aplikaci města hlásí věci, 
které jsou dle jejich soudu v nesouladu a mimo očekávaný standard. V roce 2020 bylo 
nahlášeno 85 věcí k vyřešení (v roce 2019 to bylo 63 událostí). V roce letošním to již bylo 
229 požadavků. Děkujeme, nemůžeme být všude a vaše kooperace je pro nás nesmírně 
důležitá. Naše město v zeleni bude vypadat tak, jak se k němu budeme chovat my všichni. 
Níže je vidět plánovač jednotlivých aktivit, které jsou nám z odborů města zadány.  

 
Obr. 10: Plánovač TaskPool 

 
 



 
 
 

13 
 
 

Obr. 11: Nahlášené požadavky mimo standartní práce  

  
 
 
 

Údržba veřejné zeleně  

Obr. 12: Sekání 

 

Popisky řádků 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkový součet

2016 7 23 20 21 40 37 31 28 207

2017 22 23 20 26 30 20 26 25 34 22 27 24 299

2018 19 17 26 68 50 31 34 25 26 52 21 15 384

2019 43 22 41 33 38 51 41 42 48 32 40 24 455

TS Úvaly - Městský úřad 31 17 33 29 33 48 40 34 43 32 33 19 392

VO 1 1 1 3

VPS 31 17 33 29 33 48 40 33 42 32 32 19 389

TS Úvaly - WEB 12 5 8 4 5 3 1 8 5 7 5 63

VO 12 5 8 4 5 3 1 8 5 7 5 63

2020 22 37 17 22 39 31 45 27 86 60 58 32 476

TS Úvaly - Městský úřad 19 30 15 18 33 28 34 23 68 47 48 28 391

SD 1 1

VO 5 7 2 14

VPS 19 30 15 18 33 28 34 23 68 41 41 26 376

TS Úvaly - WEB 3 7 2 4 6 3 11 4 18 13 10 4 85

VAK 1 1 2

VO 2 7 2 3 5 3 10 4 15 4 1 1 57

VPS 1 1 1 3 8 9 3 26

2021 44 50 72 62 76 87 72 107 120 88 82 60 920

TS Úvaly - Městský úřad 34 38 54 46 47 62 48 73 100 71 70 48 691

VAK 1 1 2 4

VO 2 4 1 1 3 4 4 2 21

VPS 32 33 54 44 47 62 47 71 97 67 66 46 666

TS Úvaly - WEB 10 12 18 16 29 25 24 34 20 17 12 12 229

VAK 1 1 1 1 1 2 7

VO 3 4 2 3 5 2 4 3 2 4 1 5 38

VPS 7 7 15 12 24 23 19 30 16 13 11 7 184

2022 90 143 151 109 144 155 103 129 108 108 92 1 332

Celkový součet 240 292 327 320 384 398 341 376 462 399 351 183 4 073



 
 
 

14 
 
 

 
Údržba veřejné zeleně zahrnuje sekání trávy veškerých městských ploch jako je 

hřbitov, volnočasová hřiště, pozemky podél silnic, stezky atd., dále prostřihy stromů, 
křovin, zalévání osázených veřejných ploch a sázení stromů.  

 
Obr. 13: Zeleň připravená k dosázení  

 
 
Tato údržba probíhala dle klimatických podmínek od jara do podzimu. V podzimním 

období jsme se věnovali hrabání listí, a to opět s využitím vysavače taženého za 
kontejnerovým nosičem. Jelikož nedisponujeme technikou se sběrem posekané trávy, pak 
musí být díky mulčovací metodě sekáno výrazně častěji. Travní porost by neměl být vyšší jak 
20 cm, což by mohlo mít špatný vliv na kvalitu travních ploch. Frekvence je pak opravdu 
výraznější. V roce 2021 bylo zapotřebí 14 sekacích cyklů. Mezi největší plochy patří hřiště na 
Slovanech, Sokolák pod ZŠ a přilehlé plochy u školy, parky u hasičárny (Rosenbaumův) a 
Nachlingerův park. Dále údržba silničních škarp, stezek a domovních předzahrádek. Řada 
našich spoluobčanů se změnou zákona přestala udržovat prostranství před svým domem. 
Z roku na rok nám tedy přibylo velké množství různorodých ploch k údržbě. Děkujeme tímto 
všem našim spoluobčanům, kteří o své předzahrádky dbají a pomáhají s udržením krásného 
prostředí našeho města.  

 

Obr. 14: Sekací rameno v akci 

 



 
 
 

15 
 
 

V tomto roce již na škarpy podél komunikací používáme příkopové rameno s mulčovací 
hlavou, která má dosah 5,5m. Byla zakoupena z důvodu úspory a zvýšení efektivity. Do této 
doby se vše dosekávalo ručně. Dále na rameno bylo zakoupena i hlavice pro údržbu alejí, 
živých plotů apod. V akci můžete vidět náš stařičký Zetor Crystal například v aleji na Jirny, na 
cestě směr Donát, nebo u Bistra Kvapil na živém plotu v Pražské ulici. Nově taktéž při 
objednávkách zpracování keřů a prořezech stromořadí „štěpkujeme“ přímo v místě. Šetříme 
tím náklady za převoz bio odpadu a platbu za kompostárnu. Štěpku vracíme rovnou zpět do 
přírody. V rámci svozového kolečka a svezeného množství bylo využito průmyslového drtiče, 
který nadrtil veškerý zelený navezený odpad. Jako poslední byl používán stroj Infraset na 
opravy větších výtluků. Z důvodu správného používání dle technologických postupů byla 
vyškolena posádka 4 zaměstnanců. Zaškolení a pravidelný servis provedla společnost Moram.  
Oprava jednoho hlubokého výtluku pak trvá cca 30 minut. Posádka se skládá ze 2 pracovníků.   
 

                       

Práce v lese  

V roce 2021 se TSMÚ věnovaly těžbě dřeva v oblastech les Pražská a Králičina. 

 

Obr. 15: Strom hrozící pádem na cestu 

 

 



 
 
 

16 
 
 

Dále se TSMÚ věnovaly vystříhávání náletových dřevin v celé lokalitě města Úvaly. 
V roce 2021 se pokračuje v kácení stromů napadených kůrovcem. K těžbě je využívána i 
vysokozdvižná plošina a traktor Zetor s navijákem. Spolupracujeme zde s městským 
arboristou panem Karbulkou, který pro nás dělá zdravotní řezy, bezpečnostní kácení, 
tvarování korun stromů a další činnosti dle kooperace s odborem životního prostředí.  

 

Obr. 16: Hřiště poničené pádem stromu 

 

 

Bohužel náš dlouholetý spolupracovník pan Karbulka podlehl nemoci Covid C-19 
a 27. prosince 2021 nás navždy opustil. Je to citelná ztráta jak pro rodinu, tak i pro nás, 
neboť s panem Karbulkou byla vždy skvělá spolupráce.  

 

                         

Údržba veřejných prostranství  

V rámci údržby veřejného prostranství TSMÚ pravidelně 3x týdně zajišťují svoz městských 
odpadkových košů, a to jak na směsný odpad, tak košů na psí exkrementy. Po městě je 
celkem přes 200 nádob. 
 
Dále TSMÚ provádí pravidelné čištění ulic veřejného prostranství a také odstraňování 
plevele mechanickou i chemickou cestou. Chemický postřik plevele v roce 2021 
zajišťovala firma Kašík, která celkem ve třech etapách chemicky ošetří komunikace, kde 
následně naši pracovníci mechanicky odstraní zašlý plevel a provedou kompletní vyčištění 
komunikací.  
 

 
 
 



 
 
 

17 
 
 

Obr. 17: Úklid veřejných prostranství 

 
 
  



 
 
 

18 
 
 

Obr. 18: Oprava mostku na dětském hřišti 

 
 
 
Mezi veřejná prostranství patří i dětská hřiště. TSMÚ zajišťují opravy dle pravidelných 
revizí. Zároveň proběhly větší zásahy na centrálním hřišti pod radnicí a v Palackého ulici. 
Vybudovala se nová pískoviště. Nyní v kombinaci ztraceného bednění a dřevěného vršku.  
Osazujeme nové lavičky pro občany po celém městě Úvaly, v parcích a podél 
vycházkových tras.       
 
  Vandalismus nám přidělává mnoho zcela zbytečné práce. Ano, pokud si například 

říkáte, že to nebo ono by mohlo být hotovo rychleji, vězte, že dost možná právě 

opravujeme rozkopané a vysypané koše, čistíme „malůvky“ na mostech a stěnách budov 

nebo již potřetí zasklíváme včelí naučnou stezku. Ano, i my budeme raději vylepšovat 

městem pořízené vybavení města, hřišť a zlepšovat tak náš společný veřejný prostor, než 

odklízet škody po vandalech.   

 

Obr. 19: Opětovně zničená naučná tabule na dětském hřišti 

 



 
 
 

19 
 
 

 

Za rok 2021 bylo odstraněno 440 m2 grafit firmou RUBICON, zbytek vlastními silami – plochy 

se přetírají dle potřeby a stojí nás to mnoho sil a významně nám to ubírá pracovní kapacity.  

 

Obr. 20-22: Nepovolené čmáranice, které musíme odstraňovat 

 

 

                            



 
 
 

20 
 
 

Správa místních komunikací  

Ve městě Úvaly se nachází více než 37 km místních komunikací a 18 km chodníků, jejichž 
údržbu musí TSMÚ zajistit. Na řadě místních komunikací není asfaltový povrch, TSMÚ 
pravidelně vyspravují výtluky. V letošním roce se opravil povrch na 24 úsecích - kde bylo 
využito pokládky recyklátu, vytvoření štěrkového lože a jako finální povrch byl využit 
asfalt nebo recyklát s následným spojovacím prostřikem. Vše probíhalo v kooperaci 
s firmou Poor, která měla na starosti finální pokládku finišerem včetně návozu 
živice/recyklátů. Dále firma Jiří Hovorka, která pro nás zabezpečila zemní práce a převozy 
hmot. Správa místních komunikací zahrnuje i údržbu a doplňování nového dopravního 
značení. V roce 2021 TSMÚ měnily zrcadla, kotvící patky i dopravní značení, ve většině 
případů byly výměny provedeny kvůli nepozornosti řidičů a vandalismu. TSMÚ zajišťují 
také vertikální dopravní značení, v případě rozsáhlejších úseků je řešeno smluvně s 
dodavatelskou společností TopZnak a ADOZ. 

 

Obr. 23-24: Poničené dopravní značení: sloupek a dopravní značka 

  

 

 

 



 
 
 

21 
 
 

Obr. 25: Vodorovné dopravní značení 

 

 

Přehled úseků ulic kde proběhla oprava povrchů: 

 
Etapa II. 

✓ Kollárova (od V. Špály po J. Lady) 
✓ Kolárova (od J. Lady po Šrámkovu) 
✓ Kollárova (od Šrámkovy po Erbenovu) 
✓ Kollárova (od Erbenova po Maroldova – u MŠ) 
✓ Kollárova (od Maroldova po Raisova) 
✓ Kollárova (od Raisova po Jungmannova) 
✓ Kollárova (od Jungmannova po Boženy Němcové) 
✓ J. Lady vršek - slepá 
✓ J. Lady (od Kollárova po Prokopa Velikého) 
✓ Šrámkova 
✓ Prokopa Velikého (od J. Lady po Erbenova) 
✓ Prokopa Velikého (od Maroldova po Raisova) 
✓ V. Špály (od Pražská po Kollárova) 
✓ V. Špály (od Kollárova po konec) 
✓ Palackého (od Hakenova  x Rašínova) 
✓ Hakenova (od Pražské po Rašínovu) 

 
Etapa I. 

✓ Fibichova 
✓ Janáčkova 
✓ Jirenská  
✓ Kmochova 
✓ Kupkova 
✓ Poděbradova 
✓ Roháčova 
✓ Táboritská 

 



 
 
 

22 
 
 

Obr. 26: Oprava povrchu Vodorovné dopravní značení 

 

 

  



 
 
 

23 
 
 

Zimní pohotovost je prováděna ve dvou četách, na pozici dispečera se střídají 
vybraní pracovníci, kteří po 60 minutách vyhodnocují aktuální počasí, jeho výhled a 
pravidelně projíždějí problematická místa města. Čety se po týdnu střídají. Opravou 
povrchu na 22 úsecích se nám tímto navýšilo i množství ulic pro zimní údržbu. Pohotovost 
a výjezd čety pro nás znamená i následné potíže s ohledem na pracovní kapacitu. 
Zaměstnanec po výjezdu a dle jeho délky má následně nárok na volno. Jako prim je pro 
nás v zimě svoz košů a odpadu občanů – tito pracovníci nejsou v pohotovosti nikterak 
využíváni. Staráme se i o plochy komerční, a to prostory parkoviště Penny, skladové 
plochy Izomat, sklady v horní části Radlické čtvrti, nebo dle dalších dílčích objednávek. 
Často bylo pomoženo i našim občanům při řešení kalamitních situací. 

 

Obr. 27: Zimní údržba 

 

 

       

Dalším úkolem TSMÚ je čištění dešťových vpustí – cílem je se zde i dovybavit – 
nástavbou na vozidlo Multikar pro čištění kanalizačních vpustí.  

 
Obr. 28-30: Strojní čištění ulic 

 



 
 
 

24 
 
 

 
Ve spolupráci s firmou Framaka zajišťovaly TSMÚ jarní strojní čištění komunikací 

v celkovém rozsahu 92 hodin/rok při spotřebě vody cca 123 m3 a 80 ks dopravního 
značení. Úkolem TSMÚ v této akci je rozvoz dopravního značení a následné strojní i ruční 
dočištění chodníků a ulic. K urychlení prací používáme nářaďový nosič Holder 45i, který 
byl již v roce 2019 využit k čištění chodníků, ulic, zalévání a pro zimní pohotovost. 

 

 
 

 
 

             

           



 
 
 

25 
 
 

Správa bytových a nebytových prostor  

Na základě požadavků odboru investic a majetku města Úvaly jsou pravidelně řešeny 
požadavky týkající se údržby bytových a nebytových prostor. V roce 2021 byla zajištěna 
rekonstrukce fasády starého městského úřadu Pražská 276. Mezi časté zásahy ze strany TSMÚ 
patří i opravy elektřiny v objektech města. Dále jsou zajišťovány dílčí práce pro ZŠ, všechny MŠ, 
školní jídelnu, knihovnu a MDDM.  Podařilo se opravit 2 městské byty, zabezpečujeme stavební 
úpravy a výmalbu úřadů, bytů a společných prostor.   

 

DPS 

Město Úvaly provozuje Dům s pečovatelskou službou, který je zároveň pracovištěm 
správce – zaměstnance TS. Kromě něho se i VPS stará o údržbu a opravy tohoto domu. 
Konferenční prostory slouží jako zázemí pro menší kulturní akce, zasedání zastupitelů města a 
další společenské události. Správce se dále stará i o kotelny v objektech města. Byla provedena 
rekonstrukce (koupelna, kuchyňská linka, elektroinstalace, podlahy) 3 bytů, které jsou následně 
předány novým občanům dle rozhodnutí o přidělení místa v DPS. Zahřeje vás u srdce, pokud 
můžete být přítomni u předání bytu novým nájemníkům a přání hezkého a plnohodnotného 
podzimu života. Je také příjemné dostat od našich „zákazníků“ zpětnou vazbu. Ano, neděje se 
to často, nejsme zvyklí chválit, spíše si zanadávat, ale zde tomu tak není. Pochvalných 
děkovných dopisů, emailů či telefonátů bylo opravdu nespočet.  
  
 

Centrum volnočasových aktivit – „65“  

Již od 1.9.2019 je objekt „Pětašedesátka“ využíván Městským domem dětí a mládeže Úvaly, 
Základní uměleckou školou Český Brod – pobočka Úvaly a Základní školou Úvaly. Již tedy není 
možné, aby prostory v odpoledních a večerních hodinách a o víkendech využívaly spolky, 
občanská sdružení, případně jiné subjekty. Kulturní komise do těchto prostor zve na zájezdní 
vystoupení divadelní spolky. Akce jsou hojně navštěvované a prostory často praskají doslova ve 
švech.  O objekt se stará správce, který je u TS na DPČ. 

 
 

Veřejné osvětlení  

I v roce 2021 se plně věnujeme správě a údržbě veřejného osvětlení (dále jen „VO“). Nejen 
údržba, ale i nová výstavba VO byla náplní činnosti TSMÚ. Přibyla nám pod správu lokalita Výpustek 
I. Etapa a nová Radlická čtvrť.  

K zajištění oprav VO je využíváno vozidlo Mitsubishi FUSO s vysokozdvižnou plošinou od firmy 
Rybáček. Oprava a údržba VO je zajišťována jednosměnnou posádkou o 2 členech. Tato posádka se 
také věnuje elektrikářským pracím na objektech města Úvaly. Při budování nového VO jsou 
využíváni i další zaměstnanci TSMÚ, např. k zednickým a výkopovým pracím.  

 
Každý rok TSMÚ zajišťují vánoční výzdobu města a přípravu adventní soboty. V roce 2021 město 

investovalo do masivního rozšíření vánočního osvětlení. Celkem bylo instalováno dalších 52 ks 
vloček na sloupy veřejného osvětlení. Bylo zapotřebí navrtat a propojit 52 lamp na hlavních tazích. 
Celkem jich je 135 ks. Stromy na náměstí nám rostou, a tak na každý přibudou další 3 LED řetězy. 
Celé náměstí je koncipováno ve studené bílé. Celkem zdobíme 12 ks platanů, magnolii v horní části 



 
 
 

26 
 
 

náměstí, 30 hlohů v Husově ulici. Dále strom a domeček v domě s pečovatelskou službou. Zdobení 
města probíhalo po dobu 4 týdnů, kdy se na náměstí usadil vánoční strom darovaný rodinou 
Malinových ze Smetanovy ulice. 

 

Obr. 31: Usazení vánočního stromu 2021 

 



 
 
 

27 
 
 

 Ke změně počtu zařízení dochází vlivem nové výstavby, ale i díky plánovaným rekonstrukcím VO v 
určitých lokalitách. Tyto akce jsou v gesci města Úvaly, které prostřednictvím veřejných zakázek 
vybírá vhodné dodavatele. I nadále kontrolujeme případné dotační tituly, které jsou pravidelně 
vypisovány.  Příprava žádosti k akci Efekt nám bohužel nedává příliš šanci uspět a návratnost je přes 
30 let. O dotaci proto nežádáme – nyní čekáme na změnu systému dotace a věříme, že budeme 
schopni zrekonstruovat další úseky sítě veřejného osvětlení. Dát další oblasti do LED technologií, 
kde lze nastavit například stmívání na 30 % od do, nemusí tak docházet k celkovému vypínání celé 
oblasti. Dále plánujeme přechod z analogových spínacích hodin a stmívacího čidla přechod na 
přesnější dálkově nastavitelné spínání zapínacího místa dle astronomických hodin a čidla na bázi 
spínací jednotky pro spínání veřejného osvětlení - princip založený na přesném měření okolního 
osvětlení v oblasti infračerveného spektra. To je klíčový rozdíl ve srovnání s obvyklými světelnými 
spínači, které snímá světlo ve viditelném spektru. Plná náhrada soumrakových spínačů. 
 

o veřejné osvětlení:  1103 ks  

o zapínací body:   24 ks   

o Skříní:    22ks  

o Trafostanice:   10ks 

o slavnostní osvětlení:  135 ks vloček pro sloupy VO 

o přisvětlení přechodů:  4 přechody po 2 LED světlech  s výstražným sv. značením 

 
Preventivní údržba  

Na základě dokumentu Provoz a správa veřejného osvětlení ve městě Úvaly, zpracovaném 
v roce 2016 (externě – společností Sdružení pro rozvoj veřejného osvětlení) se zaměstnanci na 
úseku VO pravidelně věnují preventivní i operativní údržbě, např. nátěry a čištění světelných bodů.  
Preventivní zásahy zahrnují periodické revize zapínacích míst a světelných bodů, stejně tak jako 
jejich kontrolu. Ta probíhá ve spolupráci s externí společností Revize plus. 
 
Prevence  Počet  
Periodické revize zapínacích míst  12  
Periodické revize světelných bodů  240  
Periodické kontroly zapínacích míst  12  
Periodické kontroly světelných bodů  240  
 
Operativní údržba  
Pro nahlášení poruch byl využit jak web TSMÚ (http://www.tsuvaly.cz/), kde je možnost nahlásit 
poruchu na VO, tak především i dispečink TSMÚ (na tel. 735 172 722).  
 

2021 Měsíc 

Druh události 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem 

Porucha 9 7 8 12 10 8 9 7 6 13 15 10 114 

Kabelová porucha 0 1 1 0 0 0 2 0 1 1 1 0 7 

 



 
 
 

28 
 
 

Graf 1.: Poruchy VO 2021 

 
 
Nejčastější příčiny poruch:  

- vadné výbojky (stáří)  

- poruchy předřadníků, tlumivek  

- vadný stykač nebo jistič  

- vyhořelá svorkovnice  
 
V rámci správy VO jsou vykonávány především následující aktivity:  

- evidence podkladů o stavu přírůstků a úbytků spravovaného zařízení včetně aktualizace 
pasportu VO  

- spoluúčast na prováděných revizích spravovaného zařízení  

- vyjadřování se k projektovým záměrům v rámci správních řízení  

- připomínky k projektové dokumentaci staveb na území spravovaného zařízení  

- vytyčování sítí  

- účast na přejímacích a kolaudačních řízeních  

- kontroly nelegálního využívání zařízení  

- evidence technické dokumentace k prováděným akcím  
 
TSMÚ nezajišťují nákup a řízení spotřeby elektrické energie. Veškeré záležitosti související s 
hospodařením s elektrickou energií, zahrnující i optimalizaci paušálních plateb nebo sjednávání 
smluv o sdružených službách, zajišťuje samo město Úvaly, konkrétně Odbor investic a dopravy 
města Úvaly. 
 
Ve spolupráci s Odborem investic a dopravy města Úvaly byly při přípravě rozpočtu na rok 2022 
vytipovány oblasti pro obnovu VO a zároveň byly na tyto akce alokovány finanční prostředky. 
 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Porucha 9 7 8 12 10 8 9 7 6 13 15 10

9

7
8

12

10

8
9

7
6

13

15

10

Poruchy VO 2021



 
 
 

29 
 
 

 
Svoz komunálních odpadů  

 
Obr. 32: Svoz odpadů 

 
 
Na základě provozního řádu o mobilním svozu odpadů vydaného Středočeským krajem 

dne 13. prosince 2016 zajišťují Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace svoz 
komunálních odpadů (dále jen „SKO“). Ke svozu je využíváno svozové vozidlo MAN s nástavbou 
Zoeller system. Svoz je zajišťován jednosměnnou 3 člennou posádkou a administrativním 
pracovníkem, který pracuje v prostředí EVI8 a jedná se o část jeho pracovní náplně.  

 

Obr. 33: Svozový KUKA vůz Scania 

 



 
 
 

30 
 
 

Od konce listopadu máme díky investici města nové svozové vozidlo Scania s nástavbou 
SEMAT, plně automatickým vyklapečem Zoeller, stavíme druhou svozovou posádku, která je 
vytvořena z pracovníků údržby města. Výhodou je zastupitelnost posádky na jednotlivých 
vozidlech, právě díky využití stejného vyklapěče. Již se nám nestává, že by se nepovedlo svézt vše 
v daný svozový den dle svozového plánu. Uvažujeme dále o svozu jedlých olejů nejen z nádob na 
separovaných hnízdech, ale přímo z domácností. Prostě a jednoduše dáte slitý olej do 
uzavíratelné PET lahve, položíte na víko nádoby nebo přímo vedle ní a obsluha olej umístí do 
speciálních sběrných krabic na podvozku KUKA vozu.  

Dále čekáme na vypsání dotačních titulů – pro svozový prostředek jako náhradu za I. 
svozové vozidlo Man, které bude brzy přejeté a za hranicí únosnosti na údržbu a servisní náklady. 
Auto by se ponechalo jako náhradní s cílem jej půjčovat do okolních TS a u nás jako náhrada při 
plánovaných servisních zásazích nebo dle plánovaných intervalů servisu.  

 
Další případné dotační tituly by se týkaly přechodu na takzvaný Door to Door systém, kdy 

se tříděný odpad sváží přímo od obyvatel z domovů. V rámci separačních hnízd by zmizely nádoby 
na papír a plast. Výhodou je výrazné snížení nákladů za uložení odpadů, který produkují místní i 
z okolních obcí dojíždějící podnikatelé a ukládají jej nelegálně zdarma v rámci obecních nebo 
městských systémů. V rámci dotace by se žádalo o nádoby, identifikační a vážní systém, jenž je 
namontován na vyklapěči. Vozidlo vyklopí jenom nádobu z domácnosti, která má zaplacen 
poplatek, dále ihned identifikuje druh sváženého odpadu, druh nádoby, její velikost (díky RFID 
čipu z nádoby) a zváží i obsah popelnice. Vše se následně ukládá a přenáší do aplikace. Lze tak 
velmi přesně plánovat svozové linky, znáte přesnou náročnost svozového plánu, počty nádob i 
váhu a kolik se tedy z dané lokality průměrně sváží. Lze pak porovnávat posádky, nastavit pak i 
případné odměňování. Identifikací jsme schopni zajistit i převzetí svozu odpadů od místních 
podnikatelů.  

Snad budou v roce 2022 tyto tituly vypsány a budeme moci posunout kvalitu služeb opět 
o stupínek výše.  
 

V důsledku vývoje města a narůstajícího počtu obyvatel je úměrně navyšována i produkce 
odpadu, jeho vytříděnost, ale zejména nároky na svozovou kapacitu, která se navyšuje více právě 
u tříděných komodit než množství směsného komunálního odpadu. To plně svědčí o lepším 
třídění jednotlivých komodit. Ano, naši obyvatelé se chovají zodpovědně a za to děkujeme. 
V roce 2021 jsme se svozu odpadů věnovali 6350,7 hod a svezlo se 1.157,07 t SKO. 
 

Graf 2: Přehled svozu komunálních odpadů v tunách za rok 2021 

 

0,00

50,00

100,00

150,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

SKO 91,89 85,96 87,10 93,16 102,20 106,42 101,78 85,86 94,85 89,42 106,16 112,27

91,89 85,96 87,10 93,16 102,20 106,42 101,78 85,86 94,85 89,42
106,16 112,27

SKO



 
 
 

31 
 
 

 

Graf 3: Celková produkce odpadu a počet svozů v letech 2017 - 2021 

 
 
Úměrně s počtem obyvatel roste i produkce odpadu. 
 
 
 

Graf 4: Produkce SKO v letech 2017 – 2021 dle počtu obyvatel 

 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

2017
2018

2019
2020

2021

1693,33 1865,27 2057,96

2496,26
2318,21

386 417 460
455

475

CELKOVÁ PRODUKCE ODPADU A POČET SVOZŮ 
V LETECH 2017 - 2021

množství t počet svozů

počet t SKO

počet obyvatel

0

2000

4000

6000

8000

2017 2018 2019 2020 2021

1162 1072,73 1112,63 1150,69 1157,07

6556 6673 6726 6884 7023

PRODUKCE SKO NA OBYVATELE

počet t SKO počet obyvatel



 
 
 

32 
 
 

 

Graf 5: Přehled produkce komunálního odpadu v tunách v letech 2017 - 2021 

 
 

Organizaci svozu odpadu jsme pro rok 2021 zpracovali do plánovacího kalendáře v praktické 

A5 velikosti a distribuovali do domácností a zveřejnili na facebooku, webu i v měsíčníku Život 

Úval. Zde kooperujeme s městem, které naše příspěvky poctivě sdílí a navyšuje tak náš 

marketingový dosah.  

 

Obr. 34: Plánovací kalendář svozu odpadu 2021 

 

 

 

1000

1050

1100

1150

1200

2017 2018 2019 2020 2021

1162

1072,73

1112,63

1150,69 1157,07

počet t SKO v letech 2017 - 2021



 
 
 

33 
 
 

V současnosti TSMÚ předávají odpad k odstranění následujícím koncovým zařízením:  
- v případě směsného komunálního odpadu: Spalovna ZEVO Malešice  

- bioodpad: Kompostárna Hořátev 

- všech tříděných komodit: NYKOS Žďánice  

- kovové odpady: David Fidler – sběrné suroviny  

- oděvy: společnosti Koutecký s.r.o. a CORETEX CZ SE  

- jedlé oleje: Trafin Oil  

 
BIO 

 V období březen - listopad 2021 probíhal svoz bioodpadů 2x měsíčně (každá sudá středa a 

čtvrtek). V prosinci, lednu a únoru 1x měsíčně. 

Celkem se svezlo 652,94 t biologicky rozložitelného odpadu. 

Graf 6: Přehled svozu biologicky rozložitelného odpadu v tunách za rok 2021 

 

Meziročně produkce biologicky rozložitelného odpadu stoupá – zvyšuje se i počet nádob ve 

městě a díky tomu úměrně klesá i produkce SKO. 

Graf 7: Přehled produkce biologicky rozložitelného odpadu v letech 2017 - 2021 

 
 

Tříděné komodity 

V rámci svozu separovaných komodit je v rámci města umístěno celkem 151 kontejnerů o 
obsahu 1.100 l a 33 nádob 240 l a 13 objemných kontejnerů na svoz textilu. 

0,00

50,00

100,00

150,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

BRO 11,43 8,40 48,26 61,91 67,43 69,29 80,12 74,51 116,95 58,66 47,69 8,29

11,43 8,40

48,26 61,91 67,43 69,29 80,12 74,51

116,95

58,66 47,69

8,29

BRO

BIO

0

500

1000

2017
2018

2019
2020

2021

183
414,19 533,19

889,16

652,94

BIO v letech 2017 - 2021



 
 
 

34 
 
 

 
Graf 8: Produkce komodit tříděného odpadu v tunách za rok 2021 

 

 

Vandalismus a neukázněné třídění komodit, to jsou problémy, se kterými se stále potýkáme. 

Jejich řešení je pro TSMÚ finančně velmi nákladné. Zde je nutné nedávat vůbec nic mimo 

nádoby. Pracovníci jsou na jednom separovaném stanovišti místo 20 minut i 70 minut, což při 

počtu 41 stanovišť znamená významné navýšení a prodražení svozu.  

 
Obr. 34-36: Neukázněné třídění komodit, černé skládky 

 

 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

papír 15,51 13,22 15,72 20,19 14,65 14,31 15,48 12,42 15,50 17,37 20,30

plast 10,85 7,40 13,85 17,15 14,17 12,45 13,30 12,92 10,27 12,56 10,82 11,52

sklo 13,93 18,85 6,01 11,94 4,81 4,97 9,97 6,84 4,81 5,58 5,97

nápoj. kartony 0,42 0,41 0,59 0,52 0,54 0,68 0,41 1,44 0,28 0,45

kov 0,84 0,86 1,60 1,26 0,91 1,09 0,92 1,38 0,73 0,89 0,81 0,85

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

TŘÍDĚNÉ KOMODITY

papír plast sklo nápoj. kartony kov



 
 
 

35 
 
 

 
 

 

Svoz olejů 

V roce 2021 bylo svezeno celkem 2.267 kg odpadních jedlých olejů a tuků, opět při čtvrtletních 
svozech, ale tentokrát již z 9 kontejnerů. Průměrně se v jednom kontejneru nacházelo 21,1 kg 
olejů.  
 

Graf 9: Přehled svozu tříděných komodit v tunách za rok 2021 

 
 

14.01.2021; 470; 
21%

29.04.2021; 650; 
29%

20.08.2021; 500; 
22%

20.11.2021; 647; 
28%

OLEJE

14.01.2021 29.04.2021 20.08.2021 20.11.2021



 
 
 

36 
 
 

Sběrný dvůr 

V provozu je již nový Sběrný dvůr, který se nachází v Úvalech, parc. č. 3957/32, 250 82 Úvaly. 
Občanům Úval je umožněno jej bezplatně využívat, stačí se prokázat OP a dodržet množstevní 
limity.  
 
DO SBĚRNÉHO DVORA JE MOŽNÉ UKLÁDAT POUZE ODPAD POVOLENÝ V PROVOZNÍM ŘÁDU 
SBĚRNÉHO DVORA DLE VYHLÁŠKY Č. 381/2001 SB. A VYHLÁŠKY Č. 383/2001 SB.. 
 
Sběrný dvůr nebezpečných odpadů: 
Je zde možné odložit zbytky barev, laků, ředidel a kyselin, oleje, baterie, zářivkové trubice, obaly 
od nebezpečných odpadů a obaly a úklidové prostředky potřísněné nebezpečnými odpady a 
další. Odběr je možný pro občany Úval po prokázání trvalého pobytu a je zdarma. 
 
Sběrný dvůr ostatních odpadů: 
Je zde možné odložit odpad biologického původu (posečená tráva, plevel, spadané listí, 
poškozené a hnijící ovoce a zelenina, větve a zbytky dřeva a dřevěných konstrukcí). Odběr je 
možný po prokázání pro občany Úval zdarma, přičemž je zde povinná evidence množství a 
druhu odpadu a dále údaje o osobě, která odpad dodala. 
Dále je zde možné odložit odpad, který není možné umístit do popelnicových nádob (např. 
nábytek, podlahové krytiny apod.), dále stavební odpad jako poslední zbytky sutí a výkopových 
zemin apod. (v tomto případě v množství do 0,5 m3 na osobu). 
 
Místo zpětného odběru elektrozařízení: 
Je zde možné odložit vysloužilé nebo nefunkční elektrozařízení (lednice, počítače, monitory, 
televize, rádia a ostatní spotřební elektroniku včetně drobných elektrických zařízení a nástrojů. 
Tato zařízení musí obsahovat hlavní části výrobku (příklad: lednice musí obsahovat kompresor, 
včetně chladícího systému, dále celou skříň, mohou chybět vnitřní přihrádky a šuplíky). Odběr 
je bezplatný a je i pro občany mimo území Úval. 
 

SD 2021 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem 

BRO 3,11 2,15 17,45 2,46 1,89 7,22 10,65 8,13 16,98 17,09 0,00 2,04 89,17 

papír 2,08 1,86 2,41 0,00 1,67 3,62 2,33 1,67 1,97 1,93 1,86 1,49 22,89 

plast 1,56 1,53 1,20 0,00 1,34 1,20 2,00 2,14 1,64 1,51 1,92 0,90 16,94 

sklo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,85 5,80 5,42 4,88 5,09 6,08 4,77 37,89 

nápoj. kartony 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

kov 0,51 5,06 2,12 10,37 0,45 0,00 0,65 0,37 0,91 1,86 3,85 0,65 26,80 

textil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,98 

objemný 7,00 26,07 32,62 59,20 31,39 21,07 34,00 30,52 27,08 29,43 47,54 12,66 358,58 

nebezpečný 0,80 0,00 1,58 1,20 0,00 1,51 0,88 1,04 1,11 0,00 1,08 1,09 10,29 

pneumatiky 0,92 0,00 0,00 2,36 0,78 0,00 0,86 0,00 0,74 0,00 1,23 0,00 6,89 

elektro 2,06 0,00 4,88 5,30 9,23 0,00 4,36 1,98 6,71 2,76 7,34 3,68 48,30 

stavební suť 11,50 22,00 22,36 32,98 56,36 36,29 38,38 75,25 0,00 0,00 0,00 5,00 300,12 

 
 



 
 
 

37 
 
 

Graf 10: Přehled svozu tříděných komodit v tunách za rok 2021 

 
 
 
Limity dotace pro SD a jejich plnění.  
 

Celkově byl limit přeplněn o 275 t vybraného a uloženého 
odpadu. Podařilo se nám splnit prakticky všechny parametry 
s ohledem nastavenou mez 75 % s ročního cíle. Neplníme 
pouze v komoditě KOV – kde nám konkuruje soukromá 
sběrna v těsné blízkosti, kde dochází k výkupu. U nás je 
možné pouze zdarma kov odložit. I nadále výrazně 
převyšujeme limity v komoditách: 
➢ BRO – biologicky rozložitelný odpad 
➢ Pneumatiky 
➢ Stavební suť 
 
Parametry vychází ze studie z roku 2011 – již první měsíce 
ukazují, že je veliká disproporce v jednotlivých odpadech. 
Bude těžké naplnit zejména limity u kovů, neboť přímo vedle 
nás je soukromá sběrna, jenž kovy vykupuje. U nás se ukládají 
zdarma. Vysoce budeme zřejmě převyšovat limity u suti. Zde 

89,17; 10%

22,89; 2%

16,94; 2%

37,89; 4%

0,00; 0% 26,80; 
3%

0,98; 0%

358,58; 39%

10,29; 1%

6,89; 1%

48,30; 5%

300,12; 33%

Produkce SD 2021

BRO papír plast sklo nápoj. kartony kov

textil objemný nebezpečný pneumatiky elektro stavební suť

druh odpadu 
limit dle 
dotace 

RO 5,25 

Papír 12,97 

plast 10,01 

sklo 4,80 

nápoj. kartony 0,00 

kov 42,00 

textil 1,80 

objemný 472,24 

nebezpečný 5,13 

pneumatiky 2,00 

elektro 54,80 

stavební suť 32,00 

Celkem 643,00 



 
 
 

38 
 
 

je limit nastaven na 32 t ročně, ale očekáváme, že díky drobným přestavbám našich obyvatel 
se dostaneme někam na 270 t. Je dobré, že se nejen tento druh odpadu již nevyskytuje po 
přilehlých škarpách podél úvalských cest a pěšin a nenavyšuje náklady na likvidaci černých 
skládek, které jsou mnohonásobně vyšší, nežli řešení přes Sběrný dvůr města Úvaly.  
 

Jarní a podzimní úklidové kolečko 

 V rámci svozu odpadu přímo od vrátek našich obyvatel bylo v roce 2021 realizováno 28 
svozových dní, dále 3 dny pro odvozy na koncovky odpadů, při kterých bylo zapojeno 11 lidí, 
odpracováno celkem 2.512 hodin nebo celkem 314 „člověkodní“.  
Najeli jsme 8.502 km a byla použita následující technika: traktor Zetor, kontejnerový nosič AVIE, 
kontejnerový nosič Man, dodávka Fiat Ducato a smykový nakladač Locust. 
 Koncovky odpadu: 
o Nykos Ždánice - objemný odpad, plast 
o Kompostárna Hořátev – biologicky rozložitelný odpad 
 

Obr. 37: Nakládání odpadu při úklidovém kolečku 

 
 



 
 
 

39 
 
 

 

Ostatní  

TSMÚ zajišťují i další činnosti, které nelze zařadit do výše uvedených kategorií. Mezi poměrně 
časté práce patří např. organizace různých akcí, zajišťování úklidu před i po akcích apod. Jedná 
se např. o Čarodějnice, jednotlivé čtvrtky v rámci Letního kina, Úvalský kotlík. Bezpochyby 
největší akcí jsou pak adventní trhy a rozsvícení vánočního stromu.   
Mezi další činnosti TSMÚ patří i výroba stolů, laviček, informačních tabulí a jiných výrobků ze 
dřeva pro potřeby obyvatel v rámci stezek, pěšin a městských parků.  
 

Graf 11: Přehled nákladů v % za rok 2021  

 

Veřejné osvětlení
9%

Odpady - Popelnice
36%

Sběrný dvůr
2%

VPS ostatní
19%

Byty
1%

DPS
0%

Nebyty
7%

Hřiště, 
koupaliště

1%

MDDM
0%

MŠ Pražská
0%

MŠ Kollárova
0%

MŠ Cukrovar
0%

Správa místních 
komunikací

13%

Péče o veřejnou zeleň
0%

Jarní a podzimní 
kolečko

9%

Správa akcí pro 
správní odbor

1%

NÁKLADY 2021

Veřejné osvětlení Odpady - Popelnice Sběrný dvůr

VPS ostatní Byty DPS

Nebyty Hřiště, koupaliště MDDM

MŠ Pražská MŠ Kollárova MŠ Cukrovar

Správa místních komunikací Péče o veřejnou zeleň Jarní a podzimní kolečko

Správa akcí pro správní odbor



 
 
 

40 
 
 

4. Personalistika – lidské zdroje  

Celý tým TSMÚ je stabilizován. Postupně se připravujeme na obsazení tabulkových míst.   
Zejména s ohledem na převzetí dalších činností, které dle objednávek města byly realizovány 
přes subdodavatelské společnosti. Rok 2021 byl velikou zkouškou s ohledem na příchod 
pandemie Coronaviru Covid-19. Byl pozastaven nábor zaměstnanců na obsazení tabulkových 
pozic.  

K 31.12.2021 jsme měli celkem 36 zaměstnanců na HPP, 2 na DPČ a 9 na DPP. Při příležitosti 
odchodu do důchodu pana Hříbala a Rémiše bychom oběma rádi poděkovali za dlouholeté 
pracovní nasazení a přejeme hlavně pevné zdraví. 

 
Stavíme očkovací centra, dále máme pracovníky rozděleny do dvou vzájemně rozdělených 

skupin s cílem bezpečně zabezpečit chod v rámci kritické infrastruktury při provozování 
vodovodu a kanalizace a zabezpečení svozu odpadů. Díky zabezpečení města jsou v první várce 
očkování vyřešena očkování pro pracovníky právě těchto středisek, děkujeme.  

Pro rok 2022 budeme hledat lidi do střediska VPS na práce péče o město nebo posádku 
svozového vozidla a řidiče profesionály s licencí na T a C.   
 

 
 
5. Přehled hospodaření  

 

čerpání 2021 TSÚ 100 Správa 300 VPS 200VAK 

Pravidelný roční příspěvek 22 450 000 1 946 988 20 503 012 0 

Dotace - popelnice, IS TSÚ 614 193 244 697 252 699 116 797 

VÝNOSY VAK 52 186 299 0 2 242 52 422 855 

VÝNOSY VPS 19 876 997 86 696 19 551 503   

VÝNOSY NEINVESTIČNÍ CELKEM 95 127 489 2 278 381 40 309 456 52 539 651 

          

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 23 582 379 3 005 102 15 699 256 4 878 021 

MATERIÁL CELKEM 5 847 373 322 267 3 353 946 2 171 160 

ENERGIE CELKEM 28 901 368 309 601 1 495 797 27 095 969 

OSTATNÍ SLUŽBY CELKEM 32 254 310 346 605 17 216 664 14 691 041 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ CELKEM 1 210 219 11 129 788 337 410 753 

OSTATNÍ NÁKLADY 3 328 727 175 273 2 420 921 732 534 

NÁKLADY NEINVESTIČNÍ CELKEM 95 124 375 4 169 977 40 974 920 49 979 478 

          

NÁKLADY NEINVESTIČNÍ CELKEM bez úvěrů 95 124 375 4 169 977 40 974 920 49 979 478 

VÝNOSY NEINVESTIČNÍ CELKEM bez úvěrů 95 127 489 2 278 381 40 309 456 52 539 651 

ZISK/ZTRÁTA 3 114 -1 891 596 -665 464 2 560 174 

 
V roce 2021 se opět podařilo TSMÚ udržet v zisku, a to 3 114 Kč. 
 



 
 
 

41 
 
 

6. Výhled na rok 2022  

Hlavním úkolem pro rok 2022 bude pokračování v zautomatizování plnění jednotlivých 
procesů. V plánu je také vytvořit program osvěty v třídění separovaného odpadu a užívání 
pitné vody.  
V roce 2022 budou TSMÚ pokračovat v obnově techniky v návaznosti na schválený rozpočet, 
bude pořízeno nové vozidlo pro potřeby posádky VPS v rámci údržby města. Zde nám 
dosluhuje Ford Connect a opravy již nejsou zcela rentabilní, toto je dle plánu obnovy vozového 
parku, schváleného při zřizování organizace. Stejně jako pokračovat v generálních opravách 
našich stařičkých traktorů Zetor.  

  

 

7. Závěr  

Rok 2021 lze charakterizovat jako rok s ustálenými procesy. Zvládnutým příchodem 
Covid 19, tak zejména ustálení týmu zaměstnanců organizace. Zapracovávají se nám 
nováčci s dobrou profesní znalostí a odborností.  

Nově automatizujeme pracovní listy nad jednotlivou zakázkou - přenos dat v rámci 
využívaných systémů – snaha prezentovat nahlášené závady v mapě města s daným 
komentářem.  

  

8. Přílohy  

Seznam příloh:    
1. Rozvaha k 31.12.2021 
2. Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2021 
3. Příloha k závěrce k 31.12.2021 
 



sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2022

Rozvaha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace

Riegerova 12, Úvaly, 250 82, Česká republika

příspěvková organizace

04441869

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: provozování vodovodů a kanalizací

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

AKTIVA CELKEMAKTIVA 14 915 926,8754 537 667,77 39 621 740,90 28 033 761,39
Stálá aktivaA. 14 868 519,2735 185 527,32 20 317 008,05 15 958 046,23
Dlouhodobý nehmotný majetekI. 809 646,802 088 533,60 1 278 886,80 1 466 056,80
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1. 012

Software2. 809 646,802 088 533,60 1 278 886,80 1 466 056,80013

Ocenitelná práva3. 014

Povolenky na emise a preferenční limity4. 015

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek5. 018

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek6. 019

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek7. 041

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek8. 051

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji9. 035

Dlouhodobý hmotný majetekII. 14 058 872,4733 076 681,72 19 017 809,25 14 474 145,43
Pozemky1. 031

Kulturní předměty2. 032

Stavby3. 021

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí4. 11 916 951,0030 934 760,25 19 017 809,25 14 474 145,43022

Pěstitelské celky trvalých porostů5. 025

Drobný dlouhodobý hmotný majetek6. 2 141 921,472 141 921,47028

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek7. 029

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek8. 042

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek9. 052

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji10. 036

Dlouhodobý finanční majetekIII.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem1. 061

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem2. 062

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3. 063

Termínované vklady dlouhodobé5. 068

Ostatní dlouhodobý finanční majetek6. 069

Dlouhodobé pohledávkyIV. 20 312,00 20 312,00 17 844,00
Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé1. 462

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů2. 464

Dlouhodobé poskytnuté zálohy3. 9 872,00 9 872,00 7 404,00465

Ostatní dlouhodobé pohledávky5. 10 440,00 10 440,00 10 440,00469

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery6. 471

Oběžná aktivaB. 47 407,6019 352 140,45 19 304 732,85 12 075 715,16
ZásobyI. 1 032 751,55 1 032 751,55 598 863,81
Pořízení materiálu1. 111

Materiál na skladě2. 1 032 751,55 1 032 751,55 598 863,81112

Materiál na cestě3. 119

Nedokončená výroba4. 121

Polotovary vlastní výroby5. 122

Výrobky6. 123

Pořízení zboží7. 131

Zboží na skladě8. 132

Zboží na cestě9. 138

Ostatní zásoby10. 139

Krátkodobé pohledávkyII. 47 407,609 810 675,73 9 763 268,13 7 620 265,88

Rozvaha 1 z 3Strana



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

Odběratelé1. 47 407,606 097 870,00 6 050 462,40 5 728 666,43311

Krátkodobé poskytnuté zálohy4. 494 077,95 494 077,95 426 919,64314

Jiné pohledávky z hlavní činnosti5. 315

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé6. 316

Pohledávky za zaměstnanci9. 4 114,00 4 114,00 39 194,00335

Sociální zabezpečení10. 336

Zdravotní pojištění11. 337

Důchodové spoření12. 338

Daň z příjmů13. 1 000,00 1 000,00341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění14. 342

Daň z přidané hodnoty15. 79 395,00343

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce16. 344

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi17. 346

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi18. 348

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery28. 373

Náklady příštích období30. 399 207,28 399 207,28 106 350,59381

Příjmy příštích období31. 1 762,00 1 762,00 31 347,22385

Dohadné účty aktivní32. 2 800 000,00 2 800 000,00 1 200 000,00388

Ostatní krátkodobé pohledávky33. 12 644,50 12 644,50 8 393,00377

Krátkodobý finanční majetekIII. 8 508 713,17 8 508 713,17 3 856 585,47
Majetkové cenné papíry k obchodování1. 251

Dluhové cenné papíry k obchodování2. 253

Jiné cenné papíry3. 256

Termínované vklady krátkodobé4. 244

Jiné běžné účty5. 245

Běžný účet9. 8 111 310,88 8 111 310,88 3 642 261,45241

Ceniny15. 27 000,00 27 000,00 2 700,00263

Běžný účet FKSP10. 323 398,24 323 398,24 211 624,02243

Peníze na cestě16. 5,05 5,05262

Pokladna17. 46 999,00 46 999,00261

Rozvaha 2 z 3Strana



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Syntetický
účetpoložky

1                              2

PASIVA CELKEMPASIVA 28 033 761,3939 621 740,90
Vlastní kapitálC. 18 231 799,2622 682 905,23
Jmění účetní jednotky a upravující položkyI. 15 616 052,7815 498 678,65
Jmění účetní jednotky1. 13 217 416,0713 714 234,71401

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 2 398 636,711 784 443,94403

Kurzové rozdíly4. 405

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. 406

Jiné oceňovací rozdíly6. 407

Opravy předcházejících účetních období7. 408

Fondy účetní jednotkyII. 2 607 585,377 181 112,14
Fond odměn1. 307 528,66307 528,66411

Fond kulturních a sociálních potřeb2. 180 151,30148 335,60412

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření3. 4 428,6812 589,79413

Rezervní fond z ostatních titulů4. 414

Fond reprodukce majetku, fond investic5. 2 115 476,736 712 658,09416

Výsledek hospodařeníIII. 8 161,113 114,44
Výsledek hospodaření běžného účetního období1. 8 161,113 114,44
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 431

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období3. 432

Cizí zdrojeD. 9 801 962,1316 938 835,67
RezervyI.

Rezervy1. 441

Dlouhodobé závazkyII. 4 532 082,398 877 659,37
Dlouhodobé úvěry1. 4 532 082,398 877 659,37451

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé2. 452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 455

Ostatní dlouhodobé závazky7. 459

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 472

Krátkodobé závazkyIII. 5 269 879,748 061 176,30
Krátkodobé úvěry1. 281

Jiné krátkodobé půjčky4. 289

Dodavatelé5. 2 274 118,414 236 850,67321

Krátkodobé přijaté zálohy7. 15 400,0067 722,31324

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé9. 326

Zaměstnanci10. 921 051,001 077 260,00331

Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 333

Sociální zabezpečení12. 391 729,00420 222,00336

Zdravotní pojištění13. 168 967,00179 899,00337

Důchodové spoření14. 338

Daň z příjmů15. 113 900,00341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 174 645,00112 611,00342

Daň z přidané hodnoty17. 658 411,00343

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 345

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 347

Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 349

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 374

Výdaje příštích období35. 896 330,081 231 442,83383

Výnosy příštích období36. 384

Dohadné účty pasivní37. 52 960,007 684,10389

Ostatní krátkodobé závazky38. 260 779,2569 073,39378

3 z 3StranaRozvaha



sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

18.02.2022okamžik sestavení:

Výkaz zisku a ztráty

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizace

Riegerova 12, Úvaly, 250 82, Česká republika

příspěvková organizace

04441869

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: provozování vodovodů a kanalizací

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

NÁKLADY CELKEMA. 58 220 642,4830 612 714,16 26 937 327,81 39 750 250,69
Náklady z činnostiI . 57 963 187,0830 497 371,17 26 782 433,35 39 475 108,24
Spotřeba materiálu1. 4 231 413,502 782 456,91 2 061 635,14 1 444 973,64501

Spotřeba energie2. 1 887 870,57341 615,36 337 832,96 1 976 343,40502

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek3. 25 092 554,65 25 872 515,27503

Prodané zboží4. 504

Aktivace dlouhodobého majetku5. 506

Aktivace oběžného majetku6. 507

Změna stavu zásob vlastní výroby7. 508

Opravy a udržování8. 410 753,00799 465,77 1 424 642,47 895 854,50511

Cestovné9. 120,00512

Náklady na reprezentaci10. 1 059,0041 629,74 35 340,00513

Aktivace vnitroorganizačních služeb11. -6 291 017,58 -7 006 089,60516

Ostatní služby12. 27 024 971,005 000 278,26 4 864 312,16 11 606 785,45518

Mzdové náklady13. 3 636 355,0013 654 517,00 11 059 286,78 3 146 133,22521

Zákonné sociální pojištění14. 1 105 075,004 441 364,00 3 617 094,00 958 389,00524

Jiné sociální pojištění15. 525

Zákonné sociální náklady16. 123 472,00555 346,00 481 123,00 115 557,00527

Jiné sociální náklady17. 528

Daň silniční18. 9 948,0039 202,00 36 612,00 9 876,00531

Daň z nemovitostí19. 532

Jiné daně a poplatky20. 51 399,0031 343,37 81 805,08 9 750,00538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení22. 541

Jiné pokuty a penále23. 937,45 1 456,00542

Dary a jiná bezúplatná předání24. 543

Prodaný materiál25. 544

Manka a škody26. 547

Tvorba fondů27. 548

Odpisy dlouhodobého majetku28. 460 858,712 301 192,29 2 233 665,17 409 375,63551

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek29. 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek30. 553

Prodané pozemky31. 554

Tvorba a zúčtování rezerv32. 555

Tvorba a zúčtování opravných položek33. 5 725,24 -7 471,84556

Náklady z vyřazených pohledávek34. 8 607,00557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku35. 185 723,35227 105,36 342 870,34558

Ostatní náklady z činnosti36. 18 419,64280 917,66 204 638,25 43 116,57549

Finanční nákladyII. 200,00115 293,59 154 894,46 12,45
Prodané cenné papíry a podíly1. 561
Úroky2. 114 210,31 154 081,88 12,45562

Kurzové ztráty3. 299,28 812,58563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou4. 564

Ostatní finanční náklady5. 200,00784,00569

Náklady na transferyIII.

Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery1. 571

Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery2. 572

Daň z příjmůV. 257 255,4049,40 275 130,00
Daň z příjmů1. 257 255,4049,40 275 130,00591

Výkaz zisku a ztráty 1 z 2Strana



Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dodatečné odvody daně z příjmů2. 595
VÝNOSY CELKEMB. 65 875 452,0822 961 019,00 25 031 791,23 41 663 948,38
Výnosy z činnostiI . 65 758 468,7513 351,44 121 107,68 41 452 688,60
Výnosy z prodeje vlastních výrobků1. 601

Výnosy z prodeje služeb2. 64 796 952,77 42 936,00 41 198 627,27602

Výnosy z pronájmu3. 435 232,11 23 327,85 113 554,50603

Výnosy z prodaného zboží4. 604

Jiné výnosy z vlastních výkonů8. 40 000,00609

Smluvní pokuty a úroky z prodlení9. 10 000,00 25 465,94641

Jiné pokuty a penále10. 642

Výnosy z vyřazených pohledávek11. 643

Výnosy z prodeje materiálu12. 644

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku13. 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků14. 646

Výnosy z prodeje pozemků15. 647

Čerpání fondů16. 648

Ostatní výnosy z činnosti17. 516 283,8713 351,44 54 843,83 75 040,89649

Finanční výnosyII. 186,45271,67 184,44 65,66
Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů1. 661

Úroky2. 186,45266,61 184,44 65,66662

Kurzové zisky3. 5,06663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou4. 664

Ostatní finanční výnosy6. 669

Výnosy z transferůIV. 116 796,8822 947 395,89 24 910 499,11 211 194,12
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů1. 671

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů2. 116 796,8822 947 395,89 24 910 499,11 211 194,12672

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍC.

Výsledek hospodaření před zdaněním1. 7 912 065,00-7 651 645,76 -1 905 536,58 2 188 827,69-  

Výsledek hospodaření běžného účetního období2. 7 654 809,60-7 651 695,16 -1 905 536,58 1 913 697,69-  

Výkaz zisku a ztráty 2 z 2Strana



sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 21.02.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉúčet

A.4.
Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Majetek a závazky účetní jednotkyP.I. 235 770,55 205 221,32

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1. 901 0,00 0,00

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2. 902 235 770,55 205 221,32

Vyřazené pohledávky3. 905 0,00 0,00

Vyřazené závazky4. 906 0,00 0,00

Ostatní majetek5. 909 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1. 911 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2. 912 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3. 913 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4. 914 0,00 0,00

Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 915 0,00 0,00

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6. 916 0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou1. 921 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou2. 922 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce3. 923 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce4. 924 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů5. 925 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů6. 926 0,00 0,00

Další podmíněné pohledávkyP.IV. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku1. 931 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku2. 932 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3. 933 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4. 934 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5. 939 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6. 941 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7. 942 0,00 0,00

Riegerova 12, Úvaly, 250 82, Česká republika

příspěvková organizace

04441869
provozování vodovodů a kanalizací

Sídlo:

Právní forma:

IČO:
Předmět činnosti:

Technické služby města Úvaly, příspěvková organizaceNázev:

Příloha č. 5 nová
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚSC A SVAZKY OBCÍ

StranaPříloha č. 5 nová 1 z 6



Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8. 943 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9. 944 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10. 945 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení11. 947 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení12. 948 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferůP.V. 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1. 951 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2. 952 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3. 953 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4. 954 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 955 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6. 956 0,00 0,00

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1. 961 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2. 962 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3. 963 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4. 964 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce5. 965 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce6. 966 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů7. 967 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů8. 968 0,00 0,00

Další podmíněné závazkyP.VII. 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku1. 971 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku2. 972 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3. 973 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4. 974 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5. 975 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6. 976 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní7. 978 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní8. 979 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9. 981 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10. 982 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11. 983 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12. 984 0,00 0,00

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení13. 985 0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení14. 986 0,00 0,00

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII. 0,00 0,00

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 991 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 992 0,00 0,00

Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 993 0,00 0,00

Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 994 0,00 0,00

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 999 235 770,55 205 221,32

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

StranaPříloha č. 5 nová 2 z 6



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1. 0,00 0,00

Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2. 0,00 0,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

Císlo: 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

Císlo: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

Císlo: 0,00

StranaPříloha č. 5 nová 3 z 6



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

.

K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

.

K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

.

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

.

K položce Doplňující informace Částka

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.a. Doplňující informace k fondům účetní jednotky - Fond kulturních a sociálních potřeb

Počáteční stav fondu k 1. 1.A.I. 180 151,30

Tvorba fonduA.II. 244 983,00

Základní příděl1. 244 983,00

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 19922. 0,00

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu3. 0,00

Peněžní a jiné dary určené do fondu4. 0,00

Ostatní tvorba fondu5. 0,00

Čerpání fonduA.III. 276 798,70

Půjčky na bytové účely1. 0,00

Stravování2. 83 677,00

Rekreace3. 63 528,00

Kultura, tělovýchova a sport4. 75 793,70

Sociální výpomoci a půjčky5. 0,00

Poskytnuté peněžní dary6. 0,00

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění7. 26 900,00

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8. 0,00

Ostatní užití fondu9. 26 900,00

Konečný stav fonduA.IV. 148 335,60

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.d. Rezervní fond

Počáteční stav fondu k 1.1.D.I. 4 428,68

Tvorba fonduD.II. 8 161,11

Zlepšený výsledek hospodaření1. 8 161,11

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie2. 0,00

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv3. 0,00

Peněžní dary - účelové4. 0,00

Peněžní dary - neúčelové5. 0,00

Ostatní tvorba6. 0,00

StranaPříloha č. 5 nová 4 z 6



Čerpání fonduD.III. 0,00

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1. 0,00

Úhrada sankcí2. 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele3. 0,00

Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady4. 0,00

Ostatní čerpání5. 0,00

Konečný stav fonduD.IV. 12 589,79

Číslo
Název položky

Běžné

položky účetní období

F.f. Fond investic

Počáteční stav fondu k 1.1.F.I. 2 115 476,73

Tvorba fonduF.II. 7 241 858,23

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu1. 2 147 858,23

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele2. 5 094 000,00

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů3. 0,00

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku4. 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů5. 0,00

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace6. 0,00

Převody z rezervního fondu7. 0,00

Čerpání fonduF.III. 2 644 676,87

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku1. 222 269,42

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2. 2 422 407,45

Odvod do rozpočtu zřizovatele3. 0,00

Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost4. 0,00

Konečný stav fonduF.IV. 6 712 658,09

Číslo Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉ
BĚŽNÉ

G.
Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

StavbyG. 0,00 0,000,000,00

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 0,00 0,000,000,00

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 0,00 0,000,000,00

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. 0,00 0,000,000,00

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 0,00 0,000,000,00

Jiné inženýrské sítěG.5. 0,00 0,000,000,00

Ostatní stavbyG.6. 0,00 0,000,000,00

Číslo Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉ
BĚŽNÉ

H.
Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

PozemkyH. 0,00 0,000,000,00

Stavební pozemkyH.1. 0,00 0,000,000,00

Lesní pozemkyH.2. 0,00 0,000,000,00

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 0,00 0,000,000,00

Zastavěná plochaH.4. 0,00 0,000,000,00

Ostatní pozemkyH.5. 0,00 0,000,000,00

StranaPříloha č. 5 nová 5 z 6



Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI. 0,00 0,00

Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1. 0,00 0,00

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2. 0,00 0,00

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky MINULÉBĚŽNÉ

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ. 0,00 0,00

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1. 0,00 0,00

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2. 0,00 0,00

Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

StranaPříloha č. 5 nová 6 z 6



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1627-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh cen vodného a stočného pro rok 2023 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Bc. Markéta Rydvalová, Starostka 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení zastupitelstvu města kalkulaci vodného a stočného pro 
rok 2023. Uvedené ceny vycházejí z kalkulace cen Technických služeb města Úvaly, příspěvková 
organizace. Rada města na svém jednání dne 12.12.2022 projednávala tento návrh (varianty) a 
doporučuje schválit cenu vodného a stočného. Pro srovnání uvádíme i ceny platné pro rok 2022. 
 
Vodné a stočné pro rok 2022 
Voda pitná: 62,77 Kč bez DPH + 10%, tj. 69,05 Kč vč. DPH 
Voda odpadní: 53,55 Kč bez DPH + 10%, tj. 58,90 Kč vč. DPH 
Celkem vodné a stočné ve výši 127,95 Kč vč. DPH. 
 
Návrh vodného a stočného pro rok 2023  
Voda pitná:74,- Kč bez DPH + 10%, tj. 81,40 Kč vč. DPH 
Voda odpadní:60,86 Kč bez DPH + 10%, tj. 66,95 Kč vč. DPH 
Celkem vodné a stočné ve výši  148,35 Kč vč. DPH. Navýšení oproti roku 2022 je 20,40 Kč vč. DPH. 
 
Zdůvodnění navýšení: Technickým službám vzrostl náklad díky výraznému nárůstu za cenu vody 
Předané od PVK, kde došlo i k nárůstu o 31% (v nominální hodnotě o 4,60 m3) přesně na 19,60 Kč/m3 
bez DPH. Dalším faktorem pro navýšení vodného a stočného oproti letošnímu roku 2022 je výrazný 
nárůst energií (elektřiny a plyn) jak v roce 2022, tak i ve výhledu na rok 2023. Přestože v roce 2022 
došlo ke zcela vyjímečnému nárůstu cen energie, nedošlo ze strany TSÚ p.o. ke zdražení. Dále s 
ohledem na udržitelnost dotace se v roce 2023 bude ještě platit nájemné, které se také promítá do 
kalkulace vodného a stočného. Dalším faktorem zvyšování cen je, že došlo k výraznému navýšení ceny 
za chemikálie. 
 
Dopad na rozpočet: zvýšení cen vodného a stočného pro MěÚ 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  schvaluje 

návrh cen vodného a stočného ve výši voda pitná:74,- Kč bez DPH + 10%, tj. 81,40 Kč vč. DPH a 
voda odpadní:60,86 Kč bez DPH + 10%, tj. 66,95 Kč vč. DPH. 
Celkem vodné a stočné ve výši  148,35 Kč vč. DPH. Navýšení oproti roku 2022 je 20,40 Kč vč. DPH 

II.  ukládá 

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího OID 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 



 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-vodné, stočné pro rok 2023 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-vodné, stočné pro rok 2023 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-tabulka sociálně únosných cen pro vodné a 
stočné 

Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-zdůvodnění provozovatele 

   

ZPRACOVAL:  Ing. arch. Miroslav Hofman, vedoucí odboru investic a dopravy OIDAdriana 
Bednarčíková, Odbor investic a dopravy 

 
 

  







Jirny Úvaly+Horoušany
množství vody převzaté m3 815 000,00                     400 000,00                      převzatá od PVK 815 000                 

cena vody převzaté Kč/m3 19,60                              24,03                                předaná do Jiren 815 000                 

úniky psí 1,00                                1,00                                  spotřeba Jirny 415 000                 

celkové nájemné Kč 250 000,00                     převzatá z Jiren 400 000                 

zisk % předaná do Horoušan a Úval 400 000                 kontrola OK

koeficient přidělení fixních provozních nákladů koeficient 0,75                                0,25                                  spotřeba Úvaly 315 000                 

spotřeba Horoušany 85 000                    

předaná do Jiren m3 415 000                      předaná Úvaly + Horoušany 400 000                 

předaná do Horoušan m3 85 000                        předaná Úvaly + Horoušany od Jiren 400 000                 

předaná do Úval m3 315 000                      předaná Jirny + Úvaly + Horoušany v Jirnech 815 000                 

předaná celkem m3 815 000                      Předaná Svémyslice - nejde do kalkulace 35 000                    

pro Svazek obcí Úvalsko Technické služby města Úvaly, p. o. pro město Úvaly Technické služby města Úvaly, p. o. pro Energie AG Kolín a.s. Technické služby města Úvaly, p. o. 

Náklady pro výpočet ceny

Měrná jedn.  Jirny 
 Úvaly+Horoušany               
bez ČS Fibichova  Horoušany  Úvaly  Měrná 

jedn. 

 Měrná 
jedn. 

Řádek kalkulace 2023 kalkulace 2023 kalkulace 2023 kalkulace 2023 Řádek kalkulace 2022 kalkulace 2023 kalkulace 2022 kalkulace 2023 Řádek kalkulace 2022 kalkulace 2023

1. Materiál Kč 16 030 250,00               9 630 584,31                   2 046 499,17          7 584 085,14             1. Materiál Kč 6 141 608,99               9 565 130,94               250 000,00                  600 000,00                   1. Materiál Kč 1 180 818,71           1 480 890,24             

1.1 surová voda podzemní a povrchová Kč 1.1 surová voda podzemní a povrchová Kč 1.1 surová voda podzemní a povrchová Kč
1.2 pitná voda převzatá Kč 15 974 000,00               9 611 834,31                   2 042 514,79           7 569 319,52             1.2 pitná voda převzatá Kč 5 831 608,99               8 715 130,94               1.2 pitná voda převzatá Kč 1 169 181,45           1 443 170,24             

1.3 - chemikálie Kč 1.3 - chemikálie Kč 10 000,00                     50 000,00                     150 000,00                   450 000,00                   1.3 - chemikálie Kč 2 201,64                   11 480,00                  

1.4 - ostatní materiál Kč 56 250,00                       18 750,00                        3 984,38                  14 765,63                  1.4 - ostatní materiál Kč 300 000,00                   800 000,00                   100 000,00                   150 000,00                   1.4 - ostatní materiál Kč 9 435,62                   26 240,00                  

2. Energie Kč 1 050 000,00                 -                                    -                           150 000,00                2. Energie Kč 20 000,00                     20 000,00                     1 600 000,00               3 000 000,00                2. Energie Kč 3 145,21                  3 280,00                    

2.1 - elektrická energie Kč 1 050 000,00                 150 000,00                2.1 - elektrická energie Kč 20 000,00                     20 000,00                     1 600 000,00               3 000 000,00                2.1 - elektrická energie Kč 3 145,21                   3 280,00                    

2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná) Kč 2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná) Kč 2.2 - ostatní energie (plyn, pevná a kapalná) Kč
3. Mzdy Kč 427 500,00                    138 375,00                      29 404,69                108 970,31                3. Mzdy Kč 2 950 000,00               2 565 000,00               2 100 000,00               1 215 000,00                3. Mzdy Kč 92 783,56                84 132,00                  

3.1 - přímé mzdy Kč 307 500,00                     102 500,00                      21 781,25                80 718,75                  3.1 - přímé mzdy Kč 1 900 000,00               1 900 000,00               1 500 000,00               900 000,00                   3.1 - přímé mzdy Kč 59 758,90                62 320,00                  

3.2 - ostatní osobní náklady Kč 120 000,00                     35 875,00                        7 623,44                  28 251,56                  3.2 - ostatní osobní náklady Kč 1 050 000,00               665 000,00                   600 000,00                   315 000,00                   3.2 - ostatní osobní náklady Kč 33 024,66                21 812,00                  

4. Ostatní přímé náklady Kč 362 500,00                    37 500,00                        7 968,75                  29 531,25                  4. Ostatní přímé náklady Kč 5 172 000,00               5 200 000,00               7 446 000,00               7 600 000,00                4. Ostatní přímé náklady Kč 162 670,03              170 560,00                

4.1 - odpisy a prostředky obnovy infr. majetku Kč 4.1 - odpisy a prostředky obnovy infr. majetku Kč 4.1 - odpisy a prostředky obnovy infr. majetku Kč
4.2a - opravy infrastrukturního majetku - havarijní Kč 37 500,00                       12 500,00                        2 656,25                  9 843,75                     4.2a - opravy infrastrukturního majetku - havarijní Kč 1 200 000,00               1 200 000,00               300 000,00                   400 000,00                   4.2a - opravy infrastrukturního majetku - havarijní Kč 37 742,47                39 360,00                  

4.2b - opravy infrastrukturního majetku - obnovující Kč 75 000,00                       25 000,00                        5 312,50                  19 687,50                  4.2b - opravy infrastrukturního majetku - obnovující Kč 4.2b - opravy infrastrukturního majetku - obnovující Kč
4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 250 000,00                     -                            -                              4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 3 972 000,00               4 000 000,00               7 146 000,00               7 200 000,00                4.3 - nájem infrastrukturního majetku Kč 124 927,56              131 200,00                

4.4 prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč 4.4 prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč 4.4 prostředky obnovy infrastrukturního majetku Kč -                            -                              

5. Provozní náklady Kč 67 500,00                       22 500,00                        4 781,25                  17 718,75                  5. Provozní náklady Kč 980 000,00                  350 000,00                  2 226 000,00               2 500 000,00                5. Provozní náklady Kč 30 823,01                11 480,00                  

5.1. poplatky za vypouštění odpadních vod Kč 5.1. poplatky za vypouštění odpadních vod Kč 46 000,00                     5.1. poplatky za vypouštění odpadních vod Kč
5.2. ostatní provozní náklady externí Kč 67 500,00                       22 500,00                        4 781,25                  17 718,75                  5.2. ostatní provozní náklady externí Kč 800 000,00                   350 000,00                   1 900 000,00               2 500 000,00                5.2. ostatní provozní náklady externí Kč 25 161,64                11 480,00                  

5.3. ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč -                                  -                                    -                            -                              5.3. ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 180 000,00                   280 000,00                   5.3. ostatní provozní náklady ve vlastní režii Kč 5 661,37                   -                              

6. Finanční náklady Kč 6. Finanční náklady Kč 6. Finanční náklady Kč -                            -                             

7. Ostatní výnosy Kč 7. Ostatní výnosy Kč 7. Ostatní výnosy Kč
8. Výrobní režie Kč 112 500,00                    37 500,00                        7 968,75                  29 531,25                  8. Výrobní režie Kč 350 000,00                  800 000,00                  250 000,00                  300 000,00                   8. Výrobní režie Kč 11 008,22                26 240,00                  

9. Správní režie Kč -                                  -                                    -                           -                              9. Správní režie Kč 80 000,00                     50 000,00                     9. Správní režie Kč 2 516,16                  -                             

10. Úplné vlastní náklady Kč 18 050 250,00               9 866 459,31                   2 096 622,60          7 919 836,70             10. Úplné vlastní náklady Kč 15 693 608,99             18 500 130,94             13 922 000,00             15 215 000,00              10. Úplné vlastní náklady Kč 1 483 764,90           1 776 582,24             

A Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku Kč 47 888 000,00               A Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku Kč 181 496 300,00           181 496 300,00           340 505 100,00           340 505 100,00            A Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku Kč
B Pořizovací cena provozního majetku Kč B Pořizovací cena provozního majetku Kč B Pořizovací cena provozního majetku Kč
C Počet pracovníků osob C Počet pracovníků osob 3                                3                                3                                3                                C Počet pracovníků osob 0,6                        0,6                          

D Voda pitná převzatá m3 815 000,00                     D Voda pitná fakturovaná m3 250 000,00                   250 000,00                   D Voda pitná fakturovaná m3

E Voda pitná předaná m3 815 000,00                     400 000,00                      85 000,00                315 000,00                E - z toho domácnosti m3 230 000,00                   230 000,00                   E - z toho domácnosti m3

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 22,15                              24,67                               24,67                       25,14                          F Voda odpadní odváděná fakturovaná m3 260 000,00                   250 000,00                   F Voda odpadní odváděná fakturovaná m3

G - z toho domácnosti m3 240 000,00                   G - z toho domácnosti m3

H Voda srážková fakturovaná m3 H Voda srážková fakturovaná m3

12. Úplné vlastní náklady - ÚVN Kč 18 050 250,00               9 866 459,31                   2 096 622,60           7 919 836,70             I Voda odpadní čištěná m3 460 000,00                   400 000,00                   I Voda odpadní čištěná m3

13. Kalkulační zisk Kč 229 862,40                     -                                    -                            -                              J Pitná nebo odpadní voda převzatá m3 290 000,00                   315 000,00                   J Pitná nebo odpadní voda převzatá m3 57 400,00                57 400,00                  

14. % podíl z ÚVN % 1,3% 0,0% 0,0% 0,0% K Pitná nebo odpadní voda předaná m3 K Pitná nebo odpadní voda předaná m3 41 000,00                41 000,00                  

15. z ř. 13. na rozvoj a obnovu infrastrukturního maj. Kč 11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 62,77                            74,00                            53,55                            60,86                             11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 36,19                        43,33                         

16. Celkem ÚVN + zisk Kč 18 280 112,40               9 866 459,31                   2 096 622,60           7 919 836,70             

17. Voda fakturovaná pitná m3 815 000,00                     400 000,00                      85 000,00                315 000,00                Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
18. CENA pro vodné Kč/m3 22,43                              24,67                               24,67                       25,14                          12. Úplné vlastní náklady - ÚVN Kč 15 693 608,99             18 500 130,94             13 922 000,00             15 215 000,00              12. Úplné vlastní náklady - ÚVN Kč 1 483 764,90           1 776 582,24             

19. CENA vodné včetně DPH Kč/m3 24,67                              27,13                               27,13                       27,66                          13. Kalkulační zisk Kč -                                -                                -                                 13. Kalkulační zisk Kč -                            -                              

14. % podíl z ÚVN % 0% 0% 0% 0% 14. % podíl z ÚVN % 0% 0%

15. z ř. 13. na rozvoj a obnovu infrastrukturního maj. Kč 15. z ř. 13. na rozvoj a obnovu infrastrukturního maj. Kč 
16. Celkem ÚVN + zisk Kč 15 693 608,99             18 500 130,94             13 922 000,00             15 215 000,00              16. Celkem ÚVN + zisk Kč 1 483 764,90           1 776 582,24             

17. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková m3 250 000,00                   250 000,00                   260 000,00                   250 000,00                   17. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková m3 41 000,00                41 000,00                  

18. CENA pro vodné Kč/m3 62,77 74,00 53,55 60,86 18. CENA pro vodné Kč/m3 36,19 43,33

19. CENA vodné včetně DPH Kč/m3 69,05 81,40 58,90 66,95 19. CENA vodné včetně DPH Kč/m3 39,81 47,66

V+S 2022 127,95

V+S 2023 148,35 115,94%

rozdíl 20,39Kč                        
na osobu rok 795 Kč                       

měsíčně os 66,28Kč                     

 Vodné 

Náklady pro výpočet ceny

Kalkulace ceny vody předané - rok 2023Kalkulace pro vodné a stočné - rok 2023

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

 Nákladové položky  Nákladové položky 

Kalkulace ceny vody předané - rok 2023

Nákladové položky

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Náklady pro výpočet ceny









Návrh kalkulace vodného a stočného pro rok 2023 – vyjádření provozovatele Technických služeb 

města Úvaly, p.o. 

 

Tabulka obsahuje i data pro Vodu předanou – na okolní obce a je koncipována zcela stejně jako v letech 

předchozích. Doplněny pro přehled i Svémyslice – které ale nemají na kalkulaci vliv – zde se voda pouze 

přeprodá.  

Předně bych rád upozornil, že se jedná o zdražení na vstupu o 31% v nominální hodnotě o 4,60 za m3 – to je 

cena za kterou nyní nakupujeme - Od PVK(19,60 Kč).  

 Ohledně dalšího výrazného navýšení se jedná o chemikálie, které nám narostou o 300tis/rok – jedná se o 

flokulant potřebný pro kalové hospodářství (3 pytle týden cena 4,5tis/25kg pytel) i síran železitý, jenž se na ČOV 

naváží cisternou. Dále Chlor který zdražil o 40 tis/rok.  

 

I přes ponížení nájmu o 2 mil.  (varianta 2) vychází V+S na 141,33,-Kč což je nárůst 13,38,-Kč a dělá to  nárůst 

10,45%.  

Jak jsem zmiňoval na koordinačním jednání, doporučil bych ponechat cenu na 147,-Kč s ohledem na veškeré 

nárůsty vstupů, celkovou výši inflace a nastavení sociálně únosné hladiny pro naše obyvatele.  

Ano, chápu že se nejedná o populární krok, ale dle mého plného svědomí je to krok potřebný.  

 

Při normované spotřebě 39m3 na osobu a rok je nárůst celkově 795,-Kč (66,28 Kč/měsíc a osobu) – při 

navýšení o 20,40 Kč  dle původního návrhu (varianta 1).  

 

Více se dočtete i zde: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-prehledne-jak-zdrazi-vodne-a-

stocne-ve-vasem-meste-220542 

 

Dále přikládám sociálně únosnou úroveň ceny pro vodné  a stočné dle vyhlášky  na rok 2023. Pro středočeský 

kraj je stanovena na 149,72 Kč vč DPH 

 

Je jasné, že případná dotace V+S bude mít za následek zhoršení služeb a ponížení obnovy pro roky následující. 

 

 

 

S pozdravem a úctou 

 

 

Jaroslav Špaček 

ředitel příspěvkové organizace 

T:   +420 603 802 925 

E:   jaroslav.spacek@mestouvaly.cz 

W: www.tsuvaly.cz 
 

 
Technické služby města Úvaly, p. o. 

Riegerova 12, 250 82  Úvaly 

 

 

 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-prehledne-jak-zdrazi-vodne-a-stocne-ve-vasem-meste-220542
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/ekonomika-firmy-prehledne-jak-zdrazi-vodne-a-stocne-ve-vasem-meste-220542
mailto:jaroslav.spacek@mestouvaly.cz
http://www.tsuvaly.cz/


Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1624-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Návrh na vydání změny č. 13. územního plánu sídelního 
útvaru (ÚPSÚ) Úvaly zkráceným postupem 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Bc. Markéta Rydvalová, Starostka 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvo města usnesením č. Z-63/2022, dne 23.6.2022 souhlasilo se zahájením řízení na 
pořízením změny č. 13 územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným postupem, a to na základě 
žádosti společnosti ALAUDA s.r.o. se sídlem Klostermannova 1000, 250 82  Úvaly, IČ: 26438020, na 
pozemek parc. č. 2609/7, k.ú. Úvaly u Prahy. Se změnou číslo 13 územního plánu Úvaly byly 
zapracovány i požadavky města, které byly zastupitelstvu města představeny. Následně pořizovatel 
územního plánu pan Ing. arch. Zdeněk Kindl a zpracovatel Ing. arch. Ivan Vavřík připravili návrh změny 
č.13 územního plánu sídelního útvaru Úvaly a požádali Krajský úřad Středočeského kraje o vyjádření, 
zda tato změna vyžaduje nebo nevyžaduje vyhodnocení vlivů na soustavu Natura nebo vlivů na životní 
prostředí před zahájením správního řízení o pořízení této změny č.13. Po obdržení všech podkladů rada 
města na svém jednání dne 12.12.2022 doporučila zastupitelstvu města zahájit správní řízení o pořízení 
změny č. 13. územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným postupem. 
 
Touto změnou je řešena: 
 
1) změna způsobu využití pozemku parc. č. 2609/7, k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 3076 m2 ve vlastnictví 
Alauda, s.r.o. ze zeleně veřejné, na území nerušící výroby, za účelem možnosti rozšíření stávajícího 
provozu drobné nerušící výroby. 
Pro danou plochu je již vydáno stanovisko Krajského úřadu č.j. 039816/2021/KUSK  ze dne 19.4.2021 - 
nepožaduje se vyhodnocení vlivů na soustavu Natura ani vlivů na životní prostředí (tzv- SEA). 
 
2) zapracování záměru tzv. Svazkové školy na části pozemku parc. č. 3933/1, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Změnou bude připravovaný stavební pozemek pro školu a související parkoviště přeřazen z využití pro 
všeobecně smíšené území a izolační zeleň, do území veřejného vybavení, současně též do seznamu a 
výkresu veřejně prospěšných staveb. Dále dojde k vyčlenění tohoto připravovaného stavebního 
pozemku z koridoru pro přeložku silnice I/12. 
 
3) změna způsobu využití pozemků parc. č. 2940/1, 2940/2, 2939/1, 2939/2, 2939/3, 2900/2, 2938 a 
2941/2, k.ú. Úvaly u Prahy z území nerušící výroby, na dopravní plochu, za účelem vybudování 
parkovacího systému P+R a případně parkovacího domu. Pro daný záměr bude též nová plocha 
zařazena do seznamu a výkresu veřejně prospěšných staveb.  
 
4) změna způsobu využití pozemků parc. č. 3233/1, 3233/4, 3232, 3233/2, 3233/3 a 3233/5, k.ú. Úvaly u 
Prahy z plochy pro přírodní nelesní společenstva, na území sloužící oddechu.  
 
Ze stanovisek Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 039816/2021/KUSK ze dne 19.4.2021 a č.j. 
129763/2022/KUSK ze dne 14.11.2022 vyplývá, že se nepožaduje vyhodnocení vlivů na soustavu 
Natura ani vlivů na životní prostředí (tzv. SEA), tedy ani vyhodnocení předpokládaných vlivů změny 
ÚPSÚ na udržitelný rozvoj území.  
 
Pořízení změny územního plánu bude plně financováno z rozpočtu města Úvaly. 
 
Dopad na rozpočet na celkovou změnu č. 13: celkem 439 450 Kč, včetně DPH (pořizovatel - 175 450 Kč 
včetně DPH, zpracovatel - 264 00 Kč včetně DPH) 
 
 



Kapitola: 3635 Územní plán      Položka: 5168 služby    (nutno doplnit do rozpočtu 2023 nebo do RO č. 
1/2023) 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  souhlasí se 

zahájením řízení o pořízení změny č. 13. územního plánu sídelního útvaru Úvaly zkráceným 
postupem 

II.  ukládá 

1.  Bc. Markétě Rydvalové, starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Obsah změny č. 13 ÚPSÚ Úvaly 

Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Stanovisko Krajského úřadu Středočeského 
kraje ze dne 19.4.2021 

Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Stanovisko Krajského úřadu Středočeského 
kraje ze dne 14.11.2022 

Příloha č.4 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Stanovisko kvalifikované osoby pořizovatele 

   

ZPRACOVAL:  Ing. Renata Stojecová, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje OŽPÚR 

 
 

  



 
 

OBSAH  
 

ZMĚNY Č. 13 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU (ÚPSÚ)  
 

ÚVALY 
 

pro pořízení zkráceným postupem 
 
 

podle ust. § § 55a, 55b zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 

I. Věcný obsah změny územního plánu sídelního útvaru 
 
 
1. Změna způsobu využití pozemku parc. č. 2609/7 k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 3076 

m2 ve vlastnictví Alauda, s.r.o. ze zeleně veřejné na území nerušící výroby za 
účelem možnosti rozšíření stávajícího provozu drobné nerušící výroby. 

 

 

Pozn.: Pro danou plochu je již vydáno stanovisko krajského úřadu č.j. 039816/2021/KUSK 
ze dne 19.4.2021 – nepožaduje se vyhodnocení vlivů na soustavu Natura ani vlivů na 
životní prostředí (tzv. SEA). 



 

2. Zapracování záměru tzv. Svazkové školy na části pozemku parc. č. 3933/1 k.ú. 
Úvaly u Prahy. Změnou bude připravovaný stavební pozemek pro školu a 
související parkoviště přeřazen z využití pro všeobecně smíšené území a izolační 
zeleň do území veřejného vybavení, současně též do seznamu a výkresu veřejně 
prospěšných staveb. Dále dojde k vyčlenění tohoto připravovaného stavebního 
pozemku z koridoru pro přeložku silnice I/12.  

 

 

Pozn.: Koridor pro přeložku silnice I/12 je vyznačen šikmým šrafováním (křížem). 



 

3. Změna způsobu využití pozemků parc. č. 2940/1, 2940/2, 2939/1, 2939/2, 2939/3, 
2900/2, 2938 a 2941/2 k.ú. Úvaly u Prahy z území nerušící výroby na dopravní 
plochu za účelem vybudování parkovacího domu systému P+R. Pro daný záměr 
bude též nová plocha zařazena do seznamu a výkresu veřejně prospěšných staveb. 

 

 



 

4. Změna způsobu využití pozemků parc. č. 3233/1, 3233/4, 3232, 3233/2, 3233/3 a 
3233/5 k.ú. Úvaly u Prahy z plochy pro přírodní nelesní společenstva na území 
sloužící oddechu.  

 

 

 

 
 
II.   Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územního plánu 

sídelního útvaru Úvaly na udržitelný rozvoj území 
 
Ze stanovisek Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 039816/2021/KUSK ze dne 
19.4.2021 a č.j. 129763/2022/KUSK ze dne 14.11.2022 vyplývá, že se nepožaduje 
vyhodnocení vlivů na soustavu Natura ani vlivů na životní prostředí (tzv. SEA), tedy ani 
vyhodnocení předpokládaných vlivů změny ÚPSÚ na udržitelný rozvoj území. 
 
 
 
 
 
 
Listopad 2022 
 
 
Zpracovali: Ing. arch. Zdeněk Kindl, Bc. David Pitrman 



 

Zborovská 11  150 21   Praha 5        tel.: 257 280 773         rybar@kr-s.cz        www.kr-stredocesky.cz  

 

   

Praha: 19. 4. 2021 Družstvo REVITAL v likvidaci 

Strojírenská 260/14 

155 21 Praha 5 
Číslo jednací: 039816/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_039816/2021/KUSK/2 

Vyřizuje: Ing. Aleš Rybář / l. 773 

Značka: OŽP/AR 

 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje podle ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) a e), v souladu s ust. § 4 

odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, tato 

 

 

S T A N O V I S K A 

k navrhovanému obsahu změny územního plánu  

Úvaly 

 
Změna je pořizována ve zkráceném postupu. 

 

Dne 28. 3. 2021 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 

od Družstva REVITAL v likvidaci, žádost o výše uvedená stanoviska  

ke zkrácenému postupu pořizování změny územního plánu Úvaly. Město má jedno katastrální území 

Úvaly u Prahy s celkovou výměrou 1097 ha a platný územní plán. V současné době je nový územní 

plán v procesu pořizování.  

Předmětem obsahu změny územního plánu Úvaly je: 

 Změna funkčního využití pozemku par. č. 2609/7 v k. ú. Úvaly u Prahy z kategorie veřejná 

zeleň, parky, aleje do kategorie výroba a skladování. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, sděluje následující: 

Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů    (Ing. A. Šťasta, l. 910) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) sděluje, že z hlediska 

zvláště chráněných území (přírodní rezervace, přírodní památky a jejich ochranná pásma), z hlediska 

zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a z hlediska regionálních a nadregionálních územních 

systémů ekologické stability (ÚSES) nemá k předkládané koncepci žádných připomínek. 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. 4, písm. n) zákona sděluje,  

že v souladu s ust. § 45i zákona lze vyloučit významný vliv předložené koncepce, samostatně  

i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi, na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

mailto:rybar@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 2 / 2 

Odůvodnění stanoviska: V řešeném území ani v jeho okolí se v působnosti Krajského úřadu 

nenachází žádná evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast, která by mohla být koncepcí 

významně ovlivněna. 

 

Stanovisko příslušného orgánu posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

(Ing. A. Rybář, l. 773) 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) na základě ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona a předložených 

podkladů nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů změny územního plánu Úvaly na životní 

prostředí (tzv. SEA).  

Odůvodnění: 

Předmětem navrhované změny územního plánu je změna funkčního využití pozemku par. č. 2609/7 

v k. ú. Úvaly u Prahy o výměře 3076 m2 (0,3 ha) z kategorie veřejná zeleň, parky, aleje do kategorie 

výroba a skladování. Řešená plocha se nachází mezi stávajícím výrobním areálem a silnicí II/101  

ul. Jirenská. Plocha je v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, změnou tedy nedojde k záboru 

zemědělského půdního fondu a pozemků určených k plnění funkce lesa. Tato plocha je určena  

pro využití VL - výroba a skladování – lehký průmysl zamýšlena i v návrhu nového územního plánu 

pro společné projednání Úvaly. Řešené území je od nejbližší zástavby 4 rodinných domů odděleno 

mostním nadjezdem přes železnici, izolační zelení a silnicí II. třídy. 

Příslušný úřad neshledal žádnou z charakteristik vlivů změny koncepce na životní prostředí a veřejné 

zdraví, ani charakteristiku dotčeného území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, 

četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost oblasti, 

za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle zákona. Závažnost a rozsah vlivů 

lze vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako významné. Rizika pro životní prostředí 

a veřejné zdraví z provedení koncepce nejsou významná. V podkladech pro pořízení změny nebyly 

identifikovány významné střety se zvláštními přírodními charakteristikami území nebo kulturním 

dědictvím. Přeshraniční povahu vlivů provedení koncepce lze vyloučit.  

S přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 8 zákona, která mohou být navrhovaným obsahem 

změny dotčena, příslušný úřad dospěl k závěru, že změnu koncepce není nutné posuzovat podle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Ostatní kritéria uvedená v příloze 

č. 8 zákona nejsou vzhledem k rozsahu navrhovaného obsahu změny relevantní. 

 

 
 
 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 
 

 

 
 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 



 

Zborovská 11  150 21   Praha 5     tel.: 257 280 773       rybar@kr-s.cz       www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 14. 11. 2022 Městský úřad Úvaly 

Arnošta z Pardubic 95 

250 82 Úvaly 

 

Číslo jednací: 129763/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_129763/2022/KUSK/2 

Vyřizuje: Ing. Aleš Rybář, l. 773 

Značka: OŽP/AR 

 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje podle ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) a e), v souladu s ust. § 4 

odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, tato 

 

 

S T A N O V I S K A 

k navrhovanému obsahu změny č. 13 územního plánu  

Úvaly 

 

Změna je pořizována ve zkráceném postupu. 

 

Dne 21. 10. 2022 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

žádost o dále uvedená stanoviska ke zkrácenému postupu pořizování změny č. 13 územního plánu 

Úvaly. 

Předmětem obsahu pořízení změny č. 13 územního plánu Úvaly je: 

1) Změna způsobu využití pozemku parc. č. 2609/7 k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 3076 m2  

ve vlastnictví Alauda, s.r.o. ze zeleně veřejné na území nerušící výroby za účelem možnosti 

rozšíření stávajícího provozu drobné nerušící výroby. 

2) Zapracování záměru tzv. Svazkové školy na části pozemku parc. č. 3933/1 k.ú. Úvaly  

u Prahy. Změnou bude připravovaný stavební pozemek pro školu a související parkoviště 

přeřazen z využití pro všeobecně smíšené území a izolační zeleň do území veřejného 

vybavení, současně též do seznamu a výkresu veřejně prospěšných staveb. Dále dojde  

k vyčlenění tohoto připravovaného stavebního pozemku z koridoru pro přeložku silnice I/12.  

3) Změna způsobu využití pozemků parc. č. 2940/1, 2940/2, 2939/1, 2939/2, 2939/3, 2900/2, 

2938 a 2941/2 k.ú. Úvaly u Prahy z území nerušící výroby na dopravní plochu za účelem 

vybudování parkovacího domu systému P+R. Pro daný záměr bude též nová plocha zařazena 

do seznamu a výkresu veřejně prospěšných staveb. 

4) Změna způsobu využití pozemků parc. č. 3233/1, 3233/4, 3232, 3233/2, 3233/3 a 3233/5  

v k.ú. Úvaly u Prahy z plochy pro přírodní nelesní společenstva na území sloužící oddechu. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, sděluje následující: 

Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů   (Mgr. M. Pátková, l. 656) 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. o) zákona 

č. 114/1992 Sb., konstatuje, že v souladu s ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., lze vyloučit významný 

vliv podnětu na změnu č. 13 Územního plánu Úvaly zkráceným postupem, který řeší změnu 

mailto:rybar@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 2 / 3 

funkčního využití pozemků parc. č. 2609/7 v k.ú. Úvaly u Prahy ze zeleně veřejné na území nerušící 

výroby, parc. č. 3933/1 v k.ú. Úvaly u Prahy z využití pro všeobecně smíšené území a izolační zeleň 

do území veřejného vybavení a veřejně prospěšných staveb, parc. č. 2940/1, 2940/2, 2939/1, 2939/2, 

2939/3, 2900/2, 2938 a 2941/2 v k.ú. Úvaly u Prahy z území nerušící výroby na dopravní plochu  

za účelem budování parkovacího domu, parc. č. 3233/1, 3233/4, 3232, 3233/2, 3233/3 a 3233/5  

v k.ú. Úvaly u Prahy z plochy pro přírodní nelesní na území sloužící k oddechu, samostatně nebo  

ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na předmět ochrany nebo celistvost evropských 

významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanovených příslušnými vládními nařízeními. Na základě 

podnětu na změnu č. 13 ÚP Úvaly v předloženém znění se nepředpokládá možnost významného 

ovlivnění území soustavy Natura 2000, která jsou v kompetenci Krajského úřadu. Změna ÚP je 

iniciována městem Úvaly. 

Odůvodnění: V blízkosti lokalit dotčených podnětem na změnu č. 13 ÚP Úvaly zkráceným postupem 

se cca 4 km jižním směrem nachází evropsky významná lokalita Lom na Plachtě, označená kódem 

CZ 0213058. Předložené podněty na změnu ÚP Úvaly zkráceným postupem do citované EVL 

nezasahují, ani ji neovlivňují. Krajský úřad shledal, že nevzniká důvod k předpokladu, že dojde 

k působení na toto území soustavy Natura 2000. 

Nad rámec stanoviska uplatňovaného ke změně územního plánu podle § 55a odst. 2 písm. d) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, sděluje orgán ochrany přírody a krajiny, na základě kompetencí stanovených § 77a zákona, 

v souladu s § 154 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších 

předpisů, že z hlediska ochrany zvláště chráněných území kategorie přírodní rezervace a přírodní 

památka, zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, jakož i vymezení nadregionálních  

a regionálních prvků územního systému ekologické stability neuplatňujeme připomínky 

k předloženému podnětu na změnu č. 13 Územního plánu Úvaly zkráceným postupem, který 

řeší změnu funkčního využití pozemků parc. č. 2609/7 v k.ú. Úvaly u Prahy ze zeleně veřejné  

na území nerušící výroby, parc. č. 3933/1 v k.ú. Úvaly u Prahy z využití pro všeobecně smíšené 

území a izolační zeleň do území veřejného vybavení a veřejně prospěšných staveb, parc. č. 2940/1, 

2940/2, 2939/1, 2939/2, 2939/3, 2900/2, 2938 a 2941/2 v k.ú. Úvaly u Prahy z území nerušící výroby 

na dopravní plochu za účelem budování parkovacího domu, parc. č. 3233/1, 3233/4, 3232, 3233/2, 

3233/3 a 3233/5 v k.ú. Úvaly u Prahy z plochy pro přírodní nelesní na území sloužící k oddechu, 

protože navrhované změny funkčního využití pozemků do výše citovaných předmětů ochrany 

přírody nezasahují. 

 

Stanovisko příslušného orgánu posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů  

(Ing. Aleš Rybář, l. 773) 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) na základě ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona a předložených 

podkladů nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů změny č. 13 územního plánu Úvaly 

na životní prostředí (tzv. SEA).  

Odůvodnění:  

Navrhovaná změna č. 13 územního plánu Úvaly představuje vymezení nové plochy pro OV – 

občanské vybavení veřejné pro výstavbu školy pro svazek obcí, nedaleko městského koupaliště dojde 

k novému vymezení plochy vymezené jako zvláštní území sloužící oddechu a dále v rámci 



strana 3 / 3 

intravilánu města výstavba parkoviště P+R na nově vymezené ploše VPS. Výstavbou školy dojde 

k významnému zásahu do zemědělského půdního fondu o nejasném rozsahu, celková plocha 

pozemků je 23 ha nejkvalitnější bonity, kterou lze odejmout jen výjimečně. Lze upozornit, že plocha 

pro školu nežádoucím způsobem zasahuje do volné krajiny. Stanovisko k rozsáhlým záborům ZPF 

bude vydáno až v následujícím stupni řízení změny č. 13. K bodu č. 1 se již místní úřad vyjadřoval. 

Bod č. 3 a 4 částečně narovnává skutečné využití v území, pro plochu P+R parkoviště je vymezeno 

území na již zpevněném území které slouží pro odstavení vozidel. Taktéž rozšířením koupaliště 

nedojde k významnému navýšení zastavěných ploch s případnými negativními vlivy na životní 

prostředí. Pozemky určené k plnění funkce lesa budou nedotčeny. Na základě umístění a charakteru 

koncepce nelze očekávat významný vliv na životní prostředí. 

Orgán posuzování vlivů na životní příslušný dále upozorňuje, že předmětem předloženého návrhu 

obsahu změny může být záměr, který naplní dikci bodu 118 kategorie II přílohy č. 1 cit. zákona 

„Tematické areály na ploše od stanoveného limitu 2 ha, krematoria“ podléhající zjišťovacímu řízení 

dle § 7 cit. zákona.  

Příslušný úřad neshledal žádnou z charakteristik vlivů změny koncepce na životní prostředí a veřejné 

zdraví, ani charakteristiku dotčeného území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, 

četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost oblasti, 

za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle zákona. Závažnost a rozsah vlivů 

lze vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako významné. Rizika pro životní prostředí 

a veřejné zdraví z provedení koncepce nejsou významná. V podkladech pro pořízení změny nebyly 

identifikovány významné střety se zvláštními přírodními charakteristikami území nebo kulturním 

dědictvím. Přeshraniční povahu vlivů provedení koncepce lze vyloučit.  

S přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 8 zákona, která mohou být navrhovaným obsahem 

změny dotčena, příslušný úřad dospěl k závěru, že změnu koncepce není nutné posuzovat podle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Ostatní kritéria uvedená v příloze 

č. 8 zákona nejsou vzhledem k rozsahu navrhovaného obsahu změny relevantní. 

 

 

 
 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 
 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 



lng. arch. Zdeněk Kindl ÚzEmuí pt ÁNovÁNÍ od A do , lqt
autorizovaný architekt ČKA reg. Č. 1564 r
Tel'i+420 605 234 203 E-mail :&|'Kjndl@seznam.cz CZ - Pravonín 167,257 09 Pravonín IDDS: crwvesk

Rada a Zastupitelstvo města Úvaly

Věc : Stanovisko kvalifikované osoby- pořizovatele k návrhu na pořízeni Změny č. í3
Územního plánu sídelního útvaru (ÚpsÚ) Úvaty

Yáženi,

na základě poŽadavku vyplývajícího z s 55a odst. 4 stavebního zákona sděluji' Že
navrhovaný obsah změny č' 13 ÚPSÚ Úvaly je po formální stránce moŽné řeŠit změnou platné
územně plánovací dokumentace a rovněŽ po obsahové stránce je moŽné jej doporučit
k rozhodnutío pořízenízměny ÚpsÚ.

/
b."c( i

řj'0' al,'ll' e"l]l'.|Jťit Ká$ťí}l-'\
llÚ;425 qet sg, llČ: Cz6tlc5090421

S přátelským pozdravem
tei.;605 tJ4 ?0S

Pravcnín 167,257 09 *.avonín

lng. arch. ZO"nef XinOt
kvalifikovaná osoba pořizovatele

V Pravonín ě, 28.1 1 .2022

BankovnÍ spojení: MoNETA Money Bank 153106471/0600

Registrace: Podnikání dle zák. 360/92 sb', č. autorizace Čxn ot so+ Plátce DPH



Zastupitelstvo města Úvaly  Číslo materiálu: MZ-1634-2022 

Materiál k projednání Zařazen na:  21.12.2022 
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Vyhlášení Programových dotací na rok 2023 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Bc. Markéta Rydvalová, Starostka 

PROJEDNÁNO S:  

PŘIZVAT:  

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu města je předkládán návrh na vyhlášení dotačních programů pro sportovní, kulturní a 
zájmové organizace a spolky na rok 2023, stejně jako v minulých letech je navrženo vyhlásit dva dotační 
programy: 
Neinvestiční podpora - provoz a údržba  2023  
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2023 
Pro rok 2023 je v rozpočtu plánováno k rozdělení pro sportovní a zájmové organizace a spolky 1 200 
000,- Kč.,  Rada města na svém jednání dne 12.12.2022 tento materiál projednala a doporučila  finanční 
prostředky rozdělit do jednotlivých programů takto: provoz a údržba 1 000 000,- Kč, pořádání akce 200 
000,- Kč. 
 

 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Úvaly   

I.  vyhlašuje 

programové dotace pro rok 2023: 
Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2023 
- objem finančních prostředků 1 000 000,- Kč 
Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2023 

- objem finančních prostředků 200 000,- Kč 

II.  ukládá 

1.  starostce 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí OSPR 
 

 

Výsledek hlasování: 
  PRO    PROTI    ZDRŽEL SE  

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly -  Dotační program  Neinvestiční podpora - 
provoz a údržba 2023 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-Dotační program  Neinvestiční podpora - 
pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí  
   

ZPRACOVAL:  Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

 
 

  



Dotace města Úvaly poskytované dle zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidel územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen ,,Zákon“) a souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Vyhlášeno usnesením zastupitelstva Z-……./2022 dne 12.12.2022 

 

DOTAČNÍ PROGRAM                           Neinvestiční podpora - provoz a údržba  2023  

                                                                      

OBLAST  (ÚČEL PROGRAMU)             Podpora pravidelné celoroční sportovní, kulturní a zájmové  
                                                                činnosti organizací a spolků.   
                                                                   

DŮVODY PODPORY                             Rozšíření a zkvalitnění  sportovní,  kulturní a zájmové činnosti  
STANOVENÉ ÚČELY:                            ve městě.    

 

PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM                  1 000 000,- Kč 

FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ:  
 

KRITÉRIA PRO STANOVENÍ             -  Dlouhodobá a systematická práce s dětmi a mládeží 
VÝŠE DOTACE A  -  Velikost a složení členské základny 

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ:                    -  Reprezentace města na okresní, krajské nebo celorepublikové úrovni 
 

ŽADATELÉ:                                         Nestátní neziskové organizace, spolky  a další organizace, které nebyly 
zříceny za účelem podnikání a  které mají sídlo na území města Úvaly a 
vyvíjejí zde svou činnost. 

 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ: od 1.2.2022 do 28.2.2023  

 

ZPŮSOB DORUČENÍ ŽÁDOSTÍ: Elektronicky + poštou, nebo osobně na podatelně Městského úřadu 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95. 

 

PODMÍNKY PRO  Podpora je určena pouze pro sportovní, kulturní a volnočasové    
POSKYTNUTÍ DOTACE: organizace pracující pravidelně a celoročně. 

 Dalším předpokladem je správně, včas, bezchybně a úplně vyplněná 
žádost o dotaci včetně příloh. Neúplná žádost nebo přílohy mohou být 
důvodem k neposkytnutí dotace. 

 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE 400 000,- Kč 

V JEDNOTLIVÉM PŘÍPADĚ: 

LHŮTA PRO POSKYTNUTÍ  do 30.6.2023 

DOTACE:  

  

 

 

 



POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI: 
 

Doklady žadatele potvrzující vznik subjektu (např. zakládající listina, stanovy, výpis z rejstříku aj.).  

Doklad o volbě statutárního orgánu, o přidělení IČ, případně DIČ a o zřízení běžného účtu. 
Pokud stejný žadatel podává současně více žádostí o dotaci do různých programů, předkládá uvedené 
doklady pouze jednou. Žadatel, který uvedené doklady již předložil s žádostí v letech minulých a 
nedošlo-li ke změně údajů, tyto doklady nedokládá.  
Výroční zpráva, zpráva z valné hromady nebo zpráva o činnosti za předcházející rok.  
 

SPECIFIKACE PODMÍNEK DOTACE: 
 

• Žádost musí obsahovat: 
- Objektivní a věrohodné údaje 

- Všechny požadované náležitosti a přílohy 

• Žádost bude z dalšího řízení věcně příslušným odborem vyřazena: 
a) Pokud nebude úplná a žadatel ji na ústní nebo písemnou výzvu v rámci předběžné veřejnoprávní 

kontroly ve lhůtě do 7 kalendářních dní (pokud nebude dohodnuto jinak) nedoplní a neuvede do 
souladu s tímto programem . 

b) Pokud bude doručena jakýmkoliv jiným způsobem než řádným způsobem. 

c) Nebude-li mít žadatel vyrovnané závazky vůči městu. 
 

Žádost rovněž může být vyřazena v případě, že žadatel nepředložil finanční vypořádání dotace 
obdobného charakteru (obsah, zaměření) poskytnuté v předchozím roce v termínu stanoveném 
Smlouvou o poskytnutí dotace.  O vyřazení žádosti o dotaci bude žadatel informován. 
 

• Na dotaci nevzniká právní nárok. 
• Z dotace lze zejména hradit (uznatelné náklady): 

- Nájemné, provozování a údržbu prostor nezbytných pro činnost 
- Dopravu, cestovné, ubytování, stravné 

- Propagaci, startovné,  poplatky 

- Rozhodčí, porotu, odměny a školení  trenérů a vedoucích 

- Pořízení potřebného vybavení, vybavení nezbytného pro činnost 
- Věcné ceny pro účastníky soutěží 
- Náklady na soustředění a tábory organizované pro členskou základnu příjemce dotace 

- Mzdy nebo ostatní osobní náklady (např. dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení 
práce) 

- Dlouhodobý hmotný majetek potřebný k provozované činnosti, technické zhodnocení 
dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku. 
 

Do každého programu může žadatel podat pouze jednu žádost.  Žádosti posoudí hodnotící komise 
jmenovaná radou města, žádosti posoudí a předloží návrh na rozdělení finančních prostředků. Dotace  
do výše 50 000,- Kč přiděluje rada města, nad 50 000,- Kč zastupitelstvo města.     

  

•   Příjemce dotace je povinen: 
1. Použít dotaci výhradně v souladu s tímto dotačním programem a Smlouvou o poskytnutí 

dotace 



2. Použít dotaci hospodárně a efektivně na realizaci činnosti v rozsahu a kvalitně odpovídající 
předložené žádosti 

3. Dodržet při finančním vypořádání dotace termín a formu stanovené ve Smlouvě o poskytnutí 
dotace, vést řádné a oddělené sledování výdajů, které se vztahují k čerpání  poskytnuté 
dotace, ve svém účetnictví nebo jiné předepsané evidenci v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jednotlivé originály prvotních účetních dokladů 
(např. faktury) označit účelovým znakem uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí dotace; 

z obsahu účetních dokladů musí být zřejmá náplň hospodářské operace, 
4. Oznámit převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotace  věcně příslušného odboru a 

avizovanou částku převést na účet města do 14 dnů ode dne předložení finančního 
vypořádání dotace, jako variabilní symbol uvést své IČ. Nevyčerpané finanční prostředky 
budou převedeny na účet č.  19-1524201/0100. 

5. Neprodleně vrátit městu dotaci v plné výši v případě, že: 
a) Nebyla použita na účel vymezený tímto dotačním programem nebo předloženou žádostí 

o dotaci města Úvaly 

b) Nebylo ve sjednaném ani náhradním termínu předloženo finanční vypořádání dotace, 
c) Nesplnil další povinnosti uvedené ve Smlouvě o poskytnutí dotace, 

6. Oznámit neprodleně poskytovateli dotace změnu všech identifikačních údajů uvedených ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace a změny struktury příjemce dotace včetně přeměny nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy změny nastaly, 

7. V případě přeměny nebo zrušení příjemce dotace s likvidací je příjemce dotace povinen dotaci 
finančně vypořádat ke dni přeměny nebo zrušení s likvidací a to do 30 dnů ode dne, kdy ke 
změně nebo zrušení s likvidací došlo předložit finanční vypořádání dotace. Ve stejné lhůtě je 
příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na číslo účtu 19-1524201/0100. 

8. Umožnit pověřeným  zaměstnancům věcně příslušného odboru  města vykonat kontrolu 
finančního hospodaření a využití poskytnuté dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů 

9. Vhodným a přiměřeným způsobem propagovat město Úvaly jako sponzora sportovní činnosti. 
Logo města na propagační materiály obdrží příjemce dotace na věcně příslušném odboru. 

• Za nedodržení povinností příjemce dotace je považováno, jestliže příjemce: 
a) v žádosti o dotaci uvedl nesprávné či zkreslené údaje, na jejich podkladě byla dotace 

poskytnuta,    

b) použil dotaci k jinému než stanovenému účelu, 
c) nezajistil řádnou vypovídací schopnost všech účetních dokladů prokazujících skutečné 

výdaje celého projektu, čímž závažně porušil podmínky vyplívající z tohoto dotačního 
programu a Smlouvy o poskytnutí dotace. Příslušný orgán města bude postupovat v souladu 

se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemci dotace může být v rámci tohoto řízení v krajním případě uložen odvod ve výši 
schválené dotace a penále.  

• finanční vypořádání dotace poskytnuté dle tohoto programu bude příjemcem dotace předáno 
poskytovateli  v termínu stanoveném ve Smlouvě o poskytnutí dotace 

      KONTAKTNÍ   INFORMACE :   Městský úřad Úvaly,  Arnošta z Pardubic, 250 82  Úvaly 

                            telefon: 281 091 539, e-mail: jitka.hamouzova@mestouvaly.cz 



Dotace města Úvaly poskytované dle zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidel územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen ,,Zákon“) a souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Vyhlášeno usnesením zastupitelstva Z-……../2022 dne 12.12.2022 

 

DOTAČNÍ PROGRAM                           Neinvestiční podpora – pořádání jednorázových sportovních, 
                                                                kulturních a volnočasových akcí 2022 

                                                                      

OBLAST  (ÚČEL PROGRAMU)             Vytváření  sportovního, kulturního a společenského prostředí ve  

                                                                městě, zkvalitňování nabídky, sportovních, kulturních a     

           volnočasových akcí ve městě.   

                                                                   

DŮVODY PODPORY                             Podpora sportovní, kulturní a zájmové činnosti všech obyvatel   
STANOVENÉ ÚČELY:                            ve městě.    

 

PŘEDPOKLÁDANÝ OBJEM                  200 000,- Kč 

FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ:  
 

KRITÉRIA PRO STANOVENÍ             -  Tradiční významná akce 

VÝŠE DOTACE A  -  Akce zaměřená na děti,  mládež a širokou veřejnost 
HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ:                    
 

ŽADATELÉ:                                         Nestátní neziskové organizace, spolky  a další organizace, které nebyly 
zříceny za účelem podnikání a  které mají sídlo na území města Úvaly a 
vyvíjejí zde svou činnost. 

 

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ: od 1.2.2022 do 28.2.2023  

 

ZPŮSOB DORUČENÍ ŽÁDOSTÍ: Elektronicky + poštou, nebo osobně na podatelně Městského úřadu 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95. 

 

PODMÍNKY PRO  Podpora je určena pouze pro sportovní, kulturní a volnočasové    
POSKYTNUTÍ DOTACE: akce pořádané na území města. 

 Dalším předpokladem je správně, včas, bezchybně a úplně vyplněná 
žádost o dotaci včetně příloh. Neúplná žádost nebo přílohy mohou být 
důvodem k neposkytnutí dotace. 

 

MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE 40 000,- Kč 

V JEDNOTLIVÉM PŘÍPADĚ: 

LHŮTA PRO POSKYTNUTÍ  do 30.6.2023 

DOTACE:  

  

 

 

 

 



 

POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI: 
 

Doklady žadatele potvrzující vznik subjektu (např. zakládající listina, stanovy, výpis z rejstříku aj.).  
Doklad o volbě statutárního orgánu, o přidělení IČ, případně DIČ a o zřízení běžného účtu. 
Pokud stejný žadatel podává současně více žádostí o dotaci do různých programů, předkládá uvedené 
doklady pouze jednou. Žadatel, který uvedené doklady již předložil s žádostí v letech minulých a 
nedošlo-li ke změně údajů, tyto doklady nedokládá. 
Výroční zpráva, zpráva z valné hromady nebo zpráva o činnosti za předcházející rok.  
 

SPECIFIKACE PODMÍNEK DOTACE: 
 

• Žádost musí obsahovat: 
- Objektivní a věrohodné údaje 

- Všechny požadované náležitosti a přílohy 

• Žádost bude z dalšího řízení věcně příslušným odborem vyřazena: 
a) Pokud nebude úplná a žadatel ji na ústní nebo písemnou výzvu v rámci předběžné veřejnoprávní 

kontroly ve lhůtě do 7 kalendářních dní (pokud nebude dohodnuto jinak) nedoplní a neuvede do 
souladu s tímto programem . 

b) Pokud bude doručena jakýmkoliv jiným způsobem než řádným způsobem. 

c) Nebude-li mít žadatel vyrovnané závazky vůči městu. 
 

Žádost rovněž může být vyřazena v případě, že žadatel nepředložil finanční vypořádání dotace 
obdobného charakteru (obsah, zaměření) poskytnuté v předchozím roce v termínu stanoveném 
Smlouvou o poskytnutí dotace.  O vyřazení žádosti o dotaci bude žadatel informován. 
 

• Na dotaci nevzniká právní nárok. 
• Z dotace lze zejména hradit (uznatelné náklady): 

- Nájemné 

- Dopravu, cestovné, ubytování, stravné 

- Propagaci,   poplatky 

- Odměny a školení  trenérů a vedoucích 

- Pořízení potřebného vybavení 
- Věcné ceny pro účastníky soutěží 
- Mzdy nebo ostatní osobní náklady (např. dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení 

práce), náklady na rozhodčí a porotu 

- Technické a materiální zabezpečení akce, nákup služeb 

 

Do každého programu může žadatel podat pouze jednu žádost.  Žádosti posoudí hodnotící komise 
jmenovaná radou města, žádosti posoudí a předloží návrh na rozdělení finančních prostředků. Dotace  
do výše 50 000,- Kč přiděluje rada města.     

  

•   Příjemce dotace je povinen: 
1. Použít dotaci výhradně v souladu s tímto dotačním programem a Smlouvou o poskytnutí 

dotace 

2. Použít dotaci hospodárně a efektivně na realizaci činnosti v rozsahu a kvalitně odpovídající 
předložené žádosti 



3. Dodržet při finančním vypořádání dotace termín a formu stanovené ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace, vést řádné a oddělené sledování výdajů, které se vztahují k čerpání 
poskytnuté dotace, ve svém účetnictví nebo jiné předepsané evidenci v souladu se zák. č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, jednotlivé originály prvotních 

 účetních dokladů (např. faktury) označit účelovým znakem uvedeným ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace; z obsahu účetních dokladů musí být zřejmá náplň hospodářské operace, 

4. Oznámit převod nevyčerpaných finančních prostředků z dotace  věcně příslušného odboru a 
avizovanou částku převést na účet města do 14 dnů ode dne předložení finančního 
vypořádání dotace, jako variabilní symbol uvést své IČ. Nevyčerpané finanční prostředky 
budou převedeny na účet č.  19-1524201/0100. 

5. Neprodleně vrátit městu dotaci v plné výši v případě, že: 
a) Nebyla použita na účel vymezený tímto dotačním programem nebo předloženou žádostí 

o dotaci města Úvaly 

b) Nebylo ve sjednaném ani náhradním termínu předloženo finanční vypořádání dotace, 
c) Nesplnil další povinnosti uvedené ve Smlouvě o poskytnutí dotace, 

6. Oznámit neprodleně poskytovateli dotace změnu všech identifikačních údajů uvedených ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace a změny struktury příjemce dotace včetně přeměny nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy změny nastaly, 

7. V případě přeměny nebo zrušení příjemce dotace s likvidací je příjemce dotace povinen 
dotaci finančně vypořádat ke dni přeměny nebo zrušení s likvidací a to do 30 dnů ode dne, 
kdy ke změně nebo zrušení s likvidací došlo předložit finanční vypořádání dotace. Ve stejné 
lhůtě je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na číslo účtu 19-1524201/0100. 

8. Umožnit pověřeným  zaměstnancům věcně příslušného odboru  města vykonat kontrolu 
finančního hospodaření a využití poskytnuté dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů 

9. Vhodným a přiměřeným způsobem propagovat město Úvaly jako sponzora sportovní 
činnosti. Logo města na propagační materiály obdrží příjemce dotace na věcně příslušném 
odboru. 

• Za nedodržení povinností příjemce dotace je považováno, jestliže příjemce: 
a) v žádosti o dotaci uvedl nesprávné či zkreslené údaje, na jejich podkladě byla dotace 

poskytnuta,    

b) použil dotaci k jinému než stanovenému účelu, 
c) nezajistil řádnou vypovídací schopnost všech účetních dokladů prokazujících skutečné 

výdaje celého projektu, čímž závažně porušil podmínky vyplívající z tohoto dotačního 
programu a Smlouvy o poskytnutí dotace. Příslušný orgán města bude postupovat v souladu 

se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemci dotace může být v rámci tohoto řízení v krajním případě uložen odvod ve výši 
schválené dotace a penále.  

• finanční vypořádání dotace poskytnuté dle tohoto programu bude příjemcem dotace předáno 
poskytovateli  v termínu stanoveném ve Smlouvě o poskytnutí dotace 

      KONTAKTNÍ   INFORMACE :   Městský úřad Úvaly,  Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly 

                            telefon: 281 091 539, e-mail: jitka.hamouzova@mestouvaly.cz 


	PODKLADY k 3 jednání Zastupitelstva města Úvaly na 21. 12. 2022
	PROGRAM jednání Zastupitelstva města Úvaly
	Tisk č.MZ-1623-2022
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z jednání finančního výboru ze dne 7.12.2022

	Tisk č.MZ-1629-2022
	Příloha č.2 k usnesení zastupitelstva města Úvaly-výdaje
	Příloha č.1 k usnesení zastupitelstva města Úvaly-příjmy

	Tisk č.MZ-1630-2022
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-výdaje 2023
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-příjmy 2023

	Tisk č.MZ-1631-2022
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-návrh rozpočtového výhledu 2024-2028

	Tisk č.MZ-1632-2022
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2023-2025 - Základní škola
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-žádost a návrh středndědobého rozpočtového výhledu 2023-2025-MŠ
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-návrh MDDM

	Tisk č.MZ-1628-2022
	Příloha č.1 k usnesení ZM - Pravidla participativního rozpočtu města Úvaly

	Tisk č.MZ-1635-2022
	Příloha č.1 - Výroční zpráva příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly za rok 2020
	Příloha č.2 - Rozvaha organizace
	Příloha č.3 - Výkaz zisku a ztráty organizace
	Příloha č.4 - příloha č.5 - nová

	Tisk č.MZ-1633-2022
	Příloha č.1 - Výroční zpráva příspěvkové organizace Technické služby města Úvaly za rok 2021
	Příloha č.2 - Rozvaha organizace 2021
	Příloha č.3 - Výkaz zisku a ztráty v roce 2021
	Příloha č.4 - příloha k účetní závěrce č. 5

	Tisk č.MZ-1627-2022
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-vodné, stočné pro rok 2023
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-vodné, stočné pro rok 2023
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-tabulka sociálně únosných cen pro vodné a stočné
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-zdůvodnění provozovatele

	Tisk č.MZ-1624-2022
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Obsah změny č. 13 ÚPSÚ Úvaly
	Příloha č.2 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 19.4.2021
	Příloha č.3 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 14.11.2022
	Příloha č.4 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - Stanovisko kvalifikované osoby pořizovatele

	Tisk č.MZ-1634-2022
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly -  Dotační program  Neinvestiční podpora - provoz a údržba 2023
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-Dotační program  Neinvestiční podpora - pořádání jednorázových sportovních...


		2022-11-29T13:14:04+0100
	Jana Hájková


		2022-05-25T13:26:31+0200
	Jitka Kuštová


		2022-05-25T13:25:27+0200
	Jitka Kuštová


		2022-05-25T12:57:23+0200
	Jitka Kuštová


		2021-04-19T15:55:18+0200
	Ing. Hana Švingrová 4006d253e5a9cc6982da917dc293b0779cc47a05


		2022-11-16T16:25:59+0100
	Ing. Hana Švingrová f47028f7313d9b2f267ca09afb598b72e865d138




